

“शान्तिनगर गाउँपालिकाको दायित्व,
सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व”



शान्तिनगर गाउँपालिकाको
आ.व. २०७९/०८०

वार्षिक कार्यक्रम

प्रकाशक
शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चिराघाट, दाढ

प्रमुख सम्पादन सल्लाहकार
प्रमोद बस्नेत, गाउँपालिका अध्यक्ष

सम्पादन सल्लाहकार
प्रेमा कुमारी बुढाथोकी, गाउँपालिका उपाध्यक्ष

कार्यकारी सम्पादन
डिल्ली खड़का, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

सम्पादन मन्डल
लेखा भण्डारी, लेखा अधिकृत
कृष्ण कुमार कंडेल, प्रशासन अधिकृत
धर्मेन्द्र बेल्वासे, योजना अधिकृत
नन्दराम के.सी, सहायक पाँचौं
काश्मिर भण्डारी, कम्प्युटर अपरेटर

प्रकाशक
शान्तिनगर गाउँपालिका कार्यालय
चिराघाट दाढ़



शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चिराघाट, दाङ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



मेरो भन्न

यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको सुशासन, विकास, समृद्धि, पारदर्शिता, कटिवद्वताका लागि सम्मानित बाहौ गाउँसभाबाट पारित भएको बजेट, नीति तथा कार्यक्रम पुस्तिका प्रस्तुत गर्न पाउँदा हामीलाई गैरव महसुस भएको छ ।

यस गाउँपालिकाले समेत तयार गरेको “शान्तिनगर गाउँपालिकाको दायित्व सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व” नारालाई सार्थकरूप प्रदान गर्न र विभिन्न समयमा नागरिक समक्ष गरिएका विभिन्न प्रतिबद्धताहरूलाई समेत प्राथामिकीकरण गरि पुरा गर्नु आजको आवश्यकता पनि हो । जसको लागि निर्णयित विधि, तौरतारिका र मान्यताको अनुशरण गर्नु पर्दछ । सोही क्रममा मिति २०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न भएको स्थानिय तहको निवाचिन पर्छि गठन भएको यस शान्तिनगर गाउँकार्यपालिका हुदै गाउँसभाबाट आवश्यक विभिन्न विनियोजन ऐन, आर्थिक ऐन, वैठक संचालन कार्यविधि सँगै यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट समेत पारित भएको छ । जस मार्फत हामिले हिजो गरेका प्रतिबद्धता र नागरिकका माग एवं आवश्यकताहरूलाई समेट्न प्रयास गरेका छौं । शासनलाई सुशासनको रूप दिने मनसायले सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता र कटिवद्वता जस्ता उपकरणहरू उपयोग गर्ने क्रममा यस गाउँपालिकाको बाहौ गाउँसभाको निर्णयसहितको शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँ विकास योजना २०७९/०८० प्रकाशन गरेका छौं । जसले हाम्रो सेवा प्रवाह, सुशासन, विकास व्यवस्थापन, सामाजिक विकासका गतिविधिहरूलाई थप व्यवस्थित वनाउन कोषेदुङ्गा सावित हुने अपेक्षा गरेका छौं ।

अन्तमा, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग पुऱ्याउने सहकर्मी निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरू, राजनैतिक दल, गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरू, विषयगत समिति, योजना तर्जुमा समिति, राजश्व परामर्श समिति, नागरिक सचेतना केन्द्रहरू, जेष्ठ नागरिक मञ्च, वाल संजाल लगायत गाउँपालिकामा क्रियाशिल व्यावसायिक तथा सामुदायिक/सामाजिक संघ संस्थाहरू, संचारकर्मी मित्रहरू र सम्पूर्ण गाउँवासीहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद ।

प्रमोद बस्तेत

(अध्यक्ष)

शान्तिनगर गाउँपालिका, दाङ

मिति: २०७९ | ०५ | ०५



शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चिराघाट, दाढ़
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



मेरो भन्न

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको संस्थागत विकास र कार्यान्वयनको पहिलो पाईला भनेकै स्थानीय तहको निर्वाचिन र कार्यान्वयन हो । स्थानीय सरकार जनताले नजिकबाट देखें, बुझ्ने अर्थात् अनुभूती गर्ने सरकार हो । यस अर्थमा स्थानीय सरकारका काम कारवाहीहरू जन अपेक्षा र आवश्यकताहरूलाई सन्तुलित बनाउन पारदर्शिता, जवाफदेहिता, कठिवद्वता तथा सुशासन मैत्री बनाउदै लैजानुपर्ने हुन्छ । शान्तिनगर गाउँपालिकाले सर्विधानको मर्म, जनअपेक्षा तथा आश्यकतालाई प्राप्त श्रोतको अधिकतम परिचालन गरी पूरा गर्ने प्रतिबद्धताका साथ बाह्रौं गाउँ सभाबाट पारित बजेट नीति तथा कार्यक्रमको आम गाउँवासीहरूको हातमा ल्याएको छ । गाउँ सभाबाट पारित उल्लेखित बजेट नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण गाउँवासी दाजुभाई तथा दिदी वहनीहरूको साथ र सहयोग र सहभागिता प्राप्त हुने अपेक्षा लिएको छु ।

धन्यवाद ।

मिति: २०७९।०५।०५

प्रेमा कुमारी बुढाथोकी
(उपाध्यक्ष)
शान्तिनगर गाउँपालिका दाढ़



शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चिराधाट, दाडृ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



मेरो भन्नु

राज्यको पुर्नसंरचना पछि स्थापित दाढ जिल्ला अन्तर्गतको शान्तिनगर गाउँपालिकाको बाहौदा गाउँसभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम, बजेट र गाउँसभाबाट भएका निर्णयहरूलाई समेटेर आ.व. २०७९/०८० का लागि समग्र शान्तिनगर गाउँ विकास योजना तर्जुमा गरी पुस्तकका रूपमा प्रकाशन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

शान्तिनगरबाट प्रतिनिधित्व गर्ने सम्पूर्ण जनप्रतिनीधि, विभिन्न विषयगत समिति सम्पूर्ण कर्मचारी, शिक्षक, बुद्धिजीवी, नागरिक समाज लगायत सम्पूर्ण शान्तिनगर वासीहरूको वृहत सहभागिता तथा समन्वयबाट तयार गरिएको नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई गाउँसभाबाट पारित गरिएको छ । यस गाउँसभामा विशेषतः सडक संजाल, विद्युतिकरण, शिक्षा, स्वास्थ्य, वातावरण संरक्षण तथा प्रवर्द्धन, स्वच्छ खानेपानी, कृषि क्षेत्रको आर्थिनिकीरण तथा व्यवसायीकरण गर्दै आत्मनिर्भर र समृद्धि शान्तिनगर निर्माण गर्ने अभिप्राय रहेको छ । विशेषत शान्तिनगर गाउँपालिकाले सफा, हराभरा, सुन्दर-शान्त, सुशासन, सहभागिता, दीगोविकास, समृद्धि र समतामूलक समाज निर्माण गर्ने उद्देश्यका साथ सौही अनुरूप बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

अन्त्यमा शान्तिनगर गाउँसभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणको उद्घाटन सत्रमा उपस्थित भई अमूल्य सुभाव दिई मार्गदर्शन गर्नुहुने जनप्रतिनीधि लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरू प्रति आभार व्यक्त गर्दै यो पुस्तका प्रकाशनमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने कर्मचारी मित्रहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यो विकास योजना कार्यान्वयनमा अमूल्य सुभाव, मार्गदर्शन तथा रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

डिल्ली खड्का
(प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)
शान्तिनगर गाउँपालिका, दाढ

मिति: २०७९।०५।०५

विषय सूची

सि.न.	शीर्षक	पृष्ठ
१.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय	
२.	आ.व.२०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम	
३.	आ.व.२०७९।०८० को बजेट वक्तव्य	
४.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९	
५.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९	
६.	आ.व.२०७९।०८० को आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	
७.	शान्तिनगर गा.पाका पालिका स्तरीय आयोजनाहरु	
८.	शान्तिनगर गा.पाका विषयगत शाखाका योजना तथा कार्यक्रमहरु	
९.	शान्तिनगर गा.पाका सातै(७)वटा वडा कार्यालयका योजना तथा कार्यक्रमहरु	
१०.	शान्तिनगर गा.पाको लागि संघीय मामिला मन्त्रालयबाट स्वीकृत दरबन्दीहरु	
११.	संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदानमा संचालन भएका योजनाहरु	
१२.	लुम्बिनी पर्देश सरकारबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने योजनाहरु	
१३.	दसौ गाउसभाबाट गरिएका निर्माणहरु	
१४.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँसभाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको विवरण	
१५.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिकाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको विवरण	
१६.	शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पुर्ण कर्मचारीहरुको विवरण	

१.१ शान्तिनगर गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

भौगोलिक हिसाबले दाढ जिल्लाको पश्चिमतर्फ रहेको शान्तिनगर गाउँपालिका नेपालको मानचित्रमा $22^{\circ} 75'$ देखि $22^{\circ} 95' 30''$ पुर्व देशान्तर र $27^{\circ} 35'$ देखि $27^{\circ} 95' 30''$ उत्तरी अक्षांशमा अवस्थित रहेकोछ। प्रदेश नं. ५ मा अवस्थित शान्तिनगर गाउँपालिका ११६।०२ वर्ग किमी। मा फैलिएर रहेको छ। यो गाउँपालिका आर्थिक सम्भावना, सामाजिक स्थिति एवं ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण गाउँपालिका हो। भौगोलिकरूपमा यस दाढ जिल्लामा भित्रीमधेशका सम्थर फाँटहरू, यी फाँटहरूलाई चारैतिरबाट घेर्ने साना तथा मध्यम पहाडहरू समेतबाट निर्मित दुई उपत्यकाहरू र पहाडी धरातल (महाभारत तथा चुरे) समेत रहेका छन्। यी उपत्यकाहरू मध्ये उत्तरी अर्थात् माथिल्लो उपत्यका दाढ र दक्षिणी अर्थात् तल्लो उपत्यका देउखुरीको नामबाट परिचित छन्। यो गाउँपालिका दाढ उपत्यकाको पश्चिम भागमा रहेको छ। यी दुवै उपत्यकाहरू पूर्व-पश्चिम भै फैलिएर रहेका छन्। यस गाउँपालिकाको उत्तरी सिमानामा सल्यान जिल्ला, पश्चिममा बबई गाउँपालिका, दक्षिणमा दंगीशरण गाउँपालिका र पूर्वमा तुलसीपुर उप-महानगरपालिका रहेका छन्। दाढ जिल्लामा अन्य तराईको दाँजोमा गर्मीको महसुस केही कम हुन्छ। भौगोलिक विविधताका कारण यस गाउँपालिकामा उष्ण, उपोष्ण र शितोष्ण प्रकारको जलवायु रहेको छ। यहाँको वायुमण्डलको सापेक्षिक आर्द्रता कम भएका कारण हावा सुख्खा महसुस हुन्छ। शान्तिनगर गाउँपालिकाको अधिकतम तापक्रम 20.15 डिग्री सेल्सीयस देखि 39.19 डिग्री सेल्सीयस सम्म पुग्ने परेको छ भने न्यूनतम तापक्रम 29.17 डिग्री सेल्सीयस देखि 21.5 डिग्री सेल्सीयस हुन्छ।

राष्ट्रिय जनगणना 206८ को तथ्याङ्क अनुसार सबैभन्दा बढी क्षेत्री $10,917$ जना (43.32%), दोग्रोमा थारू $4,442$ (17.62%) र तेग्रोमा मगर $3,371$ (13.42%) रहेका छन् भने सबै भन्दा कम वादी जाति 43 (0.17%) रहेको देखिन्छ। यस गाउँपालिकामा ७ वडाहरू रहेका छन्। ग्रामीण क्षेत्रको रूपमा रहेका छन्। औषत पारिवारिक आम्दानीमा कृषि व्यवसायको सबै भन्दा ठूलो हिस्सा रहेको छ र स्थानीय बासिन्दाको आम्दानीको अर्को विकल्पको रूपमा वैदेशिक रोजगारी पनि एक हो। परम्परागत प्रणालीको कृषि व्यवसायको विकल्प खोजिरहेका यहाँका बासिन्दा आधुनिक जीवनशैलीमा समेत रमाउन थालेका छन्। स्थानीय जनशक्ति मजदुरी तथा अध्ययनका लागि विदेशने क्रम बढिरहेको छ। यस गाउँपालिकामा आधारभूत देखि उच्च शिक्षासम्म प्रदान गर्ने शैक्षिक संस्था केही मात्रामा रहेका छन्। अध्ययनका लागि यस गाउँपालिकाको शैक्षिक संस्थाहरूमा स्थानीय विद्यार्थिका अलावा अन्य छिमेकी

गाउँपालिकाबाट समेत आउने गरेका छन् । अधिकांश घरमा विद्युतीकरण भएको भएतापनि केही सिमान्तकृत वर्गमा रहेको नागरिक भने विद्युतीय उपभोगको पहुँचमा पुग्न सकिरहेका छैनन् । स्थानीय निकायमा जनप्रतिनिधिको उपस्थितिले, योजनाबद्ध विकास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहजता तथा आवश्यक आर्थिक व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने अवस्था श्रृङ्जना हुनुले यस गाउँपालिका क्षेत्रको अपेक्षित विकास हुन सम्भावना देखिन्छ । यस गाउँपालिकामा विभिन्न जातजाती तथा धर्म मान्ने व्यक्तिहरूको बसोबास रहेको छ । विभिन्न समुदाय, जातजातिका मानिसको बसोबास रहेको यस क्षेत्रमा विभिन्न चाडपर्व मनाउने गरिन्छ । दौँ, तिहार, माघी, होलि, कृष्णजन्माष्टमी, बकरईद, छठपर्व, बुद्धजयन्ती, क्रिष्णस आदि यहाँका प्रमुख चाडपर्वको रूपमा रहेको पाईन्छ ।

१.२ भौगोलिक अवस्थीति

प्रदेश नं. ५ को दाढ जिल्लामा अवस्थित करिब ११६।०२ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल रहेको यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको उत्तरमा सल्यान जिल्ला, पश्चिममा बबई गाउँपालिका, दक्षिण सिमानामा दंगीशरण गाउँपालिका र पूर्वमा तुलसीपुर उप-महानगरपालिका रहेका छन् । भित्री मधेशमा पर्ने यस गाउँपालिकाको भण्डै आधा क्षेत्र जंगलले ओगटेको छ र जल क्षेत्र भने केहि कम रहेको छ । दाढ जिल्ला नेपालको राजधानी काठमाडौं देखी सडकमार्गबाट करिब ४२५ किलोमिटर पश्चिम दक्षिणमा अवस्थित छ । तथापी दाढ र काठमाडौंको हवाई दुरी भने करिब २८० किलोमिटर पश्चिम दक्षिण मात्र रहेको छ । शान्तिनगर गाउँपालिका समुन्द्री सतहदेखि ५२९ मि. देखि २०३८ मि. को उचाईमा रहेको छ ।

१.३ राजनैतिक तथा प्रशासनिक केन्द्र

नेपालको संविधानको धारा २९५ को उपधारा (३) बमोजिम गठित गाउँपालिका, नगरपालिका तथा विशेष संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्रको संख्या तथा सीमाना निर्धारण आयोगले मिति २०७३/०९/२२ मा पेश गरेको प्रतिवेदन र नेपाल सरकारको मिति २०७३/१०/२२ को निर्णय अनुसार माननीय संघीय तथा स्थानीय विकास मन्त्रीको संयोजकत्वमा गठित समितिले मिति २०७३/११/२० मा पेश गरेको प्रतिवेदनको आधारमा नेपाल सरकारले मिति २०७३/११/२२ मा साविकका गा.वि.स.हरू बाघमारे, शान्तिनगर र धनौरी गाभेर जम्मा ७ वडाहरू कायम गरी शान्तिनगर

गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो । यस गाउँपालिकाको वडा विभाजन तालिका उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. १: शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स.	साविकको वडा नं.
१	बाघमारे	१,७-९
२	बाघमारे	२-६
३	शान्तिनगर	३-७
४	शान्तिनगर	१,२,८,९
५	धनौरी	८,८,९
६	धनौरी	१,२,५
७	धनौरी	३,४,७

१.४ भूक्षेत्र (टोपोग्राफी)

प्राकृतिक सम्पदाको हिसाबले यो गाउँपालिका कृषिको लागि उपयुक्त उर्वर माटोको धनी गाउँपालिका हो । यस गाउँपालिकामा बलौटे दोमट माटो पाईन्छ । त्यस्तै दोमट माटो, बलौटे चिम्टाइलो माटो पाईने हुँदा गाउँपालिकाको प्रमुख खाद्यान्न तथा अन्न बालीमा थान, गहुँ, मकै, जौ, नगदेबालीमा तोरी, आलु, उखु र दलहन बालीमा मुसुरो, केराउ, चना, भटमास उत्पादन हुने गरेको देखिन्छ ।

१.५ हावापानी

शान्तिनगर गाउँपालिका भौगोलिक विविधताले भरिपुर्ण गाउँ हो अर्थात यहाँको भौगोलिक बनौट अनुसार यस गाउँको मौसम तथा जलवायुमा पनि विविधता पाईन्छ । यहाँको मौसम अथवा जलवायुलाई उष्ण र समशितोष्ण गरी दुई भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ । भित्रीमध्येशमा अवस्थित यस गाउँको हावामा तुलनात्मक रूपले अन्य तराई तथा पूर्वी जिल्लाहरूको दाँजोमा सापेक्षत आद्रता कम छ, जसका कारण यहाँको हावामा शुष्म महसुस हुन्छ । गाउँमा खोलानाला, पोखरी तथा तालतलैयाहरूको संख्या प्रशस्त भएतापनि हिउँद र विशेष गरी वर्षाद हुनुभन्दा पूर्व गर्मी महिनामा अधिकांश खोलानाला तथा पोखरी तथा तालहरू सुख्खा हुने गर्दछन् । यस गाउँपालिका रहेको दाङ जिल्लाको औषत सामान्य वर्षहरूमा अधिकतम तापक्रम २९।८ डिग्री सेल्सीयस देखि २१।५ डिग्री सेल्सीयस हुन्छ । गाउँपालिकामा गृष्म ऋतुमा केही गर्मीको र हिउँदमा सामान्य जाडो महसुस हुन्छ । जिल्लाको

वर्षा वार्षिक सरदर १,७०६ मिलिमिटर (आषाढ, श्रावण र भाद्रमा बढी वर्षा हुने) हुने गरेको छ। तर विगतका वर्षका आँकडाहरू हेर्दा जिल्लामा न्यूनतम तापक्रम ०।० डिग्री सेल्सीयस र अधिकतम तापक्रम ४०।५ डिग्री सेल्सीयस सम्म पुगेको देखिन्छ। त्यसैगरी सरदर वर्षाको मात्रामा पानि निकै फरक परेको देखिन्छ, जस अनुसार विगत १० वर्षको आँकडा हेर्दा १,२६६।३ देखि १,७७९।५ मि.मि. पानी परेको देखिन्छ। बझालको खाडीबाट चल्ने मनसुनी वायुबाट यहाँ वर्षा हुने गर्दछ, जुन असार महिनाबाट सुरु भै भदौ महिनासम्म सर्किय रहन्छ। हिउँदमा भने पश्चिमी मनसुनी हावाबाट फाटफुट पानी पर्ने गर्दछ।

१।६ नदी नाला तथा जल क्षेत्र

गाउँपालिकाको विभिन्न भौगोलिक क्षेत्र तथा वडाहरूमा फैलिएर रहेका केही नदी तथा खोला जलभण्डार गर्नुका साथै विभिन्न किसिमका जलचरहरू र पंछीहरूलाई सुरक्षित बासस्थानको रूपमा आश्रय दिईरहेको पाइन्छ। साथै यस्ता नदी तथा खोलाहरूबाट पशुहरूको पानी पिउने र किसानहरूले समेत बेलाबखत आंशिकरूपमा सिंचाईको लागि पानीको प्रयोग गरेको देखिन्छ। मानव वस्तको क्रमिक विकास, वातावरणीय असन्तुलन, भुमण्डलीय तापक्रम वृद्धि साथै अनुत्पादक पशुहरूको चरीचराउ र उपयोगले प्राकृतिक नदी, खोला तथा तालतलैयाहरूमा भूक्षय भई पुरिने र सुक्ने क्रम जारी छ। यस्ता प्राकृतिक तालतलैयाहरूको पुनरुद्धार गरी माछा पालन गरेमा गाउँपालिकाका जनताका लागि आवश्यक माछाको आपूर्ति हुने मात्र नभई कतिपय स्थानहरूलाई पर्यटकिय आकर्षणको केन्द्रको रूपमा विकास गर्न सकिन्छ। यस गाउँपालिकामा रहेका प्रमुख खोलानालाहरूको विवरण तलको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ। यद्यपि यी खोलाहरू हिउँद्याममा प्रायः सुख्खा रहने गर्दछन्।

तालिका नं. २ : प्रमुख खोलानालाहरूको विवरण

क्र.सं.	खोला नालाको नाम	वडा नं.
१	केराधारी खोला	३ र ४
२	चिरावाट खोला	३ र ४
३	बौलाहा खोला	२,३,४ र ५
४	गुज्जुड खोला	१
५	बान्द्रे खोला	१
६	ज्यामिरे खोला	१
७	पेदी खोला	१ र २
८	ओखरे खोला	७
९	बरौडै खोला	७

१.७ धार्मिक, प्राकृतिक तथा पर्यटकीय महत्वका स्थलहरू

एउटा विशिष्ट भौगोलिक संरचनाले शृजना गरेको हावापानी, जनजीवन, वन वनस्पति र वन्यजन्तु तथा साँस्कृतिक विविधताको कारण नेपाल विश्वमा नै एउटा पर्यटकीय गन्तब्य स्थलकोरुपमा परिचित छ । पर्यटन हास्रो लागि प्रकृतिले प्रदान गरेको सम्पदा हो । अत्यन्त रमणीय विश्वकै उच्च हिमश्रृंखलाहरू, अनवरत बग्ने कञ्चन हिम नदीहरू, झर्ना, तालतलैया, प्राकृतिक गुफा विविधतायुक्त वन जंगल यहाँको प्राकृतिक निधिहरू हुन् भने यहाँको संस्कृति, जाति तथा रहनसहन समेत पर्यटनका आकर्षक पक्षहरू हुन् । यी सम्पुर्ण पर्यटनीय सम्पत्तिको पूर्ण सदुपयोग गरेमा देशको आर्थिक सम्बृद्धिमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याई देशको अर्थतन्त्रलाई सबल बनाउन सकिने निश्चित छ । तसर्थ पर्यटन नीति २०६५ ले मुलभूतरुपमा पर्यटन मार्फत स्वरोजगार शृजना, गरिबी निवारण, मूर्त तथा अमूर्त सम्पादनको खोज अनुसन्धान, हवाई तथा स्थलमार्गको थप विकास र विस्तार गर्ने र पर्यटन पूर्वाधारलाई दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप अगाडि बढाउने उद्देश्य लिएको छ ।

प्राकृतिक ताल, तलैया, सिमसार क्षेत्र तथा नदीहरू र हरियाली, अत्यन्तै नजिकबाट अवलोकन गर्न सकिने रमणीयतामा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूको भ्रमण हुने गर्दछ । शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेको केराघारी गणेश गुफा पनि पर्यटकीय संभावना भएको क्षेत्र हो । भौगोलिक कालक्रमको इतिहासमा यहाँ बग्ने साना र ठूला खोला तथा नदीहरू र पोखरीहरूको निर्माण हुन गएको छ । शान्तिनगर गाउँपालिकामा सुन्दरादेवी भगवती मन्दिर देवी भगवती मन्दिरहरू, धनौरा शिवालय, कृष्ण मन्दिर धनौरी लगायत अन्य साना ठूला मन्दिरहरूको अलावा बौद्ध, इस्लाम तथा क्रिश्चियन धर्मसँग सम्बन्धित धार्मिक संस्थाहरू समेत निर्माण हुन थालेका पाइन्छ । यस्तै यस गाउँपालिकाको वडा नं १ मा ठूलो एकादशीको अविल्लो दिनमा ठूलो बगिया मेला लाग्ने गरेको पाइन्छ । यस गाउँपालिकामा रहेका धार्मिक स्थलहरूको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

तालिका नं. ३ : धार्मिक स्थलहरूको विवरण

क्रासं।	धार्मिक स्थलको नाम	वडा नं
१	सुन्दरादेवी भगवती मन्दिर	३
२	धनौरा शिवालय मन्दिर	७
३	शिव मन्दिर, नयाँ वस्ती	१
४	चर्च, ठूलो गुण्डले	१
५	शिव मन्दिर जुम्लेकुला	४
६	भगवती मन्दिर, चिराघाट	४

७	शिव मन्दिर, चिराघाट	४
८	बौद्ध गुम्बा, चिराघाट	४
९	चर्चा गब्डुवा	४

१.८ जनसंख्याको विवरण

कुनैपनि स्थानको जनसंख्या विकासको साधन र साथ्य दुवैको रूपमा रहेको हुन्छ । विकासको लागि आवश्यक अन्य आर्थिक, भौतिक साधनहरू को परिचालन मानव श्रोतबाटनै हुने भएकाले विकास योजना तर्जुमा गर्दा यसको बनावटको विविध पक्षहरूको अध्ययन र विश्लेषण आवश्यक हुन्छ । नेपालमा गाउँपालिका स्तरमा जनसंख्याको विविध पक्षको तथ्याङ्क प्रत्येक १० वर्षमा हुने राष्ट्रिय जनगणनाको साथै गाउँस्तरमा घरधुरी सर्वेक्षण मार्फत समेत प्राप्त हुने गरेको छ । यहाँ राष्ट्रिय जनगणनाबाट प्राप्त नितिजाको आधारमा जनसंख्याका विविध पक्षहरूको विश्लेषण गरिएको छ ।

तालिका नं. ४ : जनसंख्या विवरण

विवरण	वि.सं. २०६८
जम्मा जनसंख्या	२५२०३
पुरुष	११५९५ (४६।०९)
महिला	१३६०८ (५३।९९)
लैगिक दर	८५।२१
जम्मा घरधुरी	५,३२८
औषत परिवार आकार	४।७३
६ वर्ष र सो भन्दा माथिको साक्षरता दर	६७।१
जनघनत्व (प्रतिवर्ग किमी।)	२१७

माथिको तालिकामा शान्तिनगर गाउँपालिकाको जनसंख्याको विवरण प्रस्तुत गरिएको छ । राष्ट्रिय जनगणना, २०६८ अनुसार शान्तिनगर गाउँपालिकाको जनसंख्या २५,२०३ रहेको छ जस मध्ये पुरुष ४६।०९ प्रतिशत (११,५९५ जना) र महिला १३,६०८ प्रतिशत (५३।९९ जना) रहेका छन् । सोही अनुसार लैगिक अनुपात (Sex Ratio) अर्थात् प्रति १०० महिलामा पुरुषको संख्या ८५।२१ रहेको छ । जनघनत्व (प्रति वर्ग किलोमिटरमा रहेको जनसंख्या) २१७ जना प्रति वर्ग किलोमिटर रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार यस गाउँपालिकाको कुल जनसंख्या मध्ये ५५।३७ प्रतिशत १५ देखि ५९ वर्ष उमेर

समूहका, ३६। ७७ प्रतिशत १४ वर्ष वा सो भन्दा कम उमेरका र ७।८८ प्रतिशत ६० वर्ष वा सो भन्दा माथिल्लो उमेरका समूहका रहेका छन् । राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार शान्तिनगर गाउँपालिकामा ५,३२८ घरपरिवार रहेका छन् । पछिल्लो राष्ट्रिय जनगणना, २०६८ बमोजिम यस गाउँपालिकाको कुल जनसंख्या मध्ये २।८९ प्रतिशत (७२८ जना) अपाङ्गता भएकाहरु रहेका छन् । जस मध्ये ३९२ जना पुरुष र ३३६ जना महिला छन् । यही पछिल्लो जनगणना अनुसार यस गाउँबाट कुल जनसंख्याको १०।२९ प्रतिशत (२,५९४ जना) विदेश गएका देखिन्छन् । हाल यस गाउँपालिकामा औषत परिवार आकार ४।७३ जना सदस्य रहेको देखिन्छ । नेपालको परिवारको औषत आकार ४।८८ रहेको छ । देशमा सबै भन्दा ठूलो परिवारको आकार रौतहट जिल्लामा ६।४४ सबैभन्दा कम कास्कीमा ३।९२ रहेको देखिन्छ ।

१।९ वडाअनुसार क्षेत्रफल, जनसंख्या तथा घरधुरी विवरण

तालिका नं। ४ वडा अनुसार क्षेत्रफल, जनसंख्या तथा घरधुरी विवरण

वडा नं.	जम्मा क्षेत्रफल	औषत घरधुरी आकार	जम्मा घरधुरी संख्या	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला	जनघनत्व
१	३१।४१	४।७५	६५६	३,११७	१५५४	१६६३	९९।२४
२	२३।६	४।९७	९३९	४,६७०	२२२४	२४४६	१९७।०८
३	२६।९८	४।३७	९९२	४,३३४	१९५१	२३८३	१६०।६४
४	११।४३	४।५२	८०८	१,६४९	१५८४	२०६५	३९।२५
५	६।८८	५।०५	५५२	२,७८६	१३०३	१४८३	४०७।९१
६	७।६३	४।८७	६४५	३,१४१	१४३९	१७०२	४१।१६६
७	८।१६	४।७६	७३६	३,५०६	१६४०	१८६६	४२९।६६
जम्मा	११६।०४	४।७३	५,३२८	२५,२०३	११,५९८	१३,६०८	२९७।१९

नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार मिति २०७३/११/२२ गते साविकका गाविसहरु बाघमारे, धनौरी र शान्तिनगर गाभेर जम्मा ७ वडाहरु कायम गरी शान्तिनगर गाउँपालिका घोषणा गरेको हो । हाल नयाँ संरचना अनुसार यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडागत जनसंख्याको तुलनात्मक विश्लेषण गर्दा सबैभन्दा धेरै जनसंख्या वडा नं २ मा रहेको छ । जसमा जम्मा जनसंख्या ४,६७० (पुरुष २,२२४ जना र महिला २,४४६ जना) रहेको छ । यस वडाको औषत परिवार आकार ४।९७ र घरधुरी संख्या ९३९ रहेको छ । त्यस्तै सबैभन्दा धेरै जनसंख्या वडा नं ५ मा रहेको छ जसको जनसंख्या २,७८६ (पुरुष १,३०३

जना र महिला १४८३ जना) रहेको छ । यस वडाको घरधुरी संख्या ५५२ र औषत परिवार संख्या ५।०५ रहेको देखिन्छ । जसको विस्तृत विवरण माथि तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

१.१० धर्मअनुसार जनसंख्याको विवरण

नेपालमा धार्मिक स्वतन्त्रता र विविधता रहेको छ अझै विधिवतरूपमा नेपालको अन्तर्रिम संविधान २०६३, ले मिति २०६३ जेठ ४ गते पुर्नस्थापित संसदको ऐतिहासिक घोषणाले नेपाललाई एक धर्म निरपेक्ष राष्ट्रको रूपमा घोषणा गरेको छ । त्यस्तै नेपालको संविधान २०७२ को प्रस्तावनामा नेपाललाई एक बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, बहुसांस्कृतिक तथा भौगोलिक विविधतायुक्त विशेषतालाई आत्मसात् गरी विविधता विचको एकता, सामाजिक सांस्कृतिक ऐक्यवद्धुता, सहिष्णुता र सद्भावलाई संरक्षण एवं प्रवर्धन गर्दै, वर्गीय, जातीय, क्षेत्रीय, भाषिक, धार्मिक लैंगिक विभेद र सबै प्रकारका जातीय छुवाछुतको अन्त्य गरी आर्थिक समानता, समृद्धि र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न उल्लेख गरिएको छ । फलस्वरूप नेपालमा धार्मिक स्वतन्त्रता र सौहार्दता रहेको पाईन्छ । यस शान्तिनगर गाउँपालिका धर्म अनुसारको जनसंख्याको विवरणलाई तल दिईएको छ ।

तालिका नं. ५ : धर्मअनुसार जनसंख्याको विवरण

धर्म	हिन्दु	बौद्ध	क्रिश्चयन	इस्लाम	बहाई	उल्लेख नगरिएको	जम्मा
संख्या	२४३९६	३४२	२४६	१९७	१	२१	२५२०३
प्रतिशत	९६।८०	१।३६	०।९८	०।७८	०।००	०।०८	१००।००

माथिको तालिकामा शान्तिनगर गाउँपालिकाको धर्मगत जनसंख्याको तथ्यांकलाई देखाईएको छ । धार्मिक दृष्टिकोणले हेर्दा यस गाउँपालिकामा अधिकांश हिन्दु धर्मविलम्बीहरू रहेका छन् । पछिल्लो जनगणना अनुसार यहाको कुल जनसंख्या २५,२०३ जनामा ९६।८० प्रतिशत (४२,३९६ जना) हिन्दु, १।३६ प्रतिशत (३४२ जना) बौद्धधर्मविलम्बीहरू, ०।९८ प्रतिशत (२४६ जना) क्रिश्चयन, ०।७८ प्रतिशत प्रतिशत (१९७ जना) इस्लाम, बहाई धर्मविलम्बीहरू १ जना रहेको पाईन्छ । यस तथ्याङ्कबाट गाउँपालिकामा धार्मिक संरचनाको दृष्टिकोणबाट विविधतायुक्त रहेको देखिन्छ ।

१.११ घरमुलीको लैङ्गिक विवरण

चौधौं योजनामा उल्लेख भए अनुसार नेपालमा महिला घरमुली २५।७ प्रतिशत, सम्पत्तिमार्थि महिलाको स्वामित्व २६ प्रतिशत, महिला साक्षरता दर ५७।४ प्रतिशत र श्रम सहभागीता दर ५४ प्रतिशत रहेको छ । यसै तथ्यांकलाई आधार मानी स्थानीय सरकारको रूपमा गठित गाउँपालिका/नगरपालिकाको महिला घरमुलीको विवरण उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं ६ : घरमुलिको लैङ्गिक विवरण

वडा	१	२	३	४	५	६	७	जम्मा	प्रतिशत
पुरुष	४७२	७१६	६३६	५१३	४२०	४२८	५५४	३,७३९	७०।९८
महिला	१८४	२२३	३५६	२९५	१३२	२१७	१८२	१,५८९	२९।८२
जम्मा	६५६	९३९	९९२	८०८	५५२	६४५	७३६	५,३२८	१००।००

२०६८ को केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागको नतिजाअनुसार जम्मा ५,३२८ घरधुरी संख्या रहेको यस गाउँपालिकामा ७०।९८ प्रतिशत घरमा पुरुषहरू नै घरमुली भएर घरको मुख्य जिम्मेवारी लिइएको पाईन्छ भने सानो हिस्सामा करिव तीन भागको एक भाग मात्र २९।८२ प्रतिशत महिलाहरू घरमुली भई घरको मुख्य जिम्मेवारी लिइएको देखिन्छ । यो अवस्था समग्र देशको अवस्था सँग मिल्दो जुल्दो नै देखिन्छ । लैङ्गिक आधारमा घरमुलीको संख्यामा पुरुष र महिलाको बिचमा ठूलो अन्तर देखिन्छ । जसको विस्तृत विवरण मार्थि उल्लेखित तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम :

"शान्तिनगर गाउँपालिकाको दाहित्व
सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व"

**शान्तिनगर गाउँपालिकाको
गाउँसभा**

अध्यक्ष प्रमोद बस्नेतज्युले प्रस्तुत गर्नुभएको
आ.व. २०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम

**शान्तिनगर गाउँपालिका
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल**

२०७९ असार १०

**शान्तिनगर गाउँपालिकाको
१२औं गाउँसभामा प्रस्तुत भएको आ.व. २०७९/८० को
नीति तथा कार्यक्रम**

आदरणीय सभासदज्यूहरु,

कोरोना भाइरसको दोस्रो भेरियन्टबाटको महामारीको त्रासदीपूर्ण अवस्थाको समाप्ती पश्चात भरखसरै सम्पन्न भएको स्थानीय तहको निर्वाचनबाट शान्तिनगर गाउँपालिका जनताको अधात माया र स्नेहबाट गाउँपालिकाको यस जिम्मेवार पदमा निर्वाचित गरी पठाएकोमा सर्वप्रथम म गाउँपालिकाका जनतालाई हृदय देखि धन्यवाद दिन चाहन्छु । कोभिड महामारीको त्रासदीपूर्ण अवस्थाबाट गुज्रेको समाजमा भएका तमाम समस्याहरु र जनताका दैनिक खालका आवश्यकताहरुको पहाडको सामु आज म आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम यस गरीमाय प्रथम गाउँसभा समक्ष प्रस्तुत गरिरहदा जनताको आर्थिक-सामाजिक जीवनस्तर उकास्न र मुलुकको समृद्धिको प्रश्नले अत्यन्त गंभीर भएको छु । यस चुनौतीपूर्ण घडीमा गाउँसभालाई सम्बोधन गरिरहदा म संघीय शासन प्रणाली र समाजवाद उन्मुख लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य स्थापनाका लागि भएका आन्दोलन र संघर्षहरुमा बलिदान गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

कोभिड-१९ का कारण विश्वभर संकटका साथै हाम्रो गाउँपालिकामा पनि उल्लेख्य रूपमा जनधनको क्षति भएको छ । यस प्रकारको महामारीका कारण अव कसैले पनि जनधनको क्षति व्यहोर्नु नपरोस भन्ने कामना गर्दै महामारीके कारण ज्यान गुमाएका व्यक्तिहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

शान्तिनगर गाउँपालिकाको दीगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिका लागि गाउँसभा समक्ष नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित भएको अनुभूती गरेकोछु ।

लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्थामा नागरिकहरुलाई विकासका सम्बाहक र मालिकका रूपमा लिदै उनीहरुका इच्छा, आकाडक्षा, आवश्यकता, प्राथमिकता, समस्या, अवसर, चुनौति र संभावनाको खोजि गरी जनताकै भुमिकालाई सर्वाधिक महत्व दिने गरीन्छ । जनतालाई स्थानीय शासन प्रकृयामा अधिकाधिक मात्रामा सरिक हुने अवसर जुटाइ स्थानिय लोकतन्त्रको प्रवर्द्धनमा जोड दिने र सो मार्फत जनताले लोकतन्त्रको लाभ र विकासका प्रतिफल समेत प्राप्त गर्दछन भन्ने मान्यता र लोकतान्त्रिक अभ्यास, संस्कार र प्रयोग स्थानीय सरकारको माध्यमबाट मात्र सम्भव छ भन्ने मान्यतामा विश्वास राख्दै त्यसको गहन र महत्वपूर्ण जिम्मेवारी तथा अवसर हामीलाई प्राप्त भएको छ । स्थानीय तहको निर्वाचनबाट लोकतन्त्रको आधारशीलाको रूपमा रहेको स्थानीय तहलाई अधिकार सम्पन्न बनाई केन्द्रको अधिकार स्थानीय ठाउँमा प्रयोग गर्ने पाउँदा हामीले गौरवको अनुभुति गरेका छौं । नेपालको संविधान, २०७२ ले सबै नागरीकहरुलाई समान अधिकार, समान अवसर प्रदान गरेको वर्तमान सन्दर्भमा हामी स्थानीय सरकार संविधानले परिकल्पना गरे अनुरूप सामाजिक न्याय र समाजवादको लक्ष्यमा पुग्न आर्थिक समृद्धिका गतिविधिमा केन्द्रित हुनुपर्ने चरणमा प्रवेश गरेका छौं । नेपालको संविधानको अनुसुची ८ ले दिएको स्थानीय तहको अधिकारलाई सदुपयोग गर्दै सामाजिक न्याय सहितको समृद्धि ल्याउन अविकास, गरीबी र पछ्याटेपनका विरुद्ध हाम्रो ध्यान केन्दीत छ ।

मैले यस आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरीहँदा स्वच्छ, हराभरा, विकसित, समतामूलक र समृद्ध शान्तिनगरको भावी तस्विरलाई मध्यनजर गरेकोछु । संविधान कार्यान्वयन अन्तर्गत स्थानीय सरकारको आधारशिला तयार गर्दै उपलब्ध स्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग र परिचालनको माध्यमबाट विकासको प्रतिफल सबै शान्तिनगरबासीले समान र न्यायोचित तरिकाबाट प्राप्त गर्ने गरी साधन स्रोत र अवसरको न्यायोचित वितरण गर्ने, दिगो विकासलाई ध्यानमा राखी पूर्वाधार निर्माण गर्ने र आम शान्तिनगरबासीको अपनत्व र स्वामित्व हुने गरी विकास आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने दिशामा यो नीति तथा कार्यक्रम केन्द्रित गरेको छु र सोही मार्गदर्शनबाट प्रेरित भई बजेट प्रस्तुत गरीनेछ ।

विकास र समृद्धिको यात्रामा अघि बढौदै गरेको यस गाउँपालिकाको आधारभूत पूर्वाधार निर्माण र व्यवस्थित विकासका लागि थुप्रै श्रोत साधन, सबै तहबाट सहयोग, सल्लाह र समन्वयको आवश्यक पर्ने देखिन्छ । जसको पूर्ति यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको सीमित श्रोत र साधनको परिचालनबाट मात्रै सम्भव देखिदैन । यसै यथार्थलाई मनन् गरी यस गाउँपालिकाले पनि विकास र सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित बनाउनका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने रकम तथा अन्य निकायबाट प्राप्त हुने अनुदान र गाउँपालिकाको आफ्नो अन्तरिक श्रोत र साधन समेतलाई आधार मानी सहभागितामूलक योजना तर्जुमाका विभिन्न चरण पार गर्दै विकासका साभेदार, सहकारी क्षेत्र, निजि क्षेत्र, गैर सरकारी संस्था तथा अन्य शासकिय साभेदारहरु संगको तालमेल तथा एकीकृत र समन्वयात्मक प्रयासबाट अगाडि बढ्नुपर्ने देखिन्छ । यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को लागि नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, प्रचलित निर्देशिका र कार्यविधि तथा गाउँपालिकाको विकास सम्बन्धमा मन्त्रालयबाट प्राप्त नीतिगत मार्गदर्शन समेतलाई आधार बनाएको छु ।

अब म गाउँपालिकाको चालु आ.व. २०७८/०७९ मा गरिएका कार्यहरु, योजना तथा कार्यक्रमहरूको छोटो समिक्षा प्रस्तुत गर्न चाहन्छ ।

१. भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ :

- यस शान्तिनगर गाउँपालिकाका धेरै जसो सडकहरु स्तरीय ग्रामेल भएका छन् । वडा नं ५ को वडा कार्यालयल भवन निर्माण सम्पन्नको चरणमा छ । ३ र ४ बाहेक अन्य सबै वडा कार्यालयहरु आ आफ्नै भवनबाट संचालन भएका छन् ।
- गाउँपालिका स्तरीय गौरवका आयोजना अन्तर्गत गाउँपालिकाका ३ वटा मुख्य मुख्य सडकहरुलाई कालोपत्रे गर्ने कार्यको सुरुवात भएको छ ।
- विपन्न वर्गका व्यक्तिहरुलाई फुसको छानो हटाई निःशुल्क रूपमा जस्तापाता वा काठपातको लागि रकम उपलब्ध गराईएको छ ।
- प्रत्येक वडामा ठूला तथा साना सिचाईको लागि नहर तथा पक्की लाइनिङ निर्माण गरिएको छ ।
- बहुउद्देशीय सभाहल यसै आ.व.को अन्य सम्म सम्पन्न हुने अवस्थामा पुरोकोछ ।

२. कृषि तथा पशुपालन तर्फः

२.१ कृषि तर्फः

- अगार्निक तथा बेमौसमि तरकारी प्रणालिको सुरुवात गरीएको छ ।
- कृषिको व्यवसायिकरणका लागि मूल तथा उन्नत वीउ ,मल तथा प्रविधिको वितरणको व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- शान्तिनगर गा.पाको सबै वडाहरूमा ५० प्रतिशत अनुदानमा स्प्रेयर वितरण गरिएको छ ।
- तरकारी वालिमा आत्मनिर्भर बनाउनको लागि मागको आधारमा कृषिजन्य सामाग्री तथा हाइब्रीड तरकारीको वीउ ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरीएको छ ।
- संघिय सरकार बाट प्राप्त अनुदानबाट प्रधानमन्त्रि कृषि आधुनिकिकरण परियोजना अन्तर्गत ३ वटा पुरानो पकेट निरन्तरता दिइएको र मकै वालिमा ३ वटा नयाँ पकेट क्षेत्र स्थापना गरिएको छ ।
- कृषकहरूलाई कृषि सम्बन्धि नविनतम प्रविधि हस्तान्वण गर्न विभिन्न तालिम सञ्चालन गरीएको छ ।
- कृषकलाई कृषि पेशा प्रति आकर्षित गर्न कृषि विमालाई प्राथमिकता दिइ अगुवा कृषकहरूलाई तालिम दिइएको छ ।
- संघिय सरकार बाट प्राप्त बेमौसमि बर्षाका कारण धान वालिमा क्षति पुरोका १५७३ घरधुरी किसान हरूलाई राहात मापदण्ड बमोजिम राहात रकम उपलब्ध गराइएको छ ।

३. स्वास्थ्य क्षेत्र

- कोभिड १९ रोगको रोकथाम र व्यवस्थापनको लागि महामारी लक्षित गरि कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको साथै महकारी व्यवस्थापनको लागि धनौरी स्वास्थ्य चौकीमा १५ बेडको आईसोलेसन केन्द्र स्थापना गरिएको ।
- ओरेक नेपालको आयोजनामा मानसिक समस्या भएका मानिसहरूको लागि शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकीमा पालिका स्तरिय मनोबिमर्श सेवा सञ्चालन गरिएको ।
- उज्यालो शान्तिनगर गाउपालिका अभियानको अन्तर्गत गाउपालिकामा रहेका मोतिबिन्दुका बिरामीहरूको पहिचान गरि ९७ जनालाई निशुल्क सल्यक्रिया गरिएको ।
- शान्तिनगर गाउपालिकाको पोषण सुधारको लागि कुपोषण व्यवस्थापन साथै गर्भवति तथा सुत्केरीहरूको लागि पोषण सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- बिरामीहरूको उपचारात्मक सेवालाई प्रभावकारी बनाई स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर सुधारका लागि पालिकाका ३ वटै स्वस्थ्य चौकिहरूमा ल्याब सेवा सञ्चालन गरि गुणस्तर सुधार समेत गरिएको ।
- यस गाउपालिकामा मातृ मृत्यु र नवजात शिशु मृत्यु दरलाई कम गर्न सुत्केरीका लागी गाउपालिका भरी निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा तथा ६५ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूका लागि एम्बुलेन्स सेवामा २० प्रतिशत छुट दिईने कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

- पुर्ण संस्थागत सुत्केरीयुक्त गाउपालिकाको लागी ANC सेवामा आउने सबै गर्भवति महिलाहरू लाई PNC सेवा सम्म सेवामा ल्याउनका लागी Tracing प्रणालिलाई लागु गरिनुको साथै पालिका भित्र सुत्केरीहुने महिलाहरूको घरैमा गई नर्सिङ कर्मचारीहरूद्वारा PNC सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ८ ७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूको लागी उनिहरूको घरमै गएर स्वास्थ्यकर्मिहरूद्वारा उपचार सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ६० वर्ष माथिका मध्यमेह र रक्तचापका विरामीहरूलाई निःशुल्क औषधिहरू वितरण गरिएको ।
- पालिकामा रहेका ए.च.आई.भि संक्रमितहरूको लागि पोषण कार्यक्रम तथा ए.आर.टि सेवामा लिईरहेका संक्रमितहरूलाई बार्षिक यातायात खर्च प्रति व्यक्ति रु १०,०००१०० उपलब्ध गराईएको ।

४. शिक्षातर्फ

- बिद्यालय शिक्षाको जग पुर्वप्राथमिक तहमा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाको सर्वाङ्गिण बिकासको लागी बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन गरिएको छ, जस अन्तर्गत सबै बालबिकास कक्षामा प्रविधीमुलक सिकाई सहजिकरणको लागि LED TV तथा अन्य आवश्यक शैक्षणिक सामग्री उपलब्ध गराईएको छ ।
- बिधार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानिको अभाव हुन नदिन ६ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापनको लागि फिल्टर व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- प्रविधीमैत्री सिकाई संभव नहुने विद्यालयको सिकाईलाई निरन्तरता दिन अभिभावकको सहयोगमा सिकाई क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने मुद्रण प्रकृतिका बैकल्पिक सामग्रीको बिकास तथा छापाई गरी हरेक बालबालिकालाई उपलब्ध गराईएको छ ।
- बिद्यालयको शैक्षिक सुचना प्रणालिलाई व्यवस्थीत गराउन हरेक विद्यालयका IEMIS Focal Person लाई IEMIS सुदृढिकरण सम्बन्धि क्षमता बिकास तालिम सञ्चालन गरी क्षम्भक सफ्टवयरलाई अभि बढि प्रभावकारी गराईएको छ ।
- शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच बृद्धि गर्ने तथा सबै बालबालिकालाई शैक्षिक अवसर प्रदान गर्न जेहेन्दार, अपाङ्ग, दलित, जनजाती तथा अति विपन्न बालबालिकालाई छात्रबृत्ती प्रदान गरिएको छ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर उकास्न तथा सार्वजनिक शिक्षालाई व्यवस्थीत गराउन सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १० मा अध्ययनरत बालबालिकालाई आवासिय सुविधा प्रदान गरिएको छ ।
- शैक्षिक शत्रको अन्त्यमा हुने बार्षिक परिक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थीत गराउन कक्षा ४ देखि ९ कक्षा सम्मको बार्षिक परिक्षा गाउँपालिकाबाट मोनेटोरिङ गरि सञ्चालन गर्ने कार्य गरिएको छ ।
- बिद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रममा आधारित रहेर सबै शैक्षिक सरोकारवालाहरूको उपस्थीतिमा कक्षा १-५ को स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा गएको छ ।

- सामुदायिक विद्यालयमा दरबन्दी अभाव भई शिक्षणमा पर्ने समस्यालाई निराकरण गर्ने निश्चित मापदण्डका आधारमा पालिकास्तरिय स्वयंसेवक अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ । .
- प्रारम्भिक बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको हाल कायम रहेको तलबमान स्थानिय तहको आफै स्रोतवाट विनियोजन गरी बढ़ि गर्ने भन्ने नेपाल सरकारको नीति भएको सन्दर्भमा स्थानीय श्रोत साधन, क्षमता तथा अन्य तहको पारिश्रमिक लगायतका विषयलाई विचार गरी निश्चित मापदण्ड सहित थप तलबको व्यवस्थापन गरिएको छ। गाउँपालिका अनुदान पारिश्रमिक पाउने शिक्षक शिक्षिकाहरूको हकमा पनि सामान्य हेरफेर गरि तलब व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- आधारभूत तह कक्षा १-३ को नया पाठ्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धमा विभिन्न मोडेलमा आधारित तालिम सञ्चालन भएका छन् ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा वजेट कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गराउन विद्यालय र अन्य संघ सस्थाविच म्याचिङ फण्डमा आधारित शैक्षिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन् ।
- हाल पहिलो चरणमा माद्यामिक तहमा अध्यापनरत गणित, अङ्गेजी, विज्ञान शिक्षकलाई प्रविधिको विकास संग जोडि शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई थप स्तरिकृत गराउन स्वयं शिक्षक तथा विद्यालयको ३०% लागत पर्ने गरी गाउँपालिकावाट ७०% अनुदानमा ६ वटा माद्यामिक विद्यालयहरूलाई १८ वटा ल्यापटप सुविधा प्रदान गरिएको छ । अन्य आधारभूत विद्यालयहरूलाई कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, टि.भि तथा पिरिन्टर उपलब्ध गराइएको छ ।

५. सामाजिक विकास तथा लक्षित वर्गतर्फः

- जेठ नागरिक तथा अपाँगता परिचयपत्र वितरण गरिएको छ ।
- अपाँगता परिचयपत्र वितरणमा सहजता ल्याउन प्रत्यक तेस्रो महिनाको ५ गते शिविर संचालन गरी सेवा सुरु गरिएको ।
- विभिन्न विषयगत तथा समसामयिक तालिम तथा कार्यक्रमहरूको शुरुवात गरिएको छ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वास्तविक लाभग्राहीको हातमा परोस र दुरुपयोग नहोस भनेर बैंकिङ प्रणालीमा आवद्ध गरिएकोछ ।

६. विविध :

- कार्यसंचालनको लागि विभिन्न कानून, नियमावली र कार्यविधि निर्माण गरिएको छ,
- मेलमिलापको माध्यमबाट भै झगडाका निरुपन गर्ने गरिएको छ,
- च्यायिक समितिको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्ध विविध कार्यहरु गरिएको छ ।
- कोरना माहामारी तथा रोकथामको लागि नेपाल सरकारको नीति अनुसार खोप कार्यक्रमहर संचालन गरिदै आएकोछ ।

सभासदज्युहरुः-

अब म आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।
क) भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फः

- देश समृद्धिको मुल मेरुदण्ड भौतिक पूर्वाधार हो । पूर्वाधारलाई दिगो, भरपर्दो कम खर्चिलो र वैज्ञानिक बनाउन सके मात्र हामीले आशा गरेको लक्ष्य प्राप्ती गर्न सकिन्छ । यस आर्थिक वर्षमा शान्तिनगर गाउँपालिकाको तर्फबाट पूर्वाधार क्षेत्रको विकास गर्नका लागि गुणस्तरीय भौतिक मूर्वाधार, गाउँपालिकाको विकासको मुल आधार भन्ने नारालाई ध्यानमा राखी निम्नानुसारको नीति लिईनेछ ।

१. सडक र सिचाईः

- कृषि सडकहरूको स्तरोन्नति र विस्तार गर्नुका साथै गा.पा. भित्रका कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रहरूलाई गाउँपालिकाको मूल बजारमा सम्म जोड्नका लागि आवश्यक कृषि सडक सञ्जाल निर्माण तथा सुधारमा ध्यान दिइनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय सडकहरूको क्षेत्रआधिकार निर्धारण गरी सडक विस्तार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई अतिक्रमण गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै लागिनेछ ।
- प्रत्येक वडाका केन्द्रलाई टोल र गाउँहरूसँग जोड्ने सडकहरूको विस्तार र स्तरोन्नति गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका खेतीयोग्य जमिन तथा बाँझो जमिनमा आवश्यक सिचाईको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन बढाइने छ ।
- गाउँपालिकाको उपयुक्त स्थानमा केहीमा आँफै तथा केहीमा संघ र प्रदेश सरकार सँगको सहयोगमा प्रत्येक वडामा एक एक वटा कालोपत्रे सडक निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२. खानेपानी, ऊर्जा र वैकल्पिक ऊर्जा :

- गाउँपालिका भित्रका ग्रामीण बस्तीमा शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्था गर्न सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था सँग समन्वय गरी थप कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं १,२ र ३ को दुर्गम बस्तीतिर अभै पनि विजुली वत्तिको सुविधा नपुगेकोले विद्युत प्राधिकरण कार्यालयसंग समन्वय गरी उक्त क्षेत्रमा विद्युतिकरण गर्ने नीति लिईनेछ ।
- दिगो विकास लक्ष्य अनुसार एक घर एक धारा शान्तीनगरको अभिभारा नीति अन्तरगत वास योजनाले तय गरे अनुसार खानेपानी नपुगेका सबै घरधुरीमा आधारभूत स्तरको खानेपानी सेवा पुऱ्याउने गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- खानेपानी लाईन विस्तार गर्न खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सँग समन्वय गरिने छ ।

- आवश्यकता अनुसारका क्षेत्रमा वैकल्पिक उर्जाको व्यवस्था गर्दै सेवा प्रवाहलाई सहज बनाइनेछ ।
- एक बडाएक जलाशय निर्माणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई थप स्थानहरुमा पनि संभावनाको आधारमा सिचाई ड्यामहरु निर्माणका कार्यक्रम ल्याइनेछन् ।

३. जग्गा धनी पुर्जा, नापी, भू-उपयोग तथा बस्ति विकास:

- सुरक्षित बस्ति विकासको लागि भवन मापदण्ड लागु गरिसकिएको अवस्थामा त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा ध्यान दिई यसबाट आन्तरिक राजश्वमा बृद्धिमा सघाउ पुऱ्यान पुग्नेछ ।
- अव्यवस्थित बसोवासी तथा अव्यवस्थित भूमिहीन सुकम्बासीहरुलाई भूमि आयोगको सहयोगमा संचालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई व्यवस्थित बनाउने नीति लिइनेछ ।

४. सार्वजनिक निजी साफेदारी:

- सार्वजनिक जिजी साफेदारी कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- संघ, प्रदेश तथा अन्य संघ संस्थाको साफेदारीमा योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ ।
- आपसी सम्बन्धका आधारमा अन्तर स्थानीय तह साफेदारी कार्यक्रमलाई विषेश महत्वकासाथ अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ ।

ख) कृषि तथा पशुपालन तर्फ :

१ कृषि तर्फ

- कृषिजन्य वस्तुको उत्पादकत् बृद्धि गर्दै कृषिमा व्यवशायिकरणका माध्यमबाट स्वरोजगार सृजना गरिनेछ ।
- न्यून आय भएका कृषकहरुलाई कृषिबाट जिविकोपार्जन तथा पारिवारिक पोषणमा सुधार गरिनेछ ।
- कृषिको विविधिकरण र बजारीकरणबाट गरिवी न्यूनिकरण गरी वेरोजगारी घटाउन सहयोग पुर्याइनेछ
- अर्गानिकवाली/वस्तुको उत्पादन बृद्धि गर्न रासायनिक तथा घातक/विषादिको प्रयोगमा कमी ल्याउन जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- पर्यावरण अनुकूल हुने किसिमका र उत्पादन एवं बजार सम्भाव्यताको आधारमा वाली वस्तु छनौट गरिनेछ, र त्यस्ता कृषि व्यवसायीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- रैथाने प्रजातिका कृषिवालीको उचित संरक्षण र सम्बद्धन गरिनेछ ।
- युवा महिला दलित र सिमान्तकृतवर्गका कृषकलाई आकर्षण गर्न कृषिजन्यवस्तु उत्पादन लागतकम गर्ने, यान्त्रिकरण, सानासिचाई, प्याकेजिङ, ग्रेडिङ आदिमा अनुदान दिईनेछ ।

- उत्पादित बाली वस्तुको संकलन, भण्डारण र प्रशोधन प्रक्रियामा सुधारल्याई बजारीकरणमा जोडिए असम ग्रूप्ट्रूखलाको अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि लगायतका विषयमा तालिम प्रदानगरी कृषिपेशाबाट रोजगारी अभिवृद्धिको माध्यमका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कृषकहरुको परम्परागत ज्ञान तथा सीपलाइ कदर गर्दै कृषि पेशालाइ मर्यादित तथा सम्मानजनक पेशामा रूपान्तरण गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कृषिको व्यसायीकरण गर्दा भौगोलिक, जातीय, वर्गीय, तथा लैगिक समावेसीकरणा नीतीको अवलम्बन गरिनेछ ।
- सिंचाई व्यवस्थाका लागि पानीका मुहानहरुको उचित संरक्षण एवम् आकाशे पानीको व्यवस्थापन तर्फजोड दिइनेछ ।
- रैथानेवाली पशुको पहिचान, संरक्षण र सर्वदृधनका लागि स्थान विशेषपकेट क्षेत्र निर्धारण गरी ती वालीवस्तुको वीउ उत्पादन संरक्षण, तथा बजारिकरण गरिनेछ ।
- उच्च-मूल्यप्राप्त हुनेकृषिवालीवस्तुको क्षेत्र पहिचान गरी एक समूह/सहकारी, एक वाली वस्तुउत्पादनमा जोडिए इनेछ ।
- खाद्य सुरक्षाको नाममा रैथाने बाली वस्तु उत्पादनलाई निरुत्साहित गर्ने किसिमका कार्यक्रम लाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- कृषिमा आधारित उद्योग स्थापनामा निजि क्षेत्र एवं ठूला स्तरसक्षम सहकारीलाई सुविधा प्रदान गरिनेछ ।
- बडा न १ र ३ को माथिल्ले भेगलाई टिमुर पकेट क्षेत्र तोकी टिमुरको विकास र प्रशोधन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- कृषि तथा पशु कृषकहरुलाई जनताको घर दैलो नजिकबाट सेवा उपलब्ध गराउन सेवा केन्द्रको अवधारणाबाट सेवा उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।

२. पशुपालन तर्फ

- पशुस्वास्थ्य विकाशको लागि यस गाउँपालीकामा रहेका पशुपन्छीको ओसार पसार हुने, रोग प्रकोपको सम्भावना भएका मुख्य सङ्क तथा आसपासका क्षेत्रमा निःशूल्क रूपमा पी.पी.आर, भ्यागुते, चरचरे, खोरेत स्वाइनफिवर खोपको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पशुपालनलाई उत्पादनमुखी बनाउन नश्लसुधार कार्यक्रम गाइभैसी, बाखामा सबै क्षेत्रमा सुरुवात गरिनेछ ।
- पशुपालनलाई व्यावसायिकरणमा प्रोत्साहन गर्न नेपाल सरकार/स्थानिय तहबाट दिने अनुदानमा स्थानीय तहमा उद्योगमा दर्ता भएकालाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- पशु विमा कार्यक्रमलाई अनिवार्य रूपमा लागु गर्न सबै पशुपन्छी फार्महरुलाई प्रेरीत गरिनेछ ।
- सामुदायिक वन, सार्वजनिक जग्गा, सङ्क दाँयाबाँया पोषण युक्त डालेघाँस, बर्षे, बहुवर्षीय भुईघाँस तथा हेजेरो विकास गरिनेछ ।

- पशुसेवा प्रसारलाई कृषक माभ प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाउन नियमित पशुपँछी पालन तालीम, मत्स्य विकास तालिम प्रत्येक बडामा सचालन गरिनेछ ।
- सबै ग्रामिण स्तरका कृषकहरूलाई पशुस्वास्थ्यको पहुँचमा पुचाउन सबै बडामा निःशुल्क पशुसेवा शिवीर संचालन गरिनेछ ।
- जुनोसीस रोगबारे स्कुल शिक्षा कार्यक्रमलाई शिक्षा शाखाको समन्वयमा सबै स्कुलहरूमा सचालन गरिनेछ ।
- नस्ल सुधारको कामलाई सबै ठाउमा प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।

ग) स्वास्थ्य तर्फ :

- पालिका स्तरमा १५ सैयाको अस्पताल निर्माण गरि सन्चालनमा ल्याइनेछ ।
- पोषण सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत पालिकामा रहेका सबै कडा कुपोषित बालबालिकाहरूलाई पालिकामा रहेका ३ वटा स्वास्थ्य चौकीहरू बाघमारे, धनौरी र शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकीमा OTC केन्द्र स्थापना गरि उपचार गर्ने साथै पालिकामा रहेका सबै (८ वटै) स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट मध्यम कुपोषण भएका बालबालिकाहरूलाई सर्वोत्तम पिठो बितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिएकोछ ।
- दिगो विकास लक्ष प्राप्तीको लागि प्रोटोकल अनुसार गर्भजाँच गराउने महिलाहरूको लागि पोषण बितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- दिगो विकास लक्ष प्राप्तीको लागि सुत्केरी तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत नर्सिङ कर्मचारी द्वारा सुत्केरी महिलाको घरभेट कार्यक्रम सन्चालन ल्याइनेछ ।
- संस्थागत सुत्केरी प्रोत्साहनका लागि स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाहरूलाई प्रोत्साहन रकम बितरण कार्यक्रम सन्चालन निरन्तरता दिइनेछ ।
- सुत्केरीहरूका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सन्चालन गरिएको र जेष्ठ नागरिक (६५ वर्ष माथि) का लागि एम्बुलेन्स सेवामा २० प्रतिशत छुट दिने कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सन्चालन गरिनेछ ।
- पालिका अन्तर्गतका सबै स्वास्थ्य चौकिमा अनुसन्धानमा आधारित उपचार पद्धतिका लागि ल्याब सेवा बिस्तार तथा सन्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- विध्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमको लागि नमुना कार्यक्रम अन्तर्गत ३ वटा माध्यामिक विध्यालयमा विध्यालय नस कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
- शान्तिनगर गाउँपालिका उज्यालो अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत निःशुल्क मोतिविन्दु तथा विध्यालयमा अध्ययनरत विध्यार्थीहरूको निःशुल्क आँखाजाँच शिविर सन्चालन गरिनेछ ।
- शान्तिनगर गाउँपालिकामा आयुर्वेद सेवाबिस्तार तथा गुणस्तर सुधारको लागि आयुर्वेद शिक्षा तथा आयुर्वेद आरोग्य केन्द्र सन्चालन गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवकाहरूको कार्यलाई प्रोत्सहान गर्न मासिक तथा बार्षिक यातायात खर्च व्यवस्थापन गरिएको छ ।

- शान्तिनगर गाउँपालिकाका जनताको शिघ्र र सहज स्वास्थ्य सेवा प्राप्तीको लागि संवेदनसील हुदै रेडक्रम शाखा तुल्सीपुरसंगको सहकार्यमा रक्त संचार सेवालाई प्रभावकारी बनाइने नीति लिइनेछ।

घ) शिक्षातर्फः

- हरेक विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलापलाई समेटेर डिजिटल शैक्षिक प्रोफाईल तयार गरिनेछ।
- हरेक विद्यालयमा E- Attandance प्रणाली जडान गरि विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ। ईमान्दारिता र जबाफदेहिता लाई कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको आधार स्तम्भको रूपमा अगाडि बढाइनेछ।
- शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक समस्या पहिचान तथा समस्या समाधानको लागि एउटा समिति बनाई शैक्षिक संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ। सोही समितिको प्रतिवेदन अनुसार विभिन्न शैक्षिक क्रियाकलाप तय गरिनेछ।
- गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने दिगो विकास लक्ष्य अनुसार सुचना प्रविधीको पहुँच बढ़ि गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न हरेक विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री विद्यालय हब को रूपमा विकास गरिनेछ।
- विद्यालयको लेखाप्रणालीलाई पारदर्शी, स्रेस्तामा आधारित, आर्थिक स्थीति स्पष्ट देखिने, मितव्ययी, सरलिकृत र एकरूपता देखिने किसिमको बनाउन हरेक लेखा हेने कर्मचारी र प्रधानाध्यापकलाई लेखा सम्बन्धीको तालिम प्रदान गरिनेछ।
- प्रधानाध्यापकको कार्यसम्पादनलाई सुदृढ गर्ने कार्यसम्पादन सुधार तथा प्रशासनिक नेतृत्व विकास सम्बन्धि तालिम दिइनेछ।
- विद्यालय शिक्षाको जग पुर्वप्राथमिक तहमा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाको सर्वाङ्गिण विकासको लागी बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। विद्यार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानिको अभाव हुन नदिन सबै विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिइ सो कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- प्रविधिमैत्री सिकाई संभव नहुने विद्यालयको सिकाईलाई निरन्तरता दिन अभिभाबकको सहयोगमा सिकाई क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न मुद्रण प्रकृतिका बैकल्पिक सामग्रीको विकास तथा छापाई गरी हरेक बालबालिकालाई उपलब्ध गराइने छ।
- विद्यालय शिक्षाको डिजिटल डाटाबेश तयारी साथै शैक्षिक बुलेटिन, शैक्षिक कार्यपात्रो, शैक्षिक प्रोफाईल निर्माण गरी शैक्षिक सुचना आदान प्रदानमा सहजिकरण गरिनेछ। विद्यालयको शैक्षिक सुचना प्रणालिलाई व्यबस्थीत गराउन हरेक विद्यालयका IEMIS Focal Person लाई IEMIS सुदृढिकरण सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरी IEMIS सफ्टवयरलाई अभ बढि प्रभावकारी गराईनेछ।

- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न तथा हरेक व्यक्तिलाई सामुदायिक विद्यालय प्रति अपनत्व कायम गराउन सबै सामुदायिक विद्यालयमा आमा समुह, बालबालिका र पुर्व शिक्षक तथा विद्यार्थी समाज गठन गर्ने कार्यक्रम चलाईनेछ । सो को लागी बडा शिक्षा समिति, शिक्षक अभिभावक संघ तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय गराईनेछ ।
- शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पँहुच बढ़ी गर्न तथा सबै बालबालिकालाई शैक्षिक अवसर प्रदान गर्न जेहेन्दार, अपाङ्ग, दलित, जनजाती तथा अति विपन्न बालबालिकालाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । विद्यालयमा पढन पाउने हरेक बालबालिकाको अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न बालमैत्री शिक्षाको अवधारणालाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर उकास्न तथा सार्वजनिक शिक्षालाई व्यवस्थीत गराउन सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १० मा अध्ययनरत बालबालिकालाई आवासिय सुविधा प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शैक्षिक शत्रको अन्त्यमा हुने बार्षिक परिक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थीत गराउन कक्षा ४ देखि ९ कक्षा सम्मको बार्षिक परिक्षालाई गाउँपालिकाबाट मोनेटेरिड गरि सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शैक्षिक अनुसन्धान मार्फत सार्वजनिक शिक्षाको गुणस्तर बढ़ि गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिई हरेक शिक्षकलाई अनुसन्धानात्मक प्रकृतिको शिक्षण बिधी अवलम्बन गरी शिक्षण गर्ने पेसागत विकास संग सम्बन्धीत शैक्षिक सहयोग कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ । साथै सो को लागी उत्कृष्ट सिकाई उपलब्धि हाँसिल गर्ने तथा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यार्थिलाई कार्यक्रमतामा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम मार्फत पुरस्कृत गरी गुणस्तरिय शिक्षा अभिवृद्धि गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रममा आधारित रहेर सबै शैक्षिक सरोकारवालाहरूको उपस्थीतिमा कक्षा ६-८ को स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र दक्ष प्राविधिक जनशक्ती उत्पादनको लागी सिभिल इन्जिनियरिङ, भेटेनरी जस्ता प्राविधिक विषयको पढाइलाई अगाडी बढाउन संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- यस शान्तिनगर गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा दरबन्दी अभाव भई शिक्षणमा पर्ने समस्यालाई निराकरण गर्न निश्चित मापदण्डका आधारमा पालिकास्तरिय स्वयंसेवक अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा वजेट कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गराउन विद्यालय र अन्य संघ सस्थाविच म्याचिङ फण्डमा आधारित शैक्षिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बालबालिकाको शैक्षिक विकासमा टेवा पुर्याउने उद्देश्यले विद्यार्थिमा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा पहिचान तथा प्रष्टुटन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ जसअन्तर्गत पालिकास्तरिय शैक्षिक मेला प्रदर्शनी तथा अन्य अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षकको

कक्षा शिक्षणमा उल्लेखनिय सुधार ल्याउन शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला आयोजना गरी शिक्षक स्वयंलाई क्षमतावान गराई सिकाई सुदृढिकरण गरिनेछ ।

- नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सर्त अनुदानका विविध कार्यक्रमहरूलाई सम्पुर्ण विद्यालयको पहुँचमा पुर्याई नितजामा आधारित अनुगमन र मुल्याङ्कनको माध्यमबाट अभ्यवस्थित गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा ऐच्छिक विषयको रूपमा अड्डेजी विषयको पढाईलाई निरन्तरता प्रदान गर्न बाल कक्षा देखि ५ सम्म अड्डेजी विषय तथा ६-८ मा कम्प्युटर शिक्षा थप गरी पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापनको लागि विद्यालयलाई थप अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- हरेक वर्ष स्थानीय तह स्तरीय सिकाई उपलब्धि परिक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- युवा खेलकुदको संभावनालाई प्रष्टुटित गर्न खेलकुदका सामग्री उपलब्ध गराउने, अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने, राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन थप बजेटको व्यवस्था गर्ने, स्थानीय ज्ञान सीप, कलाको संरक्षण गर्ने लगायतका खेलकुद विकास संग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- समयसापेक्ष शैक्षिक विकास लाई टेवा पुर्याउने उद्देश्यले विभिन्न मोड्युलमा आधारित शिक्षक पेसागत तथा अन्य प्रकारका तालिम प्रदान गरिनेछ । शिक्षक पेसागत सहयोग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण सम्बन्धि कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको एक मात्र बयाले सिमतार क्याम्पसलाई BSC AG कक्षा सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- स्वास्थ्यको लागि खेलकुद भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै खेलकुदको प्रवर्द्धनको लागि एक वडा एक खेलमैदानको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

३) योजना, अनुगमन तथा दिगो व्यवस्थापनतर्फः

- टोल विकास संस्थाको गठन तथा दर्ता : स्थानीय स्तरमा उपलब्ध हुने श्रम, सीप, स्रोत, साधन र अवसरहरूलाई अधिकतम रूपमा परिचालन गर्न सामाजिक र आर्थिक विकास तथा स्थानीय स्तरमा सुशासन प्रवर्द्धन गर्न यस गा.पा भित्रका विभिन्न टोल, वस्तीहरूमा टोल विकास संस्था गठन तथा दर्ता गरी स्थानीय वडा समितिको मातहतमा रहने तथा सहयोगिको भुमिका निभाउने गरी टोल विकास संस्था गठन गर्ने प्रक्रियालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- योजना सञ्चालन गर्दा उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीलाई आयोजना तथा कार्यक्रमको उपभोक्ता समिति गठन, योजना सञ्चालन, भुक्तानी प्रक्रृया, लेखा व्यवस्थापन, योजनाको रेखदेख, मर्मत सम्भारको बारेमा जानकारी दिनको लागि पालिकाबाट तालिम तथा अभिमुखीकरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।

- गाउँसभाबाट स्वीकृत भई रातो किताबमा प्रकासित भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई संचालन गर्दा गर्दै हुने रकमान्तर र शिर्षकान्तर गर्ने परम्परालाई न्यून गर्दै लगिनेछ ।
- स्थानीय तह योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४ (परिमार्जित २०७५) अनुसार योजनाको उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता, योजना जाचपास, फरफारक र भुक्तानी जेष्ठ मसान्त सम्मलाई अन्तिम समय तोकि कार्य गरिनेछ ।
- आयोजना छनौट गर्दा ठुक्रे तथा स-साना योजनालाई निरुत्सायीत गरि ठुला तथा दीर्घकालिन योजनालाई छनौटमा प्राथमिकता दिईनेछ ।
- उपभोक्ता समितिले आयोजना संचालन गर्दा अनिवार्य रूपमा विकास निर्माण दिगोपना, पारदर्शिता कायम गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिकामा पालिका स्तरीय गौरवका योजना र हरेक वडाहरूमा स्तरमा पनि प्रतिफल दिने, गरीबी निवारण हुने खालका योजनाहरू छनौट गरि संचालन गरिनेछ ।
- नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य संघ, संस्थाबाट प्राप्त योजनालाई निर्धारित समयावधि भित्र सम्पन्न गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

(च) सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण तर्फ:

- सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण प्रणालीलाई अनलाइन प्रणालिमा व्यवस्थित गरिनेछ । सबै वडाका सचिवहरूलाई यस सम्बन्ध अभिमुखिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- शान्तिनगर गा.पा.को अनलाइन प्रणालीमा आधारित घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई प्रविधिमैत्री बनाउदै लगिनेछ । पुराना पंजिकरण अभिलेखलाई डिजिटलाइज गरि अध्यावधिक गरिनेछ ।
- MIS प्रणाली मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली व्यवस्थित गरी पुराना अभिलेखलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पंजिकरण विभागको निर्देशन अनुसार डिजिटलाइजेशन तथा व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा वितरण प्रक्रियालाई सरल र सहज बनाउन पहल गर्ने नीति लिइनेछ ।

(छ) आन्तरिक आय तथा राजश्व परिचालनतर्फ:

- गा.पाको आन्तरिक स्रोत साधनको प्रभावकारी परिचालन गर्ने प्रगतिशील कर प्रणालीको विकास, कर प्रशासनको क्षमता अभिवृद्धि, करका दायरा विस्तारमा जोड तथा राजश्व चुहावटलाई नियन्त्रण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले असुल गर्नुपर्ने कर राजश्वलाई प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन सबै वडा कार्यालयहरूमा जडान गरीएको सफ्टवयर (software system) प्रणाली लाई व्यवस्थित गरी गाउँपालिकाको राजश्व शाखाबाट दैनिक अनुगमन र सुपरिवेक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

- यस गा.पाबाट असुल गरिने विभिन्न कर तथा शूल्कहरूलाई गा.पाबाट प्रवाह गरिने सेवासंग एकिकृत तथा आवद्ध गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषि व्यवसाय तथा कृषिसंग सहकार्य गर्ने व्यक्ति, समुह तथा सहकारी समुहहरूको प्रवर्दनका लागि व्यक्ति, समुह र सहकारी सम्पादनको नविकरण शुल्कमा निश्चित प्रतिशत रकम छुट दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- व्यवसायिक करको संभावना हुदा हुदै पनि कर संकलन हुन नसकेको वर्तमान अवस्थामा उद्योग बाणिज्य संघसंगको समन्वय र साभेदारीमा व्यवसायी दर्ता तथा कर संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- घर नक्सापास गर्ने कार्यलाई कडाइ गर्दै लगिनेछ । घर नक्सापास गर्ने कार्यलाई गा.पाबाट उपलब्ध गराईने सेवा सुविधासंग आवद्ध गराउदै लगिने व्यवस्था गरिनेछ ।
- दुःख, गिरी, वालुवा, माटो, ग्रामेल आदि उत्खनन तथा निकासीका लागि क्षेत्र विस्तार गर्न आइ ई ई (I.E.E) का लागि थपक्षेत्र पहिचान र म्याद सिद्धिन लागेका क्षेत्रको समेत गरि आवश्यकता अनुसारका क्षेत्रमा आइ ई गरिनेछ ।
- यस गा.पाभित्र विभिन्न नदिहरूबाट अवैध रूपमा हुने उत्खनन तथा दुवानिलाई रोक्न र वातावरणलाई स्वच्छ बनाउन अनुगमन तथा नियन्त्रण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- खोलाहरूमा आई.ई.ई.गर्दा समन्वयात्मक पाटोलाई प्रभावकारी बनाउने नीति लिइनेछ ।
- आन्तरिक राजस्व बृद्धिको लागि हर संभव प्रयास गरिनेछ । गाउँपालिका भित्रका संरचनाहरू निर्माण मर्मत गर्दा गाउँपालिका भित्रबाट जारी भएका रसिदहरूलाई मात्र मान्यता दिने नीति लिइनेछ ।

(ज) खानेपानी, सरसफाई तथा वातावरण तर्फः

- विकास निर्माणका योजना तथा कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा वातावरणीय पक्षमा पर्ने प्रभावलाई ध्यानमा राखी कार्य गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षण तथा संवर्द्धनमा जोड दिई वातावरण मैत्री योजना संचालन गरीने नीति लिइने छ ।
- सामुदायिक बनको संरक्षणमा समुदायलाई थप जिम्मेवार बनाउदै वन तथा वातावरण संरक्षण र सम्वर्द्धनमा जोड दिइने छ ।

(झ) संस्थागत सुशासन तथा सेवा प्रवाहतर्फः

- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन कर्मचारीहरूको उत्प्रेरणा बढाई मनोवन उच्च राख्न आवश्यक हुन्छ, त्यस कुरालाई गाउँपालिकाले ध्यानमा राख्दै कर्मचारीहरूको सेवा सुविधामा एकरूपता ल्याउन तथा आफ्नो क्षमता, राजस्व संकलनको अवस्था समेतलाई विचार गरी केही मात्रमा भए पनि पारिश्रमिक तथा सुविधामा हेरफेर गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको सेवालाई चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी, जवाफदेही तथा उत्तरदायी बनाउन संस्थागत क्षमता विकासमा ध्यान दिइनेछ ।

- पदाधिकारी/कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई तथा अनुगमन र मुल्यांकनलाई प्रभावकारी बनाइने नीति लिइने छ ।
- सुचना प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिइने छ । गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाहरुलाई आइटी पद्धतीमा समाहित गर्दै लिगाने व्यवस्था गरिनेछ ।
- अनुभव आदान प्रदान, मनोरञ्जनको माध्यमबाट कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको क्षमता विकासमा सघाउ पुऱ्याउन अन्तर स्थानीय तह भिजिटको कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- कार्यालयको सुरक्षा, बजार अनुगमन लगायत आवश्यकताका आधारमा अन्य काम गर्न नगर प्रहरीको व्यवस्था गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
- कार्यालय समय, कार्यालय अनुशासनलाई चुस्त बनाई गाउँपालिकालाई मर्यादित र अनुशासित सेवा प्रवाह गर्ने संस्थाको रूपमा विकास गरिनेछ । यसको लागि गाउँपालिकामा ई हाजिर जडान गर्ने, सिसि क्यामेरा जडान गर्ने नियमित कर्मचारी बैठक बस्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ज) विपद, जोखिम न्यूनीकरणतर्फ:

- विपद व्यवस्थापनकार्यका लागि आवश्यक नीति, कानून, मापदण्ड तयार पारि कार्यन्वयन गरिने छ ।
- विपद पूर्व तयारी तथा उद्धार, राहात सामाग्रीको पूर्व भण्डारण, बितरण र समन्वयलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- विपद जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापनमा सार्वजनिक, नीजि, गैरसरकारी, सहकारी संघसंस्थाहरु र समुदाय बीच साझेदारी र सहकार्य प्रवद्धन गरिनेछ ।
- शान्तिनगर गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापनका लागि स्थायी कोष निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ । गाउँपालिकाभित्र हरेक संरचना निर्माण गर्दा विपद्, जोखिम न्यूनीकरणलाई विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- प्राकृतिक प्रकोपको कारण कुनै बस्ति जोखिम परी बस्तियोग्य नभएको खण्डमा उपयुक्त स्थानमा एकिकृत बस्ति विकास देखि अन्य आवश्यक राहातको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।

ट) महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकतर्फ:

- दिगो विकास लक्ष्य हासिल गर्न सहयोग पुर्याउन महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा, सामाजिक विभेद, शेषण, कुरीति, अन्धविश्वास हटाउन र न्युनिकरणका लागि गैर सरकारी क्षेत्र समेतको सहभागितामा जागरण र सचेतना अभियान संचालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक र अपांगता भएकाहरुका व्यक्तिहरुको कानूनी प्रदत्त अधिकार र सेवासुविधा प्रदान गराउन सहजिकरण गरिनेछ ।

- समाजको आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक सशक्तिकरण र नेतृत्व विकासको लागि कानुनी सचेतना, रोजगारी सिर्जना, उद्यमशिलता प्रवर्धन लगातका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ६० वर्ष पुगेका सबै ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका सबै व्यक्तिहरूलाई परिचय पत्र बितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- संघ, प्रदेश र अन्य संस्थासँग समन्वय गरी महिलामैत्री नीति लिइनेछ ।

ठ) विविध :

- एक स्थानीय तह एक औद्योगिकग्राम स्थापना गर्ने नेपाल सरकारको नीति बमोजिम यस गाउँपालिकामा पनि एक औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्ने नीति लिइने छ ।
- कृषि, वन तथा जडिबुटीमा आधारित उद्योगहरूको विकासका लागि आवश्यक प्राविधिक र आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराईनेछ । आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी आयोजना गरी उत्पादनको बजारीकरण गर्न कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- रोजगार गुमाएका व्यक्तिहरूलाई पुनःस्थापित गर्न उद्योग, कृषि तथा निर्माण क्षेत्रमा रोजगार अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- रोजगारीका लागी विदेसिने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत थप योजना तथा कार्यनीति बनाई लागु गरिनेछ ।
- वैदेसिक रोजगारलाई व्यवस्थित र सुरक्षित गर्न सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । विभिन्न संघ संस्थाहरूको समन्वयमा वैदेसिक रोजगारबाट फर्केकाहरूको लागि सिपविकास तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।
- गा.पाभित्रका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्त्विक, प्राकृतिक एवम् अन्य पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र विकास गरिनेछ ।
- जैविक विविधताको संरक्षण र संवर्द्धन गर्दै वन अतिक्रमण रोक्न प्रभावकारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । अतिक्रमित वनक्षेत्र फिर्ता, डढेलो नियन्त्रण, चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि समुदायसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- युवाहरूको सीप र प्राविधिक ज्ञानलाई गा.पा विकासमा लगाई युवा रोजगारीको लागि प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराईनेछ । वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरूको सीपलाई प्रयोग गरि स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चाईलन गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ लगायतका सरुवा रोग, किटजन्य रोग, पशुपंक्षीजन्य रोग एवम् सिकल सेल एनेमिया, थालासेमिया जस्ता निश्चित स्थान र समुदायमा विद्यमान रोगहरू तथा खुला सीमानाबाट भित्रिन सक्ने रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन प्रभावकारी रूपमा गरिनेछ । स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापनको मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- यस गा.पाबाट प्रवाह गरिने सेवालाई पारदर्शी, जवाफदेही र जनमूखी वनाउनुका साथै विकास निर्माण कार्यमा वित्तीय अनुशासन तथा जवाफदेहिता कायम गर्न मितव्यिता,

कार्यकुशलता र कार्यसम्पादनस्तरलाई मानकका रूपमा लिई सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

- विभिन्न सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउन पशु सेवा तथा अन्य निर्माण प्राविधिकहरु बडाहरुमा खटाउने नीति लिइनेछ ।
- कार्यक्रमहरु समयमा सुरु गरी तोकिएको समय सिमा भित्र सम्पन्न गर्ने नीति लिइनेछ ।
- वन वातावरण क्षेत्रको विकासको लागि सामुदायिक वनसंग सहकार्य गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सामुदायिक वनबाट संकलन गरिने राजश्व प्राप्तीको लागि सामुदायिक वनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- योजना कार्यक्रम संचालन गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक बनाई संचालन गर्ने नीति लिइनेछ । यसको लागि रु.१० लाख भन्दा माथिका सबै योजनाहरु ई.ठेक्का मार्फन संचालन गरिनेछ ।

अन्त्यमा, कोभिड-१९ महामारीको केही रोकथाम भएको अवस्था र भरखरै सम्पन्न भएको स्थानीय निर्वाचनबाट आएको हाम्रो नयाँ टिमको नयाँ सोच, प्रतिवद्धता र केही गरौ भन्ने हुट हुटी तथा जनताको असिमित आवश्यकताहरुलाई सम्बोधन गर्नुपर्ने हाम्रो गहन जिम्मेवारी भएको छ । यस्तो गहन जिम्मेवारी हामी सबैको सामुहिक प्रयासबाट पुरा गर्न सकिन्छ भन्ने विश्वास मैले लिएको छु । यो नीति तथा कार्यक्रम “ शान्तिनगर गाउँपालिकाको दायित्व, सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व ” भन्ने गाउँपाको मूलमन्त्रलाई यथार्थमा परिणत गर्ने मार्गदर्शक दस्तावेज हो । शान्तिनगर गाउँपालिकाको एक्लो प्रयासबाट मात्रै अपेक्षित लक्ष्य हासिल गर्न पक्कै संभव छैन । सरकारी, निजी, गैर सरकारी, सामुदायिक र सहकारी संघसंस्थाहरुको संयुक्त प्रयास, समन्वय, सहकार्य र स्वामित्वमा यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल तथा प्रभावकारी कार्यान्वयन हुने विश्वास व्यक्त गर्दै शान्तिनगरको विकास र समृद्धिको यात्रामा सबैको सहभागिताका लागि हार्दिक आव्हान गर्दछु । म सबैप्रति यस अवसरमा आभार तथा धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

प्रमोद बस्नेत

अध्यक्ष

शान्तिनगर गाउँपालिका

शान्तिनगर गाउँपालिकाको बाहौ गाउँसभामा

प्रस्तुत बजेट बत्तब्य-२०७९/०८०

आदरणीय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु,

ऐतिहासिक जनआन्दोलन मार्फत स्थापित नेपालको संविधान २०७२ अनुसार स्तानीय तहको मिति २०७९ साल बैशाख ३० गते सम्पन्न निर्वाचनबाट यस गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधिको रूपमा निर्वाचित भई प्रथम वर्षको बजेट बनाउने जमर्को गरेकाछौं । यस अवधिमा शान्तिनगर गाउँपालिकामा हामी जनप्रतिनिधिको रूपमा निर्वाचित भएर आईसकेपछी गाउँपालिकाका जनताको चाहाना, आवश्यकता र श्रोत साधनको उपलब्धता समेतलाई विचार गरेर योजना तथा कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिरहेका छौं । काम गर्ने क्रममा जनताहरुका सल्लाह सुभावहरूलाई सिरोपर गर्ने प्रण गर्दै यहाँहरूबाट अभिव्यक्त आवश्यकता पुरा गर्ने वाचाका साथ आज मैले प्रथम पटक शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तयार गरी यस गरिमामय बाहौ गाउँसभामा प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

यस सुवर्ण अवसरमा बजेट प्रस्तुत गरिरहदा गरिमामय सभामा देश र जनताको लागि आफ्नो जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पुर्ण ज्ञात, अज्ञात शहिदहरूप्रति भावपुर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । भरखरै सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनमा उत्तासाकाथ सहभागी भई हामीलाई यस गरीमामय स्थानमा पुर्याउनुहुने शान्तिनगर गाउँपालिकाका जनतालाई धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै गाउँपालिकाको संस्थागत विकासमा योगदान पुर्याउनु हुने अग्रज अभिभावक, जनप्रतिनिधि, राजनीतिकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, समाजसेवी, सुरक्षा निकाय, संचारकर्मी तगायत अन्य सरोकारवाला सबैमा कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

जनताको माग, चाहाना, आवश्यकता र संभावनाको उचित संबोधन हुने गरि बजेट निर्माण एंव तर्जुमा गर्नु र योजनाहरु अघि बढाउनु हाम्रो कर्तव्य हो । प्रत्येक वडा तथा बस्तीका जनताको विकासलाई सम्बोधन गर्न योजना तर्जुमा प्रक्रियामा जनताको अधिकाधिक सहभागीताबाट विकास योजनाहरु छनौट हुदै आएका छन् । बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा स्थानीय सरकार संचालन ऐन-२०७४, नेपाल सरकारको सोच, नीति, अन्तराष्ट्रीय क्षेत्रमा जनाएको प्रतिवद्ता, मार्गदर्शन, विभिन्न ऐन, निर्देशिका, कार्यविधिका साथ साथै यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम भित्र केन्द्रित रहेर यो बजेट प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु,

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम मार्फत शान्तिनगर गाउँपालिकालाई समृद्ध गाउँपालिका बनाउने उद्देश्यका साथ यस गाउँसभामा प्रस्तुत भएको नीति तथा कार्यक्रमलाई मुख्य मार्गदर्शनिका रूपमा लिई यो बजेट तयार गरेको छु। शान्तिनगर गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजक एंव उपाध्यक्षको हैसियतले यस सम्मानित सभामा आ.ब. २०७९/०८० को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउदा मलाई गौरवको अनुभुति भएको छ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु,

अब म यस सम्मानित सभामा बजेटको शिर्षकगत सारांश प्रस्तुत गर्न गराईरहेको छु।

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लागि संघिय/प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदान अन्तर्गत संघ तर्फ रु.११ करोड ३१ लाख र प्रदेश तर्फ रु. ६० लाख ७० हजार गरी जम्मा रु.११ करोड ९१ लाख ७० हजार, राजश्व बाडफाड स्वरूप संघबाट रु. ८ करोड ९७ लाख २० हजार र प्रदेशबाट रु. ५६ लाख ५८ हजार गरी जम्मा रु. ९ करोड ५३ लाख ७८ हजार, समपुरक अनुदान स्वरूप संघबाट रु.१ करोड ४० लाख र प्रदेशबाट रु. १ करोड ५० लाख गरी जम्मा रु. २ करोड ९० लाख, सशर्त अनुदान संघ तर्फ रु. १८ करोड ७४ लाख र प्रदेश तर्फ रु. ८० लाख गरी जम्मा रु.१९ करोड ५४ लाख, संघिय विशेष अनुदान तर्फ रु. १ करोड र प्रदेश तर्फ रु.६० लाख गरी जम्मा रु. १ करोड ६० लाख प्राप्त भएको छु। चालु वर्षको अल्याबाट आउने अनुमानित रकम रु. ३ करोड ८८ लाख र अनुमानित आन्तरिक आम्दानी तर्फ रु.१ करोड ६० लाख गरि कुल जम्मा बजेट रु. ५० करोड ९७ लाख ४८ हजार अनुमान गरिएको छु। जसमध्ये चालु खर्च तर्फ ३१ करोड ६६ लाख ४८ हजार अर्थात् कुल बजेटको ६२.११% विनियोजन गरेको छु। त्यस्तै पुजिगत तर्फ १९ करोड ३१ लाख अर्थात् कुल बजेटको ३७.८८% विनियोजन गरेको छु।

गत आर्थिक वर्षको यथार्थ आम्दानी र यस वर्षको संशोधित अनुमान तथा आगामी आ.ब.को प्रस्तावित आयको विवरण अनुसूचि १ मा संलग्न गरिएको छु। त्यसै गरी गत आर्थिक वर्षको वास्तविक खर्च र यस वर्षको संशोधित अनुमान र आगामी आ.ब.को व्यय अनुमानको विवरण अनुसूचि १ मा संलग्न गरिएको छु। साथै उक्त कार्यक्रम र विनियोजित बजेटको विस्तृत विवरण गाउँसभाबाट परित भएपछि गाउँपालिकाको रातो कितावमा समावेश गरिने व्यहोरा अवगत गराउदछु।

आदरणीय सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु,

अब म यहाँहरु समक्ष आ.व.२०७९/०८० को बजेटको शिर्षकगत सारांश प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

विषयगत शाखाको लागि विनियोजित बजेटको संक्षिप्त विवरण देहाय बमोजिम गरेको छु ।

क्र.स.	विषयगत शाखा	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	शिक्षा शाखा	२ करोड ९५ लाख	
२	स्वास्थ्य शाखा	४९ लाख	
३	महिला बालबालिका तथा लक्षित वर्ग	२५ लाख	
४	कृषि विकास	३९ लाख	
५	पशु सेवा	२५ लाख	
६	न्यायिक समिति	५ लाख	

अन्य शिर्षकगत विनियोजित बजेटको सारांश विवरण तपशिल बमोजिम गरेको छु ।

क्र.स.	विषयगत शाखा	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	प्रशासनिक खर्च	३ करोड ६१ लाख ५० हजार	
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२ करोड ९७ लाख ९८ हजार	
३	सेवा तथा परामर्श खर्च	२० लाख	
४	कार्यक्रम खर्च	१५ लाख	
५	कार्यालय पुँजिगत खर्च	३८ लाख	
६	विभिन्न कोषहरु	१५ लाख	
७	समपुरक कोष	३ करोड ४८ लाख	
८	गाउँपालिका स्तरीय योजना	३ करोड १० लाख	
९	वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु	७ करोड	

आदरणीय सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु

अब म यस गाउँपालिकाको महत्वपुर्ण योजनाको संक्षिप्त जानकारी गराउदछु ।

क) शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडा न ४ को जुम्लेकुला पिपल चौतारी देखि वडा न ३ को सुन्दरादेवी मन्दिरसम्मको सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रेको बाँकी खण्ड कालोपत्रे गर्न

नेपाल सरकार सम्पुरक अनुदानमा पालिकाबाट सत प्रतिशत थप गरी १ करोड ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

- ख) कोरवाड कासिपुर देखि रग्जासम्म सडक कालोपत्रेको लागि प्रयास बजेट विनियोजन गरेको छु। यस वर्ष उक्त सडकको लागि संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा २ करोड ९० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
- ग) बिरेन्द्र मा.वि खिलतपुरमा खानेपानी सुधार योजना, नेपाल सरकारको विशेष अनुदानबाट संचालन हुने गरि १ करोड बजेट व्यवस्था गरेको छु।
- घ) खैरी-जुम्लेकुला सडक कालोपत्रे योजनाको लागि प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा निर्माण गर्न पालिकाबाट सत प्रतिशत थप गरि १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु।
- इ) स्वामी गैरा पेदीखोला बाघखोर सडक स्तरोन्नती गर्न प्रदेस सरकार र गाउँपालिकाको संयुक्त लगानीमा गर्ने गरी ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
- च) संघीय सरकारको तराई मधेश सम्बृद्धि कार्यक्रमबाट काँसीपुर गिधनीया दुवीचौर सडक र माले चौतारी देखि पोटली सडक ढलान/कालोपत्रेको लागि ६० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
- छ) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण परियोजना अन्तर्गत कृषि क्षेत्रमा व्यवसायिकरण र विविधिकरण गरी जिवन निर्वाहमुखि कृषि प्रणालीलाई बजारिकरण गर्न तेलहन पकेट विकासका लागि १२ लाख र मकैवाली पकेट विकासलाई निरन्तरता दिई ६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
- ज) झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत संघीय सरकारको सशर्त अनुदानबाट संचालन हुने गरि धनौरा झोलुङ्गे पुल, कार्यक्रमका लागि १५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
- झ) युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना मार्फत रोजगारी सृजना शिर्षकमा २३ लाख ५१ हजार बजेट खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
- ञ) पर्यटन पुर्वाधार विकास आयोजना अन्तर्गत सापमारा धुरीमा भ्यु टावर तथा केवलकारको लागि १० लाख र धागेछहरा तिनखरा पदमार्ग निर्माणको लागि १० लाख खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
- ट) सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमको लागि ३७ लाख ८३ हजार थप बजेटको व्यवस्था गरि निरन्तरता दिएको छु।

- ठ) लघुउद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नेंया लघुउद्यमी सृजना गर्न तथा आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तर्जगी र एडभान्स सिप विकास तालिम कार्यक्रम संचालनका लागि २९ लाख बजेट बिनियोजन गरेको छु।
- ड) खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत पातेटाकुरा एकली चिराघाट शान्तिनगर र बडा न ३ खानेपानी आयोजनाको लागि २५ लाख र माईलीपानी खानेपानी आयोजना बिस्तारको लागि ३० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
- ढ) विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना मार्फत तोकिएका बिद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान शिर्किमा ६६ लाख ५० हजार बिनियोजन गरेको छु। त्यसै गरि सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यबस्थापन गर्न १७ लाख ४१ हजार खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
- ण) शान्तिनगर गाउँपालिका वासीलाई निशुल्क मोतिविन्दुको चेकजाँच तथा अपरेशन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई यसर्व ५लाख ५० हजार बिनियोजन गरेको छु।
- त) गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूको लागि पौष्टिक तत्व वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई ४ लाख ५० हजार खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
- थ) महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई यातायात प्रोत्साहन स्वरूप २ लाख ४० हजार बजेटको व्यवस्था मिलाइको छु।
- द) संघीय सरकारको सशर्त अनुदानबाट स्रोत व्यहोर्ने गरी आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा र निशुल्क औषधीको लागि १२ लाख ७५ हजार बजेटको व्यवस्था मिलाइको छु।
- ध) बडा कार्यालयको विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि बडाहरूमा प्रयास बजेट बिनियोजन गरेको छु।
- न) यसका अतिरिक्त अन्य धेरै योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्नका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारबाट खर्च गर्ने गरी बजेट व्यबस्था गरेको छु।
- ञ) उपयुक्त बमोजिम आ.ब.२०७९/०८० को आय तथा व्ययलाई व्यबस्थित गर्न बनेका आर्थिक बिधेयक, २०७९ तथा बिनियोजन विधेयक, २०७९ पनि छलफल गरि स्वीकृतिका लागि यस गरिमामय सभामा पेश गरेको छु।

आदरणीय सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु

अन्तमा, आ.व.२०७९/०८० मा शान्तिनगर गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा सहयोग पुर्याउनुहुने गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यु, विभिन्न समितिका संयोजक तथा सदस्यज्युहरु, वडा अध्यक्ष तथा कार्यपालिका सदस्यहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत योजना तथा बजेट तर्जुमा कार्यमा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा खिट्नु भएका सम्पुर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु प्रति आभार व्यक्त गर्दछु। बजेट निर्माणमा परोक्ष सहयोग पुर्याउनु हुने राजनैतिक दल, समाजसेवी, बुद्धिजिवी, संचारकर्मी, विभिन्न गैसस, सुरक्षा निकाय एंव आम शान्तिनगरवासी लगायत सबैमा हार्दिक धन्यावाद ज्ञापन गर्दछु। साथै बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु।

धन्यावाद।

प्रेमा कुमारी बुढाथोकी
संयोजक

(बजेट तथा योजना तर्जुमा समिति)

मिति: २०७९।०३।१०

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९
शान्तिनगर गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक
प्रस्तावना

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,
नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम शान्तिनगर गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि शान्तिनगर गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
२. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
३. **घर जग्गा बहाल कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, छाप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
४. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
५. **बहाल विटउरी कर:** गाउँपालिकाले बनाएको वा स्वामित्वमा रहेको घर कम्पाउण्ड वा सटर भाडामा लगाए वापत अनुसूची (४) बमोजिम बहाल विटउरी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला

- जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. सेवा शुल्क, दस्तुरः गाउँपालिकाले विभिन्न सेवा पुर्याए वापत वा शफारिस गरेवापत वा अन्य कार्य गरेवापत लिइने राजध, सेवा शुल्क वा जरिवाना अनुसूची (६) मा व्यवस्था भए अनुसार उपर गरिनेछ ।
८. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न कम्पनी, फर्महरूबाट विज्ञापनका सामाग्रीहरू राखेवापत अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर असुल गरिनेछ ।
९. कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा वर्गलाई करमा दिइने छुट सम्बन्धमा अनुसूची (८) बमोजिमको कर छुटको व्यवस्था लागुहुनेछ ।
१०. प्रदेस सरकारबाट तोकिने करको सम्बन्धमा सोही करको दर रेट लागु गरी असुल उपर गरिनेछ ।
११. संशोधन तथा खारेजीः यो ऐन गाउँसभाको दुईतिहाइ बहुमतबाट खारेज गर्न सकिनेछ भने सामान्य बहुमतबाट आवश्यक संशोधन गर्न सकिनेछ ।

अनुसूचि-१
आर्थिक ऐन, २०७९ को दफा २ संग सम्बन्धित
शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७९।८० मा लगाउने वार्षिक भूमि (मालपोत)
करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. २०७९।८० को लागि स्वीकृत दर
२		मालपोत तथा भूमि कर	
क		पाखो तर्फ (एक विगाह सम्मको लागि)	
	१	अब्बल जग्गा प्रति कठ्ठा	३०
	२	दोयम जग्गा प्रति कठ्ठा	२५
	३	सीम जग्गा प्रति कठ्ठा	२०
	४	चाहार जग्गा प्रति कठ्ठा	१५
ख		खेत तर्फ (एक विगाह सम्मको लागि)	
	१	अब्बल जग्गा प्रति कठ्ठा	३०
	२	दोयम जग्गा प्रति कठ्ठा	२५
	३	सीम जग्गा प्रति कठ्ठा	२०
	४	चाहार जग्गा प्रति कठ्ठा	१५
ग		थप दस्तुर	
	१	एक विगाह भन्दा माथिको हकमा क र ख दुवे तर्फको जग्गाको लागि थप प्रति कठ्ठा	१०

नोट : बक्यौता रकमको हकमा ५ वर्ष भन्दा पुरानो भए ५ वर्ष अगाडिकोमा १२ प्रतिशत र सो भन्दा पछाडिकोमा १० प्रतिशतले जरिवाना जोडी जम्मा बक्यौता अशुल गर्ने ।

अनुसूचि-२
आर्थिक ऐन, ०७९ को दफा ३ संग सम्बन्धित

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७९।०८० मा लगाउने वार्षिक घरजग्गा बहाल करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. २०७९।०८० को लागि स्वीकृत दर
१	१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको हल, घर, पसल, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धीत घर जग्गा धनीलाई लाग्ने बहाल कर (जम्मा बहाल रकमको)	१०.००%

अनुसूचि-३

आर्थिक ऐन, २०७९ को दफा ४ संग सम्बन्धित

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७९।०८० मा लगाउने व्यवसायको वार्षिक करको क्षेत्र र दरहरु

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. २०७९।०८० को लागि स्वीकृत दर
१		व्यापारिक बस्तु :	
	क	मदिरा डिलर	२०००
	ख	मदिरा खुद्रा	१०००
	ग	मदिरा सहितका कोल्ड स्टोर्स	१०००
	घ	सुन चाँदीका गहना बनाउने खरीद तथा विक्री गर्ने पसल	२०००
	ड	टेलिभिजन तथा फिज, राइस कुकर, वासिङ मेशिन लगायतका विद्युतीय उपकरण विक्री गर्ने पसल	२०००
	च	साउन्ड सिस्टम तथा टेन्ट भाडो व्यवसाय	१०००
	छ	रंगरोगन, किला काँटी, सन्माईका, प्लाईउड, सेनेटरी समान, छड, सिमेन्टका साथै फ्लोरीड फिनीसिङ्ग र अन्य निर्माण सामाग्रीको विक्रेता (हार्डवेयर पसल)	२०००
	ज	पुल हाउस, स्नुकर, फुटसल आदि	१०००
	झ	जीम हाउस	१०००
	१.१	कम्प्युटर र अन्य ईलेक्ट्रोनिक्स इलेक्ट्रिलका सामान बिक्री तथा मर्मत	

	क	कम्प्युटर र सोका पार्ट्स विक्री गर्ने, साउण्ड सिस्टम, कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा साईंवर सञ्चालन गर्ने	२०००
	ख	मोवाईल ग्यालरी, मोवाईल सेट विक्री तथा मर्मत	७००
	ग	फिज, कुलर, राईसकुकर आदि मर्मत	५००
	घ	विजुलीका सामानका साथै विजुली वाट चल्ने उपकरण जस्तै हिटर, कुलर, पंखा, आईरन, पानी तान्ने पम्प आदि विक्री गर्ने (साना तथा मध्यम खालको उपकरण राख्ने पसल)	७००
	ङ	विजुलीका सामान मात्र विक्री गर्ने	५००
	१.२	पेट्रोलियम पदार्थका थोक तथा खुद्रा व्यापार	
	क	ड्रममा पट्रोलियम पदार्थ विक्रेता	१०००
	१.३	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, कपडा आदिको व्यापार व्यवसाय	
	क	किराना पसल अन्य सामान सहित	८००
	ख	किराना पसल मात्र	४००
	ग	घुम्तीवाला किराना	२००
	घ	घुम्तीवाला अन्य पसल	२००
		फेन्सी पसल तथा जूता चप्पल पसल	५००
	च	माथि मा उल्लेखित आइटम थोक विक्रेताको हकमा	१५००
	छ	कपडा पसल	१०००
	१.४	सवारी साधन मर्मत तथा सम्भार गर्ने	
	क	विभिन्न सवारी साधनका पार्ट्स विक्री गर्ने	१०००
	ख	साइकल, रिक्शा, मोटर साइकल मर्मत तथा वासिङ सेन्टर	५००
	ग	मोटरसाइकल मर्मतका साथै सोका पार्ट्स विक्री गर्ने पसल	१०००
	घ	गाडीका टायर पसल, मर्मत तथा हावा भर्ने	४००
		ईलेक्ट्रिक मेशीनबाट वेल्डीज्ङ गर्ने	५००
	च	रयाँस वेल्डीज्ङ गर्ने	४००
	छ	मोटरसाइकल विक्रेता डिलर वा सोरुम	२०००
२		विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
	क	चिकित्सक	१०००

	ख	पशु चिकित्सक	८००
	ग	कविराज वैद्य	५००
	घ	कानुन व्यवसायी	५००
		लेखापरीक्षक घ वर्ग	५००
	च	दन्त चिकित्सक	१०००
	छ	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता (नक्सा डिजाइनर)	२०००
	ज	बीमा एजेन्ट	५००
	झ	संस्थागत पेन्टर स्थानीय	३००
	ञ	लेखापढी व्यवसायी	५००
३		उद्योग तर्फ	
	क	मिनरल वाटर उद्योग	५०००
	ख	वोरा उत्पादन उद्योग	२०००
	ग	गार्मेन्ट उद्योग	२०००
	घ	चितुरा उद्योग	५००
	ङ	सिमेन्टका ब्लग बनाउने २० ब्यालेटका रीड, टायल आदि	५००
	च	ग्रिल, सटर, ट्रस बनाउने उद्योग	१०००
	छ	कापि उद्योग	२०००
	ज	पशुपंक्षीको आहारा उत्पादन गर्ने	१०००
	झ	सोलार पावर कम्पनीको डिलर वा विक्रेता	२०००
	ञ	चिरान मेशीन राखी साधारण फर्निचर उत्पादन गर्ने	१५००
	ट	फर्निचर पसल	१०००
	ठ	वन पैदावारमा आधारित प्रशोधन उद्योग	१०००
	ड	५ हर्ष पावरदेखी २० हर्ष पावर सम्म	५००
	ढ	२० हर्ष पावरदेखी ३० हर्ष पावर सम्म	१०००
	ण	जुता चप्पल उद्योग	१०००
	त	डेरी उद्योग	२०००
	थ	स्यानीटरी उद्योग	१०००
	द	लघु उद्यम(मसला, पाउरोटी, अचार आदी उद्योग)	५००
	ध	निर्माण व्यवसायी उद्योग घ वर्ग	८००

4		होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट ट्राभल्स एजेन्सी, ग्लाइंडिङ, आदि उच्चोग व्यवसाय	
	क	प्रा.लि. भएका होटेल	५०००
	ख	ट्राभल एजेन्सी शाखा तथा ग्लाइंडिङ	१०००
	ग	होटेल तथा लज र हलको व्यवस्था भएको	१०००
	घ	होटल साधारण	६००
		रेष्टुरेन्ट वा चमेना गृह	६००
	च	आधुनिक सुविधायुक्त रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	१५००
	छ	साधारण चिया पसल	३००
	ज	मिठाई पसल	८००
	झ	मिठाईका साथै खाजा नास्ताको व्यवस्था भएको	१०००
	ञ	होम स्टे (प्रति ग्राहक)	१०००
5		छपाई तथा प्रकाशन	
	क	अफसेट प्रेस भएका	२०००
	ख	स्क्रिन प्रिन्ट गर्ने	७५०
	ग	फ्याक्स फोटोकपी सेन्टर तथा फोटा स्टुडियो	५००
	घ	ईमेल इन्टरनेट सहित साईबर क्याफेको व्यवस्था भएको	४००
	ङ	कुरीयर सेवा	२००
	च	छपाई तथा प्रकाशन (पत्रपत्रिका)	१०००
	छ	एफ.एम. रेडियो स्टेशनमा वार्षिक	२०००
6		वित्तिय सेवा	
	क	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेक क वर्गका वाणिज्य वैकहरु	८०००
	ख	ख वर्ग वर्गका विकास वैकहरु	६०००
	ग	वित्तिय कम्पनीका ग तथा घ वर्ग वर्गका विकास वैकहरु	५०००
		साना तथा मझौला लघुवित्तहरु (राष्ट्रिय स्तरका बाहेके)	३०००
	च	मनि ट्रान्सफरका शाका कार्यालय	२०००
	छ	बीमा कम्पनी	५०००
	ज	सहकारी वैंकिङ व्यवसाय समेत गर्ने	८००
	झ	सहकारी वैंकिङ व्यवसाय नगर्ने	५००

	अन्य क्षेत्रमा कार्यालय भई यस गाउँपालिकामा कारोबार संचालन गर्ने वित्त संस्थाहरु	२०००
	कन्सल्टेन्सी	१५००
७	निजी स्वास्थ्य सेवा	
क	अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)	६०००
ख	किलिनिक तथा ल्याव	१०००
ग	दन्त किलिनिक	५००
घ	अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे	८००
	औषधी पसल	१०००
च	सादा एक्सरे	४००
छ	ल्याव सेवा	५००
८	शिक्षा सेवा	
८.१	निजी क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय	
क	शिशु स्तरका विद्यालय	१०००
ख	आधारभूत स्तरका विद्यालय	२०००
ग	मा.वि.स्तरका विद्यालय	५०००
घ	प्राविधिक शिक्षालय	६०००
	क्याम्पस स्तर	५०००
९	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	
क	टेक्नीकल इन्स्टीच्युट (१५ महिने) प्रति विधा	४०००
ख	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	५००
ग	सिलाई कटाई तालिम गराउने केन्द्र	५००
घ	ड्राभिड प्रशिक्षण केन्द्र	५००
१०	अन्य सेवा	
क	विज्ञापन सेवा सबै किसिमका	५००
ख	व्युटीपार्लर, केश शृङ्खला आदि	५००
ग	कफ्टेटिक पसल	३००
घ	हजाम सटरवाला	३००
	हजाम घुम्तीवाला	१००

	च	फोटो, भिडियो मिक्सीड गर्ने, सि.डी. तयार गर्ने(फोटो ग्राफी)	५००
	झ	आर्ट सेन्टर (फ्लेक्स प्रिन्ट)	१०००
	ञ	आर्ट सेन्टर साधारण	५००
	ट	भाँडाकुँडा विक्रेता पसल(भाँडा पसल)	१०००
	ठ	खेलौना उपहार तथा गिफ्ट पसल	५००
	ड	केवुल नेटवर्क व्यवसाय	१०००
	ढ	एग्रोभेट सेन्टर	५००
	ण	म्यानपावर कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००
	थ	र्याँस विक्रेता	१०००
	द	ड्राई क्लिनर्स	१०००
	ध	गल्ला खरीद विक्री गर्ने थोक पसल	२०००
	न	गल्ला खरीद विक्री गर्ने खुद्रा पसल	१०००
११		मासु तथा मह विक्रेता	
	क	पंक्षिजन्ये मासु पसल	२००
	ख	माछा पसल	१५०
	ग	खसी बोको, बंगुर मासु पसल	५००
	घ	राँगाको मासु पसल	५००
		कुखुराको अण्डा पसल	५००
	च	मौरी पालन फर्म(पचास घार सम्म)	२००
	छ	मौरी पालन फर्म(पचास घार भन्दा माथि १०० घार सम्म)	३००
	ज	मौरी पालन फर्म(१०० घार भन्दा माथि)	४००
	झ	अन्य कृषि तथा पशु फर्महरु	३००
१२		अस्थायी हाट वजार वा घुम्ती पसल (दैनिक रूपमा)	
	क	कुम्ले कपडा व्यापारी प्रति दिन	१५
	ख	सिरक डसना बेच्ने प्रति दिन	२०
	ग	घुम्ती पसल, ठेला पसल समेत प्रति दिन	५
	घ	माछा पसल प्रति दिन	२०
		जडिबुटीजन्य औषधिको घुम्ती पसल गर्ने प्रति दिन	१५

१३		अन्य विभिन्न पसलहरु	
	क	सेनेटरी सामान विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००
	ख	रुई धुलाईका साथै सिरक गद्दाको पसल	५००
	ग	लेन्टर ढलानका लागि सेटिङ्का सामान भाडामा दिने	५००
	ड	विभिन्न मालसामान संकलन गर्ने कवाडी	२००
	च	स्टेशनरी पसल	८००
	छ	चस्मा विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००
	ज	पान चुरुटका साथै अन्य मालसामानका पसल	१००
	झ	घुम्ती मिल	१०००
	ञ	मिक्चर मेसिन	१०००
१४		तरकारी फलफुल खुद्रा पसल	१००
	क	तरकारी फलफुल घुम्तिवाला पसल	२००
	ख	तरकारी फलफूलको थोक पसल	१०००
	ग	खुद्रा तरकारी फलफुल पसलका साथै अन्य	५००
१५		विभिन्न व्यवसाय	
	क	१००० सम्मका कुखुरा पालन व्यवसाय	५००
	ख	१००० भन्दा माथिको कुखुरा पालन व्यवसाय	७००
	ग	वंगुर पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	८००
	घ	गाई भैंसी पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	१०००
		बाख्रा पालन व्यवसाय (५० भन्दा माथि)	१०००
	च	माछा पालन व्यवसाय प्रति पोखरी	२००
	छ	माथिका व्यवसायमा तोकिएको संख्याभन्दा कमको हकमा शीर्षक अनुसारको रकममा रु. २०० कम लाग्नेछ।	

नोट :

- (१) माथिको वर्गीकरणमा समावेश नभएको सेवा व्यवसायको हकमा त्यस्तै प्रकृतिको अन्य कारोबारको आधारमा कर लगाइनेछ,
- (२) माथि तोकिएको पेशा व्यवसायहरुमा बाहेक एउटै फर्मले एक भन्दा बढि बस्तु वा सेवाहरुको कारोबार गरेको अवस्थामा मुख्य मुख्य कारोबारको अतिरिक्त थप कारोबारको लागि त्यस्तो थप कारोबारमा तोकिएको दरको २५ प्रतिशतका दरले थप कर लाग्नेछ।
- (३) चालु आ.व.को कर आश्विन मसान्तसम्ममा बुझाएपा १० प्रतिशत छुट दिने र माथि तोकिएको अवधिमा वार्षिक रूपमा तिनु पर्ने कर, दस्तुर नबुझाएमा थप १० प्रतिशतकादरले जरीवाना लाग्नेछ।

(४) म्याद समाप्त भएको मितिले असार मसान्तसम्म जरिवाना लाग्ने छैन ।

(५) दर्ता गरेको सुरु वर्ष वार्षिक कर लाग्ने छैन ।

अनुसूचि-४

आर्थिक ऐन, २०७९ को दफा ५ संग सम्बन्धित

शान्तिनगर गाउँपालिका आ.व.२०७९।०८० मा लगाउने बहाल विटौरी करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	इकाई	स्वीकृत दर
१		ऐलानी, पर्ती, सार्वजनिक जग्गामा पसल आदि खोल्न दिए वापद मासिक	वर्ग मी.	५.००
२		गाउँपालिकाले बनाएको वा स्वामित्वमा भएको घर, कम्पाउण वा स्टर भाडामा लगाए वापत मासिक	वर्ग फुट	१२.००

अनुसूचि-५

आर्थिक ऐन, २०७९ को दफा ६ संग सम्बन्धित

शान्तिनगर गाउँपालिका आ.व.२०७९।०८० मा लगाउने सेवा, शुल्क
वनजन्य/पशुजन्य करका क्षेत्र तथा दरहरु

क्र. स.	प्रकरण नं.	विवरण	इकाई	स्वीकृत दर
वन पैदावार/जडिबुटीजन्य				
	१	बनकस (खर) बावियो, मलहन पत्ता, छुवाली, पराल, बगास, बेत	ट्रक	१००.००
			ट्रायाक्टर	५०.००
	२	बाँस	गोटा	५.००
	३	सालको वियाँ	के.जी.	५.००
	४	सुकेको बेसार / सुकेको खुर्सानी	प्रति के.जी.	१.००
	५	काचो बेसार / काँचो खुर्सानी	प्रति के.जी.	०.५०
	६	कत्था	प्रति के.जी.	५.००
	७	अम्लसो	प्रति विटा	१०.००
प्रचलित कानूनले निषेधित गरेका बाहेक मृत पशुका हाड, सिड र खुर				
	१	हाड	प्रति के.जी.	५.००

	२	सिड	प्रति के.जी.	५.००
	३	खुर	प्रति के.जी.	५.००
	४	छाला ठूलो	प्रति गोटा	१००.००
	५	छाला सानो	प्रति गोटा	५०.००
	६	पँचीका प्वाँखहरु तथा सुंगुरको जगर	प्रति के.जी.	१०.००

आर्थिक ऐन, २०७९ को दफा ७ सँग सम्बन्धित
शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७९।०८० मा लगाउने सेवा, शूल्क तथा दस्तुरको
क्षेत्र र दरहरु

क्र.सं.	प्रकरण नं.	विवरण	इकाई	आ.व. २०७९।०८० को लागि स्वीकृत दर
विभिन्न सिफारिस दस्तुरहरु				
१		अग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिश		८००
२		नागरिकता सिफारिश		१५०
३		नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिश		२००
४		अंगिकृत नागरिकता सिफारिश		३००
५		नाता प्रमाणित स्वदेश प्रयोजन		३००
६		नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन		८००
७		नाता कायम सिफारिश		३००
८		पारिवारिक विवरण सिफारिश		३००
९		बसोवास प्रमाणित सिफारिश		५००
१०		नाबालक सिफारीस सिफारिश		१५०
११		जन्म मिति प्रमाणित सिफारिश		३००
१२		वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिश		३००
१३		अविवाहित प्रमाणित सिफारिश		३००
१४		व्यक्तिगत प्रमाणित सिफारिश		३००
१५		चारित्रिक प्रमाणित सिफारिश		३००

१६	माथिका सिफारिस विदेश प्रयोजनका लागि	५००
१७	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित सिफारिश	१०००
१८	खानेपानी, टेलिफोन जडान, नामसारी, ठाउँ सारी सिफारिश	२००
१९	विद्युत मिटर जडान सिफारिश (घरायसी)	२००
२०	विद्युत मिटर जडान सिफारिश (उद्योग)	५००
२१	वनजन्य वस्तुको निकासी सिफारिश (प्रति टेक्टर)	५००
२२	संघ संस्था दर्ता सिफारिश	१०००
२३	राय सल्लाह, सुभाव दस्तुर	३०००
२४	घर खाली गराउँदा प्रति दिन	१०००
२५	नाम थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिश	५००
२६	चौपाया निकासी दस्तुर प्रति गोटा	५०
२७	कागजपत्र प्रमाणित दस्तुर	५००
२८	मिलापत्र दस्तुर(दुवै वा कुनै एक पक्षबाट सहमतीको आधारमा)	५००
२९	संरक्षक प्रमाणित वा संस्थागत वा व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिश	३००
३०	जिवित रहेको सिफारिश	५००
३१	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	५००
३२	जनजाति सिफारिस दस्तुर	२००
३३	आर्थिक अवस्थाको सम्बन्धमा शिफारिस (विपन्नता, सम्पम्पन्ना)	५००
३४	पालनपोषणको लागि शिफारिस	५००
३५	जग्गाको हक सम्बन्धमा शिफारिस	५००
३६	फोहर व्यवस्थापन दस्तुर प्रति घर/पसल प्रति महिना	५०
३७	कवाडी संकलन दस्तुर(वार्षिक)	१०००

३८	गरा सम्याउने सिफारिस प्रतिकठ्ठा		१०००
३९	दुड़गा दुवानी दस्तुर(आफ्नो घरको प्रयोजनको लागि प्रति टेक्टर २.५ घ.मी)		२००
४०	अन्य सिफारिश सामान्य (स्वदेश प्रयोजन)		२००
४१	अन्य सिफारिश सामान्य (बिदेश प्रयोजन)		८००
	वनजन्य वस्तुको निकासी तथा कटान सिफारिश		
	आबादिको काठ निकासी सिफारिस		
	रुख कटान सम्बन्धी सिफारिस		
४२	१ वटा रुख देखि १० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)		२००
४३	११ वटा रुख देखि ३० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)		१८०
४४	३१ वटा रुख देखि ५० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)		१५०
४५	५१ भन्दा माथि १०० वटा सम्म(पैति रुख)		१४०
४६	सो भन्दा माथि(प्रति रुख)		१३०
	घरेलु तथा साना उद्योगको सर्जिमिन सहित सिफारिस		
४७	क्रसर उद्योग		५०००
४८	कुटानी पिसानी मिल शिफारिश		१०००
४९	सःमिल काठ चिरानी शिफारिश		५०००
५०	साना तथा घरेलु उद्योग शिफारिश		७००
५१	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन शिफारिश		५००
५२	मदिरा व्यवसाय शिफारिश (खुद्रा)		१०००
५३	होटल दर्ताको शिफारिश		७००
५४	उद्योग नविकरण शिफारिस कर ख को लागि		१५००
५५	उद्योग नविकरण शिफारिस कर ख वाहेक		५००

५६	ठाउँसारी तथा नामसारी शिफारिस कर ख को लागि		५०००
५७	ठाउँसारी तथा नामसारी शिफारिस कर ख वाहेक		१०००
घर जग्गा तथा चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर			
चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर			
५८	पहिलो १ कित्ताको लागि		५००
५९	पहिलो कित्ता पछि थप प्रति कित्ता		१००
	जग्गा नाँप जाँच तथा ट्रेस नक्सा निर्माण दस्तुर		
६०	प्रति एक कित्ता घडेरी(बढिमा २ कठ्ठा सम्म)		२०००
६१	प्रति एक कित्ता खेत वारी		१५००
६१	थप प्रति कित्ता		१०००
६४	ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित प्रति कित्ता		२००
६५	ट्रेस नक्सा प्रमाणित थप प्रति कित्ता		१००
घर जग्गा नामसारी शिफारिस			
पहाडी भेगको लागि			
६६	५ कठ्ठा सम्म		२००
६७	५ -१० कठ्ठा सम्म		३००
६८	१० कठ्ठा देखि १ विगाहा सम्म		५००
६९	सो भन्दा माथि		७००
समधर भेगको लागि			
७०	५ कठ्ठा सम्म		३००
७१	५ -१० कठ्ठा सम्म		५००
७२	१० कठ्ठा देखि १ विगाहा सम्म		७००
७३	१ देखि माथि ३ विगाह सम्म		१०००

७४	सो भन्दा माथि		२५००
	मोही लगत कटटा सिफारिस		
७५	मोही लगत कटटा १ विगाह सम्म		५००
७६	१ विगाह भन्दा माथि ५ विगाहा सम्म		१०००
७७	५ विगाहा भन्दा माथि		१५००
७८	मोही नामसारी		५००
	सुकुम्बासी पूर्जा सिफारिस दस्तुर		
७९	५ कठठा सम्म		१००
८०	५ कठठा भन्दा माथि १० कठठा सम्म		२००
८१	१० कठठा देखि माथि		३००
	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस		
८२	५ कठठा सम्म		१०००
८३	६ देखि १० कठठा सम्म		१५००
८४	११ कठठा देखि माथि		२०००
	मालपोतमा अन्य सिफारिस		
८५	लालपूर्जा फोटो टाँस		३००
८६	मोठ श्रेष्ठा कायम गर्ने सिफारिस		५००
८७	पूर्जा हराएको सिफारिस		५००
८८	बकसपत्र सिफारिस		१०००
८९	शेषपछिको बकसपत्र सिफारिस		१०००
९०	अंशवण्डा शिफारिश		१०००
९१	नाम, थर, वतन, जन्म मिति आदि सच्चाउन सर्जमीन मूचुल्का सहित शिफारिश		५००
	घरबाटो तथा घर कायम सिफारिस		
९२	तुल्सीपुर रगैचा सुखेत सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		१०००
९३	गहतेखोला खिलतपुर माथिल्लो बाटोसंग		७००

		जोडिएका दाँया वाँयाको जग्गा		
९४		दामोदर सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		६००
९५		अन्य कालोपत्रे सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		६००
९६		अन्य सबै सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		५५०
९७		अन्य सबै प्रकारका जग्गाहरु		५००
९८		घर कायम शिफारिस १००० वर्ग फिट भन्दा माथि		१०००
९९		घर कायम शिफारिस १००० वर्ग फिट भन्दा कम		५००
१००		घर कायम सिपारिस कच्ची घर		२००
		घर जग्गा तथा अन्य आय श्रोत मुल्याङ्कन दस्तुर		
१०१		जग्गा मुल्याङ्कन एक लाख सम्म		५००
१०२		एक लाख भन्दा माथि पाच लाख सम्म		१०००
१०३		पाच लाख देखि दश लाख सम्म		१५००
१०४		दश लाख देखि विस लाख सम्म		२०००
१०५		विस लाख देखि पचास लाख सम्म		३०००
१०६		जग्गा मुल्याङ्कन थप प्रति लाख		५०
१०७		अन्य आय स्रोत प्रमाणित प्रतिवर्ष १ देखि ५ लाखसम्मक एकमुष्ठ		५००
१०८		अन्य आय स्रोत प्रमाणित प्रतिवर्ष ५ देखि १० लाखसम्मको एकमुष्ठ		१०००
१०९		अन्य आय स्रोत प्रमाणित प्रतिवर्ष १० देखि २० लाखसम्मको एकमुष्ठ		१५००
११०		अन्य आय स्रोत प्रमाणित प्रतिवर्ष २१ देखि ५० लाखसम्मको एकमुष्ठ		२५००
१११		थप प्रति लाख प्रति वर्ष		५०

११२		घरको मूल्याङ्कन स्वघोषणा मूल्यको कटौती		०.५ प्रतिशत
११३		प्लटिङ ईजाजत दस्तुर प्रति कठ्ठा		३०००
११४		१० धुर सम्म(बाटोको लगत कटौती)		१०००
११५		१ कठ्ठा कम्म (बाटोको लगत कटौती)		१५००
११६		५ कठ्ठा कसम्म (बाटोको लगत कटौती)		२५००
११७		५ कठ्ठा भन्दा माथि (बाटोको लगत कटौती)		५०००
११८		प्लटिङ एरियाको जग्गा (एक वा दुई कित्ताबाट लगातार समान किसिमको कित्ताबाट भएको) सिफारिश दस्तुर प्रति कित्ता(ईजाजत नलिएको हकमा)		१०००
		नक्सा पास तथा घर अभिलेखिकरण दस्तुर		
११९		नक्सा पास किताव		५००
१२०		घर नक्सा नामसारी		१०००
१२१		RCC बाहेकको पक्की घरको एकमुष्ट		२०००
१२२		RCC घरको लागि मुख्य बजारको राजमार्ग क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माणा अघि		६
१२३		RCC घरको लागि मुख्य बजारको भित्री क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माणा अघि		५
१२४		RCC घरको लागि अन्य पक्की सडक क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माणा अघि		४
१२५		RCC घरको लागि अन्य कच्चे सडक क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माणा अघि		३
१२६		RCC घरको लागि बजार क्षेत्र तथा पक्की		१०

		सङ्गमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण भईसकेकाका घरको		
१२७		RCC घरको लागि अन्य सङ्गमा प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला निर्माण भईसकेकाका घरको		८
		पेन्सन पटटा सिफारिश		
१२८		वेलायत वा तेस्रो मुलुकको लागि पेन्सन सिफारिस		२५००
१२९		भारतीय पेन्सन सिफारिस		१५००
१३०		नेपाली(मातहत कर्मचारी शिक्षक वाहेक) को लागि पेन्सन सिफारिस		१०००
१३१		वेलायत वा तेस्रो मुलुक पेन्सन नामसारी सिफारिस		२०००
१३२		भारतीय पेन्सन नामसारी सिफारिस		१५००
१३३		नेपाली(मातहल कर्मचारी शिक्षक वाहेक)को पेन्सन नामसारी सिफारिस		५००
		उद्योग व्यवसाय,दर्ता नामसारी,ठाउसारी तथा सूचिकरण		
		व्यवसाय दर्ता तथा नामसारी दस्तुर		
१३४		सामान्य पसल(कपडा,भाँडा,फेन्सी,इलेक्ट्रोनिक वा अन्य त्यस्तै प्रकृतिका पसल व्यवसाय दर्ता		१०००
१३५		घुम्तीमा पसल व्यवसाय दर्ता		१००
१३६		व्यवसाय दर्ता रु. ३,००,०००/- सम्म		७००
१३७		व्यवसाय दर्ता रु. ३ लाख देखि माथि पाँच लाखसम्म		१०००
१३८		उद्योग दर्ता (५ देखि २० हर्ष पावर सम्म)		१०००
१३९		फर्निचर पसल दर्ता		१०००
१४०		लघुद्यम दर्ता (मसला,अचार,अगरबत्ति		२००

		आदि)		
१४१		लघुउच्चम नामसारी तथा ठाउसारी (मसला,अचार,अगरबत्ति आदि)		२००
१४२		चाउमिन तथा पाउरोटी उच्चोग दर्ता		१०००
१४३		ग्रील उच्चोग दर्ता		१०००
१४४		मिनरल वाटर उच्चोग दर्ता		५०००
१४५		होम स्टे दर्ता		५००
१४६		टाइल,ब्लक,रिड लगायतका सेनिटरी उच्चोग दर्ता		१०००
१४७		जुस उच्चोग दर्ता		५००
१४८		गारमेन्ट उच्चोग दर्ता		१०००
१४९		कपी उच्चोग दर्ता		१०००
१५०		माथिका उच्चोग व्यवसायमा नामसारी तथा ठाउँसारी		५००
१५१		उच्चोग तथा दर्ता शिफारिस दस्तुर(मझौला)		७००
१५२		उच्चोग नामसारी शिफारिस दस्तुर(मझौला)		३००
१५३		उच्चोग तथा दर्ता शिफारिस दस्तुर(घरेलु तथा साना)		५००
१५४		उच्चोग नामसारी शिफारिस दस्तुर(घरेलु तथा साना)		२००
१५५		उच्चोग लगत कट्टा शिफारिस उच्चोग व्यवसाय,संघ संस्था तथा समूह सूचिकरण दस्तुर		२००
१५६		ईटटा,क्रसर तथा अन्य खानीजन्य उच्चोग सूचिकरण		१५०००
१५७		अन्य ठूला तथा मझौला उच्चोग सूचिकरण		१५०००
१५८		कृषिजन्य उच्चोग सूचिकरण		५०००
१५९		कृषिजन्य उच्चोग सूचिकरण		३०००
१६०		वित्तिय सेवा सूचिकरण के वर्ग		५०००

१६१	वित्तिय सेवा सूचिकरण ख वर्ग		३०००
१६२	वित्तिय सेवा सूचिकरण ग र घ वर्ग		२०००
	स्वास्थ्य संस्था दर्ता		
१६३	अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)		१००००
१६४	क्लिनिक तथा ल्याव		५०००
१६५	दन्त क्लिनिक		३०००
१६६	अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे		५०००
१६७	औषधी पसल		१०००
१६८	ल्याव सेवा		१०००
१६९	नविकरण दस्तुरको (प्रति वर्ष दर्ता दस्तुरकौ) प्रतिशतमा		१०
	कृषि तथा पशुक्षेत्रसंग सम्बन्धित		
१७०	समूह दर्ता		२००
१७१	नवीकरण प्रति २ वर्ष दर्ता शुल्कको		५०
१७२	रासायनिक मल सिफारिश		१५००
१७३	साना सिचाई निवेदन/सिफारिश		३००
१७४	सहरकारी सिचाई निवेदन/सिफारिश		५००
१७५	एग्रो वा भेट पसल दर्ता(कुनै एकको लागि मात्र)		१०००
१७६	एग्रो भेट पसल दर्ता		१५००
१७७	नवीकरण प्रति वर्ष दर्ता शुल्कको	प्रतिशत	१०
१७८	मासु पसल		१०००
१७९	नवीकरण प्रति वर्ष दर्ता शुल्कको (प्रतिशतमा)		१० प्रतिशत
१८०	डेरी उद्योग(नविकरण नगर्नुपर्ने)		४०००
	पशुपंक्षी फर्म दर्ता तथा नवीकरण		
१८१	अन्य कृषि फर्म दर्ता तथा नामसारी		५००
१८२	१००० सम्मका कुखुरापालन व्यवसायको		५००

	पोल्ट्री फर्म		
१८३	सो भन्दा बढीको लागि		६००
१८४	वंगुरपालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथिं)		५००
१८५	गाई भैंसी पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)		५००
१८६	बाखापालन व्यवसाय (५० भन्दा माथि)		५००
१८७	माथिका व्यवसायमा तोकिएको संख्याभन्दा कमको हकमा		५००
१८८	माछापालन व्यवसाय		५००
	पशु उपचार दर्ता पशु पोष्टमार्टम सेवा		
१८९	ठूला पशु		५००
१९०	साना पशु		३००
१९१	पंक्षी		१००
	शिक्षा क्षेत्र		
	निजी विद्यालय दर्ता		
१९२	शिशु कक्षा सञ्चालन		१००००
१९३	प्रा.वि.तह(१-५)		१५०००
१९४	आ.वि.तह(६-८)		२००००
१९५	मा.वि.तह (९-१०)		२५०००
१९६	मा.वि.तह (११-१२)		३००००
	निजी विद्यालय कक्षा अपग्रेट (थप)		
१९७	आधारभूत तह प्रति कक्षा		२००००
१९८	मा.वि. तह प्रति कक्षा		३००००
	प्रमाणपत्र तथा अन्य शूल्क दस्तुर		
१९९	आधारभूत तह परीक्षा शूल्क (कक्षा ८) प्रति विद्यार्थी(संस्थागत)		२५०
२००	प्रमाण पत्र प्रतिलिपि शूल्क		२५०

२०१	नाम, थर तथा जन्ममिति संसोधन		३००
२०२	सर्टिफिकेट संस्था प्रमाणित(विद्यालय)		५००
	शिक्षक सरुवा निवेदन दस्तुर(आउने जाने दुवै तरफ)		
२०३	शिक्षक सरुवा जिल्ला अन्तर निवेदन दस्तुर प्रा.वि.स्तर		१०००
२०४	शिक्षक सरुवा जिल्ला अन्तर निवेदन दस्तुर आ.वि.स्तर		१५००
२०५	शिक्षक सरुवा जिल्ला अन्तर निवेदन दस्तुर मा.वि.स्तर		२०००
२०६	शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शूलक प्रा.वि.स्तर		५००
२०७	शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शूलक आ.वि.स्तर		१०००
२०८	शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शूलक मा.वि.स्तर		१५००
	शिक्षक / कर्मचारी अभिलेख कायम दस्तुर		
२०९	माध्यामिक तह		२०००
२१०	आधारभूत तह(नि.मा.वि.)		१५००
२११	प्राथमिक तह		१०००
२१२	वाल विकास सहजकर्ता		५००
२१३	विद्यालय कर्मचारी		५००
	विषय विज्ञ तथा अन्य		
२१४	विषय विज्ञ माध्यामिक तह		१०००
२१५	विषय विज्ञ आधारभूत तह		७००
२१६	विषय विज्ञ प्रा.वि. तह		५००
२१७	विषय विज्ञ नविकरण प्रति वर्ष दर्ताको		५० प्रतिशत
२१८	सिकाई केन्द्र नविकरण दस्तुर		५००
	फर्म/समूह दर्ता तथा नवीकरण		
२१९	अन्य फर्म/समूह दर्ता		५००

२२०	अन्य फर्म नवीकरण प्रति २ वर्ष			२००
२२१	आमा समूह, बाल क्लब, दर्ता			५००
२२२	नवीकरण प्रति २ वर्ष दर्ता दस्तुरको(प्रतिशतमा)			९०
	सहकारी दर्ता			
२२३	बहुउद्देश्यीय सहकारी			५०००
२२४	बचत तथा ऋण सहकारी			५०००
२२५	कृषि सहकारी			२०००
२२६	अन्य सहकारी			२०००
२२७	प्रतिवर्ष नवीकरण गराउनुपर्ने र नवीकरण गर्दा दर्ता दस्तुर रकमको (प्रतिशतमा)			९०
	गैर सरकारी संघ संस्था/ समूह/ यूवा क्लब सूचिकरण			
२२८	गैर सरकारी संघ संस्था नवीकरण शिफारिस			१०००
२२९	गैर सरकारी संघ संस्था सूचिकरण			१०००
२३०	समूह सूचिकरण (सामुदायिक वन लगायत)			५००
२३१	यूवा क्लब सूचिकरण			५००
	ओ.जे.टी सेवा शुल्क			
२३२	ओ.जे.टी. (प्रति व्यक्ति, प्रति पटक) ६ महिने			३०००
२३३	ओ.जे.टी. (प्रति व्यक्ति, प्रति पटक) ३ महिने			१०००
२३४	अन्य फुटकर महिनाको हकमा मार्थिको जुन प्रकरणको नजिक हुन्छ त्यसैको दामासाहीले हुन आउने रकम			
	पञ्जीकरण (विलम्ब शुल्क)			
२३५	जन्म दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)			२००
२३६	मृत्यु दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)			२००

२३७		विवाह दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		२००
२३८		बसाई सराई (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		२००
२३९		सम्बन्ध विच्छेद (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		२००
२४०		प्रतिलिपि शुल्क		५००
		न्ययीक सेवा शुल्क		
२४१		मुद्दा तथा निवेदन दर्ता(ठाडो निवेदन समेत)		१५०
२४२		प्रतिउत्तर दर्ता मुख्य र विपक्षी		१५०
२४३		फैसला वा आदेश वा अन्य कागजातकोको फोटोकपी प्रति पृष्ठ		१०
२४४		फैसला वा आदेश वा अन्य कागजातकोको फोटो खिचेको प्रति पृष्ठ		५
२४५		बाटोमा निर्माण सामाग्री थुपारेको		५००
		हल भाडा शुल्क(प्रति दिन)		
२४६	क	गाउँपालिकाको सभा हल		१०००
२४७	ख	रगैजाको सभा हल		२५००

नोट :

- कुनै विषयको शिफारिस दस्तुर वा शुल्क छुटन गएको भए सोही प्रकृतिको अन्य विषयलाई आधार मानेर शुल्क दस्तुर लगाइने छ ।
- माथिका प्रकरणहरूमा स्पष्ट रूपमा खुलाइएकोमा वाहेक विदेश प्रयोजनको लागि गरिने प्रत्यक शिफारिसमा रु.३००। थप दस्तुर लाग्नेछ ।
- कडकमा अनाधिकृत रूपमा निर्माण सामाग्री राखेको वा अनुमती लिएकोमा त्यस्तो अनुमतीको म्याद सकिएकोमा प्रति दिन रु.२५०। को दरले जरीवाना लाग्नेछ ।

अनुसूचि- ७

आर्थिक ऐन, २०७९ को दफा ८ सँग सम्बन्धित

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व२०७९।०८० मा लगाउने विज्ञापन दस्तुरको क्षेत्र र दरहरु

क्र.स.	विवरण	इकाई	स्वीकृत दर
१	डिस्प्ले बोर्डबाट गरिएको विज्ञापन	वर्गफुट	१०
२	पर्खाल भित्ता पोतेर राखेको विज्ञापन	वर्गफुट	२०
३	साइन बोर्ड होडिङ बोर्डमा विज्ञापन	वर्गफुट	४०

अनुसूचि-द

आर्थिक ऐन, २०७९ को दफा ९ संग सम्बन्धित

शान्तिनगर गाउँपालिका आ.व. २०७९/१०८० मा लगाउने सेवा, शुल्क करमा हुने छुटको विवरण

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	स्वीकृत दर
१	१	लघु उद्यम दर्ता(प्रतशतमा)	३०.००
२	२	महिलाको नाममा लघु उद्यम दर्ता वा नामसारी गर्दा(प्रतशतमा)	३०.००
३	३	अपांगको नामा लघु उद्यम दर्ता वा नामसारी गर्दा(प्रतशतमा)	३०.००
४	४	महिलाको नाममा अन्य उद्योग व्यवसाय दर्ता वा नामसारी गर्दा (प्रतशतमा)	३०.००
५	५	व्यवसाय कर सोही वर्षको आश्विन मसान्त सम्म बुझाएमा(प्रतशतमा)	२०.००
७	७	औषधि उपचार तथा अपांग परिचयपत्रको लागि शिफारिस	निशूल्क
८	८	प्राकृतिक प्रकोपबाट पीडितको लागि राहात शिफारिस तथा कडा रोगलागेकोको शिफारिस	निशूल्क
९	९	६० वर्ष पुगेको तथा कर ख वर्गका अपांगहरूको नागरिकता वा परिचयपत्र वा कुनै सिफारिस बनाउदा	निशूल्क

शान्तिनगर गाउँ पालिकाको विनियोजन (२०७९)

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९।३।२४

शान्तिनगर गाउँ पालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन र खर्च गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक ।

प्रस्तावना : शान्तिनगर गाउँ लिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाच्छनिय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम शान्तिनगर गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नामर प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “शान्तिनगर गाउँ पालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७९ श्रावन १ गतेदेखि शान्तिनगर गाउँपालिका भरी लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसुचि १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पुँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.५०९७४८०००(पचास करोड सन्तानब्बे लाख अठचालिस हजार रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त शान्तिनगर गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिसतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम सावाँ भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सावाँ भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढि शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने : यो विधेयकमा विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन आवश्यक भएमा कार्यपालिकाबाट कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाई लागु गर्न सकिनेछ ।

५. बाधा अडकाउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्ने : विनियोजन बजेट कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा कार्यपालिकाले बाधा अडकाउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्नेछ । त्यसरी जारी गरिएको आदेश स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भएको मिति देखि मात्र लागु हुनेछ ।

अनुसूची - १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँ कार्यपालिका	९७४४८०००	५८१०००००	०	१५५५४८०००
२		वडा समिति	१९१५००००	५०८५००००	०	७०००००००
३		विषयगत शाखा	४३८०००००	०	०	४३८०००००
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	०	०	०	०
५		लगानी (शेयर / ऋण)	०	०	०	०
६		प्रदेश सशर्त		८००००००	०	८००००००
७		प्रदेश सम्पुरक	०	१५००००००	०	१५००००००
८		प्रदेश विशेष	६००००००	०	०	६००००००
९		संघिय सशर्त	१६२००००००	२५४०००००	०	१८७४०००००

१०		संघिय सम्पुरक	०	१४०००००००	०	१४०००००००
		संघिय विशेष	०	१००००००००	०	१००००००००
	जम्मा		३२८३९८०००	१८१३५००००	०	५०९७४८०००

बजेट आय व्यय विवरण
अनुसूचि:१

आ.व. : २०७७/८०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	४९,१४,७८,८४४.२१	५१,६४,२८,०६५	५०,९७,४८,०००
राजस्व	११,१४,६८,४५१.७७	१६,२३,५९,०६५	१५,०१,७८,०००
आन्तरिक श्रोत	४,२५,६०,०९४.६३	८,२९,६९,८७३	४,६८,००,०००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	६७,०८,६७५.५०	५०,००,०००	२३,००,०००
११३२१ घरवहाल कर	१,३२,०५३.३३	१५,००,०००	५,००,०००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१६,१६,०९१	५०,०००	५०,०००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	४१,०००	५०,०००	३०,०००
११६९१ अन्य कर	३८,८२७.५०	४०,००,०००	०
१४२१६ निजी धारा वापतको शुल्क	१,१४,२७२	१,२०,०००	१०,०००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१,९५०	१५,०००	०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	९५,९५०	१,००,०००	१,५०,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६,४३,१३०	६,००,०००	६,००,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,०६,३२१.४३	५,००,०००	५,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२०,५९,३०५.०५	१५,००,०००	२०,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८१,२००	५०,०००	१,००,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	९१,९००	१,५०,०००	१,५०,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,७८,२१३.८२	८,००,०००	८,००,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१,०१,७००	३,००,०००	३,००,०००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	१०,०००
३२१२२ बैंक मौज्दात		६,७७,३४,८७३	३,८८,००,०००
राजस्व बॉडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,८९,०८,३५७.१४	७,९३,८९,१९२	१०,३३,७८,०००

११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	३०,००,०००	
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,४५,४९,१३०.१३	३,७०,३२,०००	८,९७,२०,०००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		३,७०,३२,०००	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४३,५९,२२७.०१	५३,२५,१९२	५६,५८,०००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	५०,००,०००
अन्य आय	३,०१,५०,३०५	५,००,०००	५,००,०००
१४५२९ अन्य राजस्व	३,००,००,०००		
१५१११ बेरूजू	१,५०,३०५	५,००,०००	५,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३७,६४,८९,४०७	३५,४०,६९,०००	३५,९५,७०,०००
संघीय सरकार	३२,२८,९५,८१०	३१,३६,२०,०००	३२,४५,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,९७,००,०००	१०,५५,००,०००	११,३१,००,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२०,२१,९५,८१०	१७,०२,२०,०००	१६,२०,००,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		३,४०,००,०००	२,५४,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,३०,००,०००		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		०	१,००,००,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	८०,००,०००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		३९,००,०००	१,४०,००,०००
प्रदेश सरकार	५,३५,९३,५९७	४,०४,४९,०००	३,५०,७०,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	५२,७१,०००	४९,४६,०००	६०,७०,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,८३,२९,५९७	५,४४,०००	०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		८०,००,०००	८०,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,५०,००,०००	६०,००,०००	६०,००,०००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		५९,६४,०००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,४९,९३,०००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,४९,९५,०००	१,५०,००,०००
व्यय	४५,९५,५९,५७३.९७	५१,६४,२८,०६५	५०,९७,४८,०००
चालु	२६,७३,७८,९२७.४३	२९,९९,९९,३५५	३२,७९,४८,०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१०,९२,८४,२१६.९०	१४,१५,५३,०००	१५,४३,२१,०००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	७६,१४,०००	७५,२७,९९९	७८,००,०००

२११२१ पोशाक	६,५०,०००	८,८०,०००	८,८०,०००
२११२२ खाद्यान्न	०	५०,०००	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	०	१,२६,०००
२११३२ महंगी भत्ता	७,८०,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,८७,७०५	१,८३,९८०	१,००,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२,४०,०००	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	२,९१,५००	६,००,०००	१२,००,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३,२६,०३५	२५,००,०००	२४,१८,०००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	०	०	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	५,००,०००	१०,००,०००
२२१११ पानी तथा विजुली	१,९२,५९५	३,००,०००	६,७५,०००
२२११२ संचार महसुल	५,०६,६३८.९९	५,२३,०००	६,७६,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१५,६८,६६१.६१	२०,००,०००	२४,९५,२००
२२२१३ सेवारी साधन मर्मत खर्च	१२,३३,६०७.०३	१०,००,०००	१०,००,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,६४,७४३	३,००,०००	३,००,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९१,५३५	११,००,०००	३,६०,०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४,९४,०६८	१,५०,०००	४,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३१,५२,४७१.२६	३९,८३,०००	३४,३०,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०,०००	१३,७०,०००	३९,५८,०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०	१,००,०००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७,८२,८२०	१७,५९,०००	९,००,०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८६,८३८	८,००,०००	९,९१,८००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१२,९२,०००	१४,००,०००	२०,००,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१०,४०,२३३	३२,३५,०००	५,००,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	८२,८५,५००	१,२१,५६,०००	१,५०,००,०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	४,९४,०००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१३,२६,९३०	४७,२५,०००	३२,३२,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२,९९,८६०	०	०

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	९,९६,४०,६१९.९०	७,६६,९१,९७५	७,५६,१०,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२९,९८,९९२.४८	२७,२६,५५०	१,३३,१७,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,३१,२००	१,००,०००	२,००,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	११,६७,५२०	१५,४९,०००	१८,८०,०००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	४९,२००	१,००,०००	०
२२७११ विविध खर्च	१,०२,४०,०३९.२६	१,१७,१४,८५१	२,३६,०१,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४,१९,९६०	५,००,०००	५,००,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	८२,१९,२००	११,००,०००	७,००,०००
२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	०	९,००,०००	०
२७२११ छात्रवृत्ति	१,४०,०००	१,४०,०००	५,००,०००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	९४,७०,०००	३०,५२,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	९,३१,३८७	२४,५०,०००	३४,७५,०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	६,००,०००	०
२८१४२ घरभाडा	३,३२,०००	३,५०,०००	३,००,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१०,९६,८५१	३,५०,०००	५०,०००
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	९,८७,०००	०
पूँजीगत	१९,२१,८०,६४६.५४	२१,६५,०८,७१०	१८,१८,००,०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६७,२५,९५८.५५	४५,००,०००	५३,००,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,१८,४४,०६१.६०	३,०१,१४,०००	८८,९०,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४८,४५,६२२	२१,००,०००	६,००,०००
३११२१ सवारी साधन	२,३०,०००	४८,००,०००	१५,००,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१७,६४,४७७.७६	१७,००,०००	२२,००,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५,९७,७५६.२१	२१,००,०००	९,००,०००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	२७,४१,२८०	२४,००,०००	२०,००,०००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	२,००,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	५,१८,३६,५४८.०७	९,६४,५४,४६८	१०,२६,९०,०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	८,५४,८८४	६७,५०,०००	१७,००,०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२४,४६,०३७.९०	१९,००,०००	७,००,०००

३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	३,४१,८८,०३८.७७	२,८९,३५,९६०	१,३०,००,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,३४,०४,१११.५७	१,४५,४८,०००	२,०२,६०,०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०	०	७,००,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,८६,७३,८१५.११	१,८०,०६,२८२	१,१३,९०,०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	१,००,०००	३९,००,०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१०,२८,०५५	०	६०,७०,०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	१९,००,०००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	०
बजेट बचत (+)/न्यून	२,८३,९८,२८४.८०	(६,७७,३४,८७३)	(३,८८,००,०००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		६,७७,३४,८७३	३,८८,००,०००

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/१०८० मा विनियोजन गरिएका शिर्षकगत वृस्तित व्ययको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको छ:

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्त : शान्तिनगर गाउँपालिका				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०१ शान्तिनगर गाउँपालिका				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,००,०००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७८,००,०००
३	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,५०,०००
४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००
६	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,००,०००
८	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००

९	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००
१०	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००
११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००
१२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००
१३	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००
१५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२६,६०,०००
१७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,६८,०००
१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००
१९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००
२०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००
२१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,००,०००
२२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,००,०००
२३	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुकाे लागि सार्वजनिक खरिद सम्बन्धि तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
२४	भुकम्प प्रतिराधेधि घर निर्माण तथा भवन संहिता सम्बन्धि तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००
२५	विभिन्न तालिम/ गोष्ठी तथा दिवश समाराहे ह सम्बन्धि खर्च	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००

२६	अन्तर स्थानीय तह सिप सिकाइ तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००
२७	मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण/ तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००
२८	वार्षिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद	२,००,०००
२९	वित्तीय सुशासन मुल्यांकन कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००
३०	स्थानीय तह स्वमुल्यांकन कार्यक्रम (LISA) खर्च	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००
३१	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००
३२	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद	३,००,०००
३३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३४	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००
३५	गत आ व मा दायित्व सिर्जना भएका भुक्तानी दिन बाँकी याँजना/कार्यक्रमहरु	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,००,०००
३६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१३,२०,०००
३७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद	५,००,०००
३८	विभिन्न काँपकाठे लागि बजेट व्यवस्था	२७२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१८,००,०००
३९	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००
४०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
४१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००

४२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००
४३	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००,०००
कुल जम्मा				८,९७,४८,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकास्तरिय आयोजन/कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०४ शान्तिनगर गाउँपालिकास्तरिय आयोजन/कार्यक्रम				
१	खोजि पत्रकारीता एवम उद्योषण तालिम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
२	नागरिक संग जनप्रतिनिधि रेडियो टेलिभिजन कार्यक्रम र पत्रकारीता तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
३	रासि आँखा संगको साझेदारीमा निशुल्क आँखा अप्रेशन तथा विद्यालयमा आँखा जाँच कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,५०,०००
४	विविध योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००
५	शान्तिनगर गाउँपालिकाको सासाहिक गतिविधि प्रसारणको लागि रेडियो कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
६	खानेपानी पाईप खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
७	गाउँपालिका स्तरिय गौशाला व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
८	तारजाली खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
९	ब्लड बैंक तुलसीपुरको लागि सहयोग	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१०	शान्तिनगर गाउँपालिकाको आयुर्वेद आरोग्य केन्द्रको व्यवस्थापन खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००
११	५ नम्बर वडा कार्यालयको अध्युरो	३११११	नेपाल सरकार - नगद	१२,००,०००

	भवन तथा शैक्षालय निर्माण		अनुदान	
१२	आमा समूह भवन निर्माण (वडा नं. ३ बाघखोर)	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००
१३	आमा समूहको भवन निर्माण (वडा नं. १ बाघखोर)	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००
१४	कोर्वाडङ बबई नदि सम्पानधाटमा भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१५	गाँपालिका परिसरमा घर टहरा निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००
१६	चिराघाट प्रहरी विट निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
१७	वडा नं. ४ गिधनियामा शिशु कक्षा स्थापना	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१८	लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय हारिचार अङ्गुरो भवन निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
१९	बबई नदिमा पानिको सतह मापन सुचना सुचक जडान	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२०	छोटे पश्चिम टोलमा नाला निर्माण (वडा नं. २)	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२१	टोप बहादुर खत्रीको घरदेखि रातिपोखरी भ्युडहर जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००
२२	बागखोर पिपलडाँडा कामिटोल जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२३	विभिन्न सडक डि.पि.आर	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००,०००
२४	विष्णुपुर प्रा.वि. विचमा लिलाधर वलीको घरनेर बाटो संरक्षण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२५	रानीबन शान्तिपुर भलानेटि जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२६	वडा नं. ५ को लझेवा खोलामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
२७	शान्तिनगर नं. १ बगियाको बान्द्रे खोलामा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
२८	सुनडवरी लोक बहादुर रोकाको घरदेखि खानेपानी हुँदै पिपलबोट	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००

	जाने बाटो पक्कि नाला			
२९	साडो खोलामा पुल निर्माण (वडा नं. ३)	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,००,०००
३०	अमुवा भजुवाटोल कात्तिके पक्कि नाला	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००
३१	बनखेत मुहानखोला सिंचाइ योजना (वडा नं. १)	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३२	हिरामणि कँडेलको घरदेखि तल राताआहल पश्चिम सिंचाई लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३३	गिधनिया ४ मा रिजभ पानि ट्याङ्किक निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३४	धनौरा रेउले टोल खानेपानी टंकि	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३५	दुविचौर ठाँटिघर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३६	मदरसाको पखाल निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. २)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३७	विविध याँजना तथा कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३०,०००
३८	शान्तिनगर १ सालधारी भुप बहादुरको बारीनेर सडकमा जाली लगाउने	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३९	शान्तिनगर ६ मा युवाहरुको लागि खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
४०	ह्युमपाईप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
४१	विविध योजना निर्माण	३११७१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	६०,७०,०००
कुल जम्मा				३,१०,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)				
१	जुम्लेकुला चौतारी भलानेटी बस्तीखोला हुँदै सुन्दरादेवी मन्दिरसम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७०,००,०००
२	रगैजा काशिपुर कोवाडङ सडकको रगैजा काशिपुर खण्ड कालोपत्रे ।	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७०,००,०००
कुल जम्मा				१,४०,००,०००
				०

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)				
१	कोवाडङ काशिपुर हुँदै रगैजा सडकको काँशिपुर रगैजा खण्ड कालोपत्रे वडा नं ५	३११५१	लुम्विनी प्रदेश - नगद अनुदान	७५,००,०००
२	खैरेनि जुम्लेकुला सडक कालोपत्रे वडा नं ४ र ७	३११५१	लुम्विनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००,०००
३	स्वामि गैरा पेदिखोला बाघखोर सडक स्तरोन्नती वडा नं ३ र १	३११५१	लुम्विनी प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००
कुल जम्मा				१,५०,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : सघ तथा प्रदेशका समपुरक अनुदानसँग म्याचिङ्ग गर्न पालिकाले छुट्टाएको रकम तथा आयोजना/कार्यक्रमहरु

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संघ/प्रदेश सरकारसंग म्याचिङ्ग	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०५ सघ तथा प्रदेशका समपुरक अनुदानसँग म्याचिङ्ग आयोजना/कार्यक्रम					
१	संघ तथा प्रदेशसँग साझेदारीमा संचालन गर्नको लागि म्याचिङ्ग फण्ड	-----	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००

२	संघ तथा प्रदेशसँग साझेदारीमा संचालन गर्नको लागि म्याचिङ्ग फण्ड	-----	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८,००,०००
३	कोर्वाडि काशिपुर हुँदै रगैजा सडकको काँशिपुर रगैजा खण्ड कालोपत्रे वडा नं ५	प्रदेश सरकारबाट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,००,०००
४	खैरेनि जुम्लेकुला सडक कालोपत्रे वडा नं ४ र ७	प्रदेश सरकारबाट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००
५	जुम्लेकुला चौतारी भलानेटी बस्तीखोला हुँदै सुन्दरादेवी मन्दिरसम्मको बाटो कालोपत्रे	संघीय सरकारबाट	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,००,०००
६	रगैजा काशिपुर कोर्वाडि सडकको रगैजा काशिपुर खण्ड कालोपत्रे ।	संघीय सरकारबाट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,००,०००
७	स्वामि गैरा पेदिखोला बाघखोर सडक स्तरोन्नती वडा नं ३ र १	प्रदेश सरकारबाट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००
कुल जम्मा					३,४८,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	जम्मा
८०५६५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				
१	विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुरमा खानेपानी सुधार योजना ।	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,००,०००
कुल जम्मा				
१,००,००,०००				

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	जम्मा
८०५६५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				
१	मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	लम्विनी प्रदेश - नगद अनुदान	६०,००,०००
कुल जम्मा				
६०,००,०००				

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,२९,००,०००
२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,८२,०००
३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,८२,०००
४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,३५,०००
५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,३७,०००
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१,७२,०००
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,९९,०००
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०,६३,०००
१०	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,९३,०००

११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,३२,०००
१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,८७,०००
१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,५२,०००
१४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३२,००,०००
१५	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,९४,०००
१६	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,९३,०००
१७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४२,००,०००
१८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००
१९	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००
२०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००
२१	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३९,०००
२२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८,०००

२३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३९,०००
२४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,०००
२५	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थी)	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००
२६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थी)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,२०,०००
२७	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैँडुच अभियान सञ्चालान)	२२३१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५०,०००
२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,१४,०००
२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,००,०००
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,४६,०००
३१	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२,०००
३२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एड्भान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००

३४	अपाइंगता सशक्तिकरण केन्द्र, नेपाल, शान्तिनगर गा.पा.५, दाङ (अपाइंग सशक्तिकरण)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३५	आ.व. 2078/७९ मा स्थापना भएको मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
३६	आ.व. 207९/८० मा नयाँ तेलहन बाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००
३७	आकस्मिक अवस्थामा औसत्ति एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,०००
३८	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियुक्तीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००
४०	उच्चत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
४१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
४२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७३,०००
४३	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
४४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
४५	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००

	प्रमाणिकरण			
४६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००
४७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य स्थान स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२६,०००
४८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६०,०००
४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४६,०००
५०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९४,०००
५१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
५२	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००
५३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,६०,०००
५४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५,६५,०००
५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३,१६,०००
५६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,६९,०००

५७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्षमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४५,०००
५८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५,४०,०००
५९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,५७,०००
६०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२,४९,०००
६१	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६०,०००
६२	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००
६३	पशुपन्थी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिटिसकोर्सिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००
६४	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००
६५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५५,०००
६६	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
६७	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,१८,०००

६८	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
६९	मातृ तथा नवजीवन कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,२०,०००
७०	मातृ तथा नवजीवन कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,३१,०००
७१	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,६५,०००
७२	रोजगारी सूजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३,५१,०००
७३	रोजगारी सूजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,४८,०००
७४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,३३,०००
७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,५५,०००
७६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,२०,०००
७७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००
७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११,५३,०००
७९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,६६,०००
८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१,८१,०००

	अनुदान			
८१	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता समाह अभियान सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रहण (बैदेशिक)	१,१०,०००
८२	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
८३	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७४,०००
८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रहण (बैदेशिक)	१,५१,०००
८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,१६,०००
८७	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
८८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्दि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००

८९	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००
९०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तिकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००
९१	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००
९२	स्वास्थ्यकर्मिलाई इम्प्लाट तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
९३	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६२,०००
९४	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८२,०००
९५	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,६८,०००
९६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,३०,०००
९७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,१०,०००
९८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,०१,०००
९९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,४४,०००
१००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,२०,०००
१०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,७४,०००

१०२	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) संचालन (१५ जिल्लाका १९० पालिकाहरु)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,५५,०००
१०३	प्रजनन् रूणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१०४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१०५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००
१०६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	५८,०००
१०७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	६०,०००
१०८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,७५,०००
१०९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्त्रिभाग भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००
११०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्त्रिभाग भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	१२,००,०००
१११	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्त्रिभाग भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२,००,०००
११२	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३११२२	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	४,००,०००

११३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००
११४	कैसिपुर गिधनिया दुविचौर सडक ढलान/कालोपत्रे शान्तिनगर गाउँपालिका(वडा न ५ र ६)	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००,०००
११५	धनौरा झो.पु. १, बान्द्रे खोला नेप्टे, शान्तिनगर गाउँपालिका, दाङ	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५,००,०००
११६	धागेढ्हहरा तिनखारा पदमार्ग निर्माण शान्तिनगर गा.पा. १ दाङ	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००,०००
११७	मालेचौतारी देखि पोटलीसम्मको सडक ढलान/कालोपत्रे शान्तिनगर गाउँपालिका(वडा न ४)	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००,०००
११८	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्राइंस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००
११९	पाते टाकुरा, एकली चिराघाट शान्तीनगर वडा नं. ३ खा.पा.आ.दाङ्ग	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५,००,०००
१२०	माइलीपानी खानेपानी आयोजना, शान्तिनगर ३, दाङ्ग	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००,०००
१२१	सापमारा धुरीमा भ्यूटावर तथा केवलकार निर्माण शान्तिनगर गा.पा. १ दाङ	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००,०००
१२२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को दाङ जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत शान्तीनगर गा.पा.- १३ वटा (क्रमागत) (२०७१ सालको बाढी पहिरोवाट प्रभावित)	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१७,०००
१२३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को दाङ जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत शान्तीनगर गा.पा.- १८८ वटा (क्रमागत)	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७,८३,०००
कुल जम्मा				१८,७४,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५६५०७२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
१	नेपाल डाँडामा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण शान्तिनगर १	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००
२	शहिद स्मृति भवन निर्माण शान्तिनगर ४	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००
३	स्वास्थ्य चौकीको लागि एम्बुलेन्स खरिद शान्तिनगर १	३११२१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००
४	खेरेनी वन भवन पिपलडाँडा घुस्ता सडक निर्माण शान्तिनगर ७	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००
५	सालिकराम वलीको घरदेखि बुढ मा.वि जाने सडक निर्माण शान्तिनगर ४	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००
६	सिम चौतारी देखि खानेपानी टंकी- विच गनारी-आले चौतारी सडक स्तरोन्नती शान्तिनगर ३	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००
७	कुवा गनारी कुलो सिचाई लाईन विस्तार ढोरेनी शान्तिनगर ५	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००
८	झुण्डीधारी कुलो निर्माण शान्तिनगर ५	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००
९	नँया बस्तीखोला खानेपानी योजना शान्तिनगर ३	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००
१०	बान्द्रेखोला खानेपानी योजना पाइपलाइन विस्तार शान्तिनगर १	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००
कुल जम्मा				८०,००,०००

**आ.व. २०७९/१०८०मा विषयगत शाखा तर्फ संचालन हुने योजना तथा
कार्यक्रमहरू:**

(क). शिक्षा शाखा तर्फः

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका - शिक्षा				
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०१ शान्तिनगर गाउँपालिका - शिक्षा				
१	पालिका स्तरिय अनुदान शिक्षक तलब भत्ता व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,००,०००
२	बालविकास स.का तथा कर्मचारीलाई थप तलब अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,००,०००
३	माध्यामिक विद्यालयमा विद्यार्थी आवासिय सुविधा व्यवस्थापन	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
४	उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यालय, विद्यार्थी तथा कार्यक्रमतामा आधारित शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
५	कक्षा ४ देखि ९ को परिक्षा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
६	परिक्षा अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
७	विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको परिक्षण र व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
८	शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समिति बैठक संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
९	स्थानीय पाठ्यक्रम(१-५) प्रबोधिकरण तथा पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००
१०	अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता संचालन व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
११	आवश्यकतामा आधारित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, तालिम, सेमिनार, गोष्ठी संचालन व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रशासनिक खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००

१३	डिजिटल शैक्षिक प्रोफाईल	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
१४	प्रविधिको विकास मार्फत विद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप संचालनको लागि विविध ICT Tools तथा अन्य सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१५	परिक्षा संचालनमा उत्तरपुस्तिका तथा प्रश्नपत्र छपाई व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००
१६	बाल क्लब, आमा समूह, पूर्वविद्यार्थी समाज समूह, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ तथा बडा शिक्षा समिति गठन तथा संचालन व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००
१७	स्माचिडःफण्डमा आधारीत शैक्षिक तथा भौतिक विकास कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१८	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन व्यवस्थापनको लागि थप अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
१९	विद्यार्थीको प्रतिभा लक्षित विभिन्न कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२०	विद्यालयमा ई- हाजिरी जडान	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२१	विभिन्न शैक्षिक दस्तावेज छपाई तथा वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२२	शैक्षिक बुलेटिन, पाश्च चित्र, प्रोफाईल तथा शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२३	शिक्षक कर्मचारी परिचय पत्र वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००
२४	स्थानिय शैक्षिक सुधार सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२५	सम्पर्ण प्र.अ.हरुको मासिक बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२६	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०,०००

२८	विविध सिकाई सामाग्री व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२९	अड्डेजी माध्यमका अन्य पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००
३०	विद्यार्थी छात्रवृति कार्यक्रम	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
कुल जम्मा				२,९५,००,०००

(ख). कृषि शाखा तर्फः

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका - कृषि				
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०३ शान्तिनगर गाउँपालिका - कृषि				
१	कृषि सम्बन्धी विभिन्न जानकारीमुलक प्रचा,लिफलेट तथा पुस्तिका प्रकाशन	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००
२	खाद्यान्न वाली उत्पादन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३	बेमौसमी तरकारी खेति सम्बन्धी तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
४	व्यवसायिक मौरि पालन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
५	विषादीको सुरक्षित प्रयोग तथा असर सम्बन्धी तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
६	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
७	कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा स्प्रेयर टंकी वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
८	कृषि मेला प्रदशनी तथा विभिन्न कृषि सम्बन्धी दिवस	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००
९	किसान सुचिकरण खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
१०	गा.पा.स्तरीय अनुगमन तथा कृषि सम्बन्धी विभिन्न समितिका बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००

११	घर बगैचा तथा करेसावारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
१२	फलफुल वाली क्षेत्र विस्तार(आप,लिचि,अनार) आदिको विरुद्ध वितरण ५० प्रतिशत मुल्यमा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
१३	बजार संभाव्यता अध्ययन तथा कृषक,व्यापारिक तथा सेवा प्रदायक विच बहुसरोकारवाला गोष्टी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१४	बैमौसमी तरकारी खेतिको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा उत्पादन सामाग्री सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
१५	व्यवसायिक कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा क्यारेट वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००
१६	मसला वाली विस्तार अदुवा,बेसारको वितुमा ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१७	माटो परिष्करण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
१८	मौरिको लागि घार लगायत मह उत्पादन तथा प्रशोधन सामाग्रीमा ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
१९	वाली संरक्षण सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
२०	स्थानीय महत्वका वालीहरुको प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२१	सामाग्री दुवानी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२२	कृषक तथा सरोकारवाला निकायहरुको अन्तर जिल्ला कृषि अवलोकन भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२३	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,०,०००
२४	विविध	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
कुल जम्मा				३९,००,०००

(ग). स्वास्थ्य शाखा तर्फः

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका - स्वास्थ्य				
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०२ शान्तिनगर गाउँपालिका - स्वास्थ्य				
१	शाखा संचार खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,०००
२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि इन्थन खर्च	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१०,०००
३	फर्म,फर्मेट छपाइ तथा स्वास्थ्य शिक्षा तथा सुचना सामाग्री व्यवस्थापन	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
४	घुम्ती स्वास्थ्य शिविर सेवा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
५	निःशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
६	मनोविमर्श सेवा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
७	ल्याव सेवाको गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
८	वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००
९	५ वर्ष मुनिका वालवालिकाहरुलाई पौष्टिक तत्व(सर्वोत्तम पिठो) वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१०	ए.आर.टी.मा भर्ना भाएका(ए.च.आई.भी संक्रमितहरुको लागि यातायात खर्च(प्रति व्यक्ति प्रति वर्ष रु. ५०००))	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००
११	कार्यालय संचालन खर्च(वर्षभरि)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१२	खोप तथा गाउँधर क्लिनिक संचालनको लागि यातायात खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१३	गर्भवति तथा सुल्केरी महिलाहरुको लागि पौष्टिक तत्व वितरण (पहिला भेटमा क्याल्सियस,दोस्रो भेटमा आयोनुन,तेस्रो भेटमा १ लिटर खाने तेल र चौथो भेटमा १ क्यारेट अण्डा)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००

१४	प्रविधीमैत्री स्वास्थ्य संस्था स्थापना	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
१५	विद्यालय पोषण कार्यक्रम(आइरन चक्रीवितरण कार्यक्रम सहित)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००
१६	स्वास्थ्य संस्थामा सुल्केरी हुने महिलाहरूको लागि प्रोत्साहन रकम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००
१७	नाईट डिउटी गर्ने नर्सिङ कर्मचारी र का.सको लागि खाजा खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००
१८	ब्यवस्थापन समिति,स्टाफमिटिङ तथा पालिका स्तरीय रिपोर्टिङ मिटिङ खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१९	भ्रमण खर्च तथा सामान ढुवानी खर्च(वर्षभरि)	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००
२०	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका यातायात प्रोत्साहन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८८,०००
२१	विविध (वर्षभरि)	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०७,०००
२२	निःशुल्क औषधी तथा अन्य सामाग्री खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,००,०००
२३	सुल्करी सेवाको लागि आवश्यक सामाग्री ब्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य संस्थाका लागि अन्य सामाग्री खरिद	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००
कुल जम्मा				४९,००,०००

(घ). महिला शाखा तर्फः

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्त : शान्तिनगर गाँउपालिका महिला तथा बालवालिका शाखा					
सि नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०४ शान्तिनगर गाँउपालिका महिला तथा बालवालिका शाखा					
१	संचार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,०००
२	किशोर किशोरीका लागि लागु औषध दुर्वेशनी, सामाजिक संजाल प्रयोग सचेताना तथा दुरुपयोग न्यूनिकरण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००

३	नेचृत्व विकास सम्बन्धी ३ दिने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
४	महिला सशक्तिकरणका लागि उद्योषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
५	महिलाहरूको आर्थिक सशक्तिकरणको लागि अटो चालक तालिम १५ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
६	लौडिङक हंसिसाले मनोसामाजिकमा पार्ने असर तथा तनाव व्यबस्तापन सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
७	सासु बुहारी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
८	अपाइंगता परिच्छयपत्र वितरण सम्बन्धी शिविर कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२६,०००
९	अपाइंगता भएका महिला तथा बालवालिका विरुद्ध हुने लैंगिक हिंसा न्युनिकरण सम्बन्धी १ दिने गोष्ठी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
१०	अपाइंगता समन्वय समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००
११	अपाइंगता सम्बन्धी अभिमुखिकरण गोष्ठी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
१२	अपाइंगताका लागि सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
१३	छात्राहरूका लागि नेचृत्व विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००

१ ४	जेष्ठ नागरिकहरुको सवाल संवोधनको लागि अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१ ५	यौन रोग तथा HIV AIDS सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
१ ६	वैदेशिक रोजगारीमा जाने महिलाहरुको लागि अभिभुविकरण	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
१ ७	बालवालिका माथि हुने शारिरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा दुर्व्यवहार सम्बन्धी अभिभुविकरण	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१ ८	बालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धी शिक्षक अभिभावक र विद्यार्थीविच अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००
१ ९	विभिन्न दिवस तथा समारोह सचालन	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५४,०००
२ ०	हानिकारक परम्परागत अस्यास न्युनिकरण सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
२ १	हिसामा परेकाहरुका लागि न्यायिक उपचार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
२ २	लौडिंगक हिसा सम्बन्धी समिति गठन	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,०००
२ ३	वैदेशिक रोजगारवाट फर्किएका महिलाहरुलाई दिगो जिविको पार्जनमा सहयोग ५ जनालाई	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२ ४	दैनिक भ्रमण खर्च	तैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००

२ ५	अपाइंगहरूलाई सहायक सामाजी खरिद	वैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००
कुल जम्मा					२५,००,०००

(ङ). पशु शाखा तर्फः

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका पशु सेवा शाखा				
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०२ शान्तिनगर गाउँपालिका पशु सेवा शाखा				
१	पशुपंथीका लागि संक्रामक रोग(पिपिआर, खोरेत, भ्यागुते, चरचरे, रेविज) रोग नियन्त्रण तथा रोकथामको लागि खोप कार्यक्रम	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
२	बर्षे तथा बहुवर्षीय भुई तथा डाले घास खरिद, दुवानी तथा वितरण	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
३	स्थलगत १ दिने निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००
४	हिउदे उन्नत घासको बिउ खरिद, दुवानी तथा वितरण	२२५२ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२६१ २	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
६	विविध	२२७१ १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
७	पशु सेवा शाखा डिस्पेन्सरी संचालनको लागि औषधी खरिद	२७२१ ३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००
कुल जम्मा				२५,००,०००

(च). न्यायिक समिति तर्फः

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका न्यायिक समिति				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०३ शान्तिनगर गाउँपालिका न्यायिक समिति				

१	स्मारिका प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद	१,००,०००
२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
३	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	९०,०००
४	न्यायिक समिति बैठक भत्ता तथा इजलास संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
कुल जम्मा				५,००,०००

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ का वडा अन्तर्गत संचालन हुने योजना
तथा कार्यक्रमहरू:

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्त : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं. १				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
८०५५६५०७२०१ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं. १				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००
२	किटनाशक औषधि खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
३	जनजाती लक्षीत कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
४	जेष्ठ नागरीक सम्मान तथा निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
५	दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००

६	पशुपंक्षि औषधि खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
७	माईसमी/बेमाईसमी तरकारी बिउ खरिद वितरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००
८	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००
९	अतिनिम्न गरीब विद्यार्थिको लागी पोसाक र स्टेशनरी वितरण	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१०	अपाड़गता लक्षीत कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
११	योजना अनुगमनको लागी यातायात व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१२	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००
१३	कार्यालय व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१४	वडा कार्यालय विविध प्रशासनिक खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,३९,०००
१५	उत्कृष्ट नतिजा भएका गरिब विपन्न विद्यार्थीको लागी उच्च शिक्षामा छात्रवृत्ति	२७२११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१६	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
१७	वडा कार्यालयमा वगौचा निर्माण	३११११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००

१८	दलित भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
१९	सालघारी आमा समूह भवन	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२०	खिलपुर पातिघार सडक स्तरोउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२१	खिलपुर पुच्छारमा अधुरो नहर निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२२	नेपाल डाँडा पूर्वी बाँझ विसौना नयाँ कटिङ	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२३	पंचरामको घरतर्फको बाटो विस्तार र खेल मैदान साविक ७	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
२४	पेदीखोला वारिपारी बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२५	पानीसाँचा स्ल्याब, पानीसाँचा बगिया बाटो ग्राम्भेल रोलिङ	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२६	लोक बहादुर खड्काको घरबाट थापाडेरा जाने बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
२७	श्रीस डाँडा देखि देवराजको घरसम्म जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२८	संग्राहलय देखि उत्तर तर्फ टोप वहादुरको घरको बाटो ग्राम्भेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२९	सानो गुण्डले अँधुरो कल्भर्ट विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३०	सानो गुण्डले आमा समूह बाटो ग्राम्भेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३१	सालिघारी बिचबाटो ह्युमपाईप व्यवस्थापन साविक १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३२	साविक १ बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३३	साविक ७ बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३४	साविक ८ बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००

३५	साविक ९ बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३६	ज्यामिरे सिंचाई मोटर खरिद विद्युत लाईन तान्त्रे	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३७	कात्तिके नहर निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३८	ज्यामिरे माथिल्लो ड्याम कुलोको मुहानमा नहर निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३९	झुम्रीतरा अध्युरो नहर	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
४०	पतेरी नहर निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
४१	पिङ डाँड़ा सिंचाई योजना दलित बस्ती	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
४२	भट्टे कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
४३	आरुखुट्टे खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
४४	खज्जर खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
४५	गरुले हाँसेपोखरा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
४६	देविडाँडा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
४७	बान्द्रेखोला बोकेनी खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
४८	वसिन डाँडा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
४९	साउनेपानी खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
५०	ग्रीनपार्क व्यवस्थापन नयाँबस्ती	३११५७	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
५१	खेल मैदान हारिचार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००

५२	गुण्डले चर्च व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
५३	तिनुखारा देवि मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
५४	नेपाल डाँडा चर्च भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
५५	नयाँबस्ति खेलकुद मैदान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
५६	बडा कार्यालय रंग रोगन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०१,०००
५७	विविध योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
५८	सहिद गेट निर्माण बाघखोर	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
कुल जम्मा				१,१०,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०२ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.२				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२८,०००
५	अपाङ्ग मैत्री कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१,५०,०००

			नगद	
६	अमुवा खोप केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
७	आदिवासी थारु जातीको संस्कृत नाच संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
८	कृषकहरूलाई बाल्वा तथा बंगुर वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
९	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१०	दलीत उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
११	पशुपंथिको लागि औषधि खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाको लागी खाजा नास्ता तथा अन्य खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१३	युवाहरुको लागी खेलकुदका कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००
१४	योगा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
१५	विविध योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३१,०००
१६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००

१७	फोहोर व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
१८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१९	प्रहरीका लागि विट स्थापना	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२०	अमुवा कोटको सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२१	अमुवा चन्द्र बहादुरको घर देखि गौरीको घरसम्म सडकमा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००
२२	अमुवा मेनरोड देखि डर बाटाको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२३	कोभितरा कासिपुरे कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
२४	खानीडाँडा सामुदायिक वन भवन देखि विर वहादुर खड्काको घरसम्मको सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२५	छोटे झग्गु कसेराको घरदेखि गोपाल जैसिको घर हुँदै मन्दिर जोड्ने बाटो नयाँ किटड	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२६	छोटे डम्बर विष्टको घरदेखि मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२७	जोखिलाल खत्रीको घर नजिक चउर देखि छविलाल के.सी.को घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२८	टेक वहादुर वलीको घरदेखि सिलसिले हुँदै कालिदमार जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
२९	पेदा खरिवारी टोलमा सडक निर्माण नयाँ किटड	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
३०	पेदा रिडरोड स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
३१	पेदाकोट देखि सार्किवारा सम्म जाने बाटो नयाँ किटड	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३२	बासँधारी पिपलबोट देखि खहरे खोलामा झर्ने बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३३	माझकुलाको पक्कि डुर नेर कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार -	५,००,०००

			नगद अनुदान	
३४	वडा कार्यालयको शिव मन्दिर देखि झुपलालको घरहुँदै पुलामिडर सम्म स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३५	विर वहादुर खड्काको घरदेखि लाल बहादुरको घरहुँदै कालिदमार जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३६	अमुवा खानेपानी स्किम नं. ५ मा खानेपानीको व्यवस्थापनको लागि	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,५०,०००
३७	अमुवा मदरसा स्कुलमा खानेपानी टंकि निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००
३८	बाघखोर खानेपानी स्किम नं. २ पेदाको खानेपानी विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
३९	विविध योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,५९,०००
४०	विष्णुपुर चौधरी बस्तिमा झर्ने बाटो (सिडि निर्माण)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
कुल जम्मा				१,०५,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्त : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं. ३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	
				जम्मा

८०५५६५०७२०३ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं. ३

१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००
३	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
५	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको लागि छाता तथा झोला खरिद	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
६	वडा स्तरीय खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००
७	वालबालिका शैक्षिक आवृद्धि एवम सुधार भलानेटी	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००
८	सुन्दरादेवि मन्दिर पुजा व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरीद	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
९	अथिति सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७७,०००
१०	विभिन्न प्रशासनिक खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
११	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,७५,०००
१२	प्रावि बाघखोर स्कुलमा फर्निचर खरीद	३११११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१३	युवाहरुका लागी खेल मैदान निर्माण भलानेटीमा	३११११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१४	महिला आय आर्जन सिलाई मेसिन खरिद	३११२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१५	एकले पिपल देखि गाहाटोल रोकाटोल सम्म बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००

१६	छहरे खोला कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
१७	डाँडा गाउँ बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
१८	तुलसा मल्लको घरदेखि गुरु प्रसाद के.सी.को घरसम्म नाला सहित बाटो ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
१९	धारापानी जाने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२५,०००
२०	नैनु खत्रीको घरदेखि शिव छन्तेलको घरसम्म सडक विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२१	नयाँबस्ति देखि बेलडाँडा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५,०००
२२	बस्तिखोला काठपुल देखि तल्लो सल्लाधारी नयाँ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२३	भल्टोला काँडेल चोक देखि भलानेटि रातामाटा जाने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२४	लिलाधर वलीको घरदेखि लोक बहादुर खानको खेतसम्म सडक बिस्तार तथा ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२५	स्कुलदेखि टाँडिसम्म सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
२६	स्कुलदेखि लालपुर सम्म सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२७	स्वामी गैरा देखि साविक ६ नम्बर वडाका बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२८	सिमल खेत देखि घाप्रोकामी सम्म सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
२९	हल्दे भिरको छेडा हुँदै मन्दिर सम्म जोड्ने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३०	हिमाल के.सी. देखि इवागे कुलोसम्म ३ र ४ को सडक विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३१	हिलेद देखि केराधारी स्कुल सम्म सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००

३२	हिलेद देखि भ्युडर सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३३	भलटोल विद्युत पोल सार्ने योजना	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
३४	एकान्तटोल बाँध संरक्षण तथा लाईनिङ	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३५	तल्लो चेवाली बाँध निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३६	तुलसीराम के.सी. को बाँध निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३७	दुर्गदेवि खत्रीको घरदेखि अमर रानाको घरसम्म ठुलो कुलोमा तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
३८	अस्विर चलाउनेको घरदेखि न्यौपानेको घरसम्म सिंचाइ लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३९	कुमाल गैरा सिंचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
४०	टाढि सिंचाइ लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
४१	ठाकुर के.सी.को घरदेखि मेल पानी सिंचाइ लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
४२	डम्बर रजाली देखि भानु पाण्डेको घरसम्म सिंचाइ लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
४३	निम प्रसाद तक्मेलको घरदेखि लाल बहादुर थापाको घरसम्म सिंचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
४४	पराकुलो सिंचाइ लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
४५	बुढाघरे सिंचाइ लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
४६	रातआहल कॅडेलको घरदेखि दक्षिण सिंचाइ लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
४७	रातआहल सिंचाइ लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
४८	लक्ष्मि मल्लको जग्गादेखि ठगु के.सी.को घरसम्म पक्की कुलो लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००

४९	लोकमणिको बारी देखि पाण्डेको बारीसम्म लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
५०	विच गनारी बाटो ग्रामेल	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
५१	विर बहादुर के.सी.को बारी देखि धर्मको बारी सम्म लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
५२	सिमकुलो सिंचाइ लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२५,०००
५३	अधिकारी खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
५४	खानेपानीका लागि पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
५५	डाँडागाउँ खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
५६	नयाँबस्ति खानेपानी टंकि निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००
५७	अँधेरे मन्दिर तारवार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
५८	आ.वि. बस्तिखोला पर्खाल थप	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
५९	झुलुझ्गे पुल नेर बाटो संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
६०	डाँडागाउँ मन्दिर गोरेटो बाटोमा सिडि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
६१	पन्थिनगर खानेपानी कुवा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
६२	पश्चिम गनारी चिरो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
६३	पौडेल घरनेर अँधुरो चौतारी तथा नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
६४	मण्डली धेरा तारवार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
६५	सुन्दरादेवि मन्दिर बधशाला धेरा तारवार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
कुल जम्मा				१,०५,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०४ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.४				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१६,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०,०००
५	अपाङ्ग सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
६	कृषकहरूलाई निशुल्क कृषि वितरण खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
७	कृषि सम्बन्धि योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००
८	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५६,०००
९	दलित सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१०	पशुपालक कृषकहरूलाई मिनिरल ब्लक खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००

११	बालबालिका सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१२	महिला सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१३	युवा सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१४	शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकीमा सुल्केरी गराए वाफत भत्ता	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
१५	अथिति सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका र स्वास्थ्य संस्थामा बैठक व्यवस्थापन खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
१७	विभिन्न प्रशासनिक खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,२५,०००
१८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	७७,०००
१९	अलगपुर साउने चिरो देखि जैसिको बारी छेउसम्म बाटो ग्राम्भेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
२०	आसाराम चौधरीको घरदेखि रेशम कँडेलको खेत झर्ने बाटो स्तरोउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
२१	एकली थारू खल्यान देखि कुइरिपानी जोड्ने बाटोको नाला सहित स्तरोउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२२	खड्कपुर गाउँको बाटोको बाँकी नाला सहितको स्तरोउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
२३	गिधनिया बटौं चौधरीको घरदेखि कुमलगरेको घरनेरको चौतारीसम्म बाटो ग्राम्भेल र पक्कि नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००

२४	जारमारे टोल प्रतिक्षालयदेखि शान्तिपुर जोड्ने बाटोमा रोलिङ सहितको ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,५०,०००
२५	जित बहादुर डाँगीको चोक देखि शान्तिपुर जाने बाटो कटिङसहित नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२६	नान बहादुर डाँगीको घरदेखि कोट्टेवारीसम्म पक्कि कुलो लाईनिङ	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०,०००
२७	पुरानो चौकी देखि न्यौपाने टोल सम्म पक्कि नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२८	बाइसे बाटो देखि साउने सम्म बाटो कटिङ सहित नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
२९	बोक्सेनी कुलो देखि एकले साल सम्म नयाँ बाटो कटिङ सहित नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३०	जयलाल वि.क.को घरदेखि लाम्पाटे टोल सम्म हयुम्पाईप, ग्रामेल सहितको पक्कि नाला निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३१	बाइसे कुलो अङ्धुरो लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३२	मालेचौपारी देखि थारू गाउँसम्म पक्कि नाला निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३३	मालेचौपारी बाह्रविसेसम्म पक्कि नाला निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३४	विविध योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००
कुल जम्मा				९५,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.५				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०५ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.५				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१६,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००

३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	८८,०००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
६	कृषि सम्बन्धि तालिम	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
७	पशुपंक्षि सम्बन्धि तालिम	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
८	अपाङ्गहरुको लागि सिपमुलक तालिम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
९	कृषकहरुलाई निशुल्क कृषि बीउ विजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
१०	कृषकहरुलाई निशुल्क कृषि सम्बन्धि विषादी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सा.सु भत्ता प्रासीको लागि यातायात व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
१२	दिवसहरु तथा अन्य कार्यक्रमहरु	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
१३	नेतृत्व सम्बन्धि तालिम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१४	पशुपालक कृषकहरुलाई बर्षिम घाँसकाटे बिउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१५	बडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१६	अथिति सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००
१७	कुसुमे गौरी प्रतिक्षालय देखि जम्पुर बाघढोइ हुँदै जाने बाटो तथा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
१८	ढोरेणी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र हुँदै तुलसीपुर सुर्खेत सडक खण्ड सम्म नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००

१९	बैशा पहाडि गाँउ देखी पुर्वमा मंगल रेउलेको घर र पश्चिममा डम्मर रावतको घर सम्म बाटो स्तोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००
२०	बाघढोइ चिलरिया कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२१	मिलधर चिरोबाट किरणको घर देखि गाईडहर हुँदै लंगेवा खोला सम्म बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२२	रगैजा महिला समूहको भवन देखि बन्द्रहि बाटो ग्रामेल र स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२३	रजघटुवाको पुरानो कुवा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२४	बगिया डाँडा नयाँ बस्ति जाने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२५	हात्तिसुरे देखि कोटियाडाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२६	रगैजा बजारमा बत्ति विस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
२७	बैशा खलियान ताल देखि कुमालगढि पनबटुवासम्म अधुरो लिफ्ट सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
२८	रगैजा नमुना टोलमा सिंचाइ पाइप लाईन विस्तार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२९	आदर्श मा.वि मा शौचालय निर्माण तथा मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
३०	काँसिपुर भुयारथान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३१	बाघढोइ चौधरी गाउँजाने बाटोमा पक्कि नाला विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३२	रगैजा खैरी टोलमा मोटर र ताल संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
३३	रगैजा महिला समूहको अधुरो भवन निर्माण तथा नागवेली बाटो र खानेपानी पाइप विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३४	रात्रि प्रावि रगैचामा कक्षाकोठा मर्मत सम्भार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००

३५	विविध योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
३६	हातीखाल जनशक्ति प्रावि अधुरो भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
कुल जम्मा				९५,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्त : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५६५०७२०६ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.६				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,१६,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००
३	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४३,२००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००
५	विविध प्रशासनिक खर्च	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५,४३,८००
६	७० देखि माथिक जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
७	अति विपन्न दलित तथा जनजातीहरूका लागि सिजन अनुसार न्यानो कपडा र झुल वितरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
८	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूका लागि सिपमुलक तालिम र सिपमा आधारित सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००

१	आमा समूह बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
१०	कृषि महामारीजन्य राहेग नियन्त्रण तथा कृषि सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
११	गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुका लागि स्टेशनरी र पोशाक वितरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
१२	जेष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१३	पशुपंक्षि मत्स्य तथा दुग्ध विकास सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१४	पशुपालक कृषकहरुका लागि उन्नत घाँसकाडे बिउ विजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१५	महिला स्वास्थ्य स्वंमसेविकाहरुको लागि खाजा	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
१६	महिलाहरुका लागि महिला प्रजनन् सम्बन्धि स्वास्थ्य सिविर	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१७	युवाहरुका लागि खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१८	सुत्केरी पोषण भत्ता वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००
१९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्तिका लागि यातायात व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००

२०	अथिति सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००
२१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००
२२	आ.वि सुनडवरी भौतिक सुधार	३११११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
२३	गिधनिया स्वास्थ्य चौकिमा पार्किङ्को लागि ट्रस्ट निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२४	डॉँडा तिल्वारी भुयारथान मर्मत	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२५	कोर्वाड़ दयारामको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२६	कोर्वाड़ भुयारथान जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२७	गिधनिया झुलनिया जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
२८	डॉँडा तिल्वारी गुलरिया जाने बाटो तारजाली माटो फिलिङ तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२९	पहाडिपुरको अम्मर नेपालीको घरनेरको बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००
३०	सुनडवरी मिल देखि पोटियाडॉँडा जोड्ने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२५,०००
३१	सुनडवरी गनारी कृषि मार्ग स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३२	सुनडवरी नयाँ बस्ति बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३३	विद्युत पोल खरिद	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३४	कोर्वाड़ बरिकाटोलमा तेल्या सिंचाइ कुलो पक्कि लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
३५	गिधनिया लौराभुरा सिंचाई कुलो पक्कि लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००

३६	चिलहरिया गनारी कुलो पक्कि लाइनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३७	देविपुर पूर्वटोल तेल्या सिंचाइ कुलो पक्कि लाइनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७५,०००
३८	देविपुर पश्चिम टोल तेल्या सिंचाइ कुलो पक्कि लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७५,०००
३९	पहाडिपुर बचनिया डाँडा जाने कुलो पक्कि लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०,०००
४०	लंगेवा देखि सुनडवरी डाँडा टोप बहादुरको घरसम्म पक्कि नाला निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,७५,०००
४१	चिलहरिया खानेपानी पाईप विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५,०००
४२	चिलहरिया डिपवोरिड मर्मत सम्भार	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,७५,०००
४३	डाँडा तिल्वारी बगरुवा कलो भसाना निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००
४४	पहाडिपुर खानेपानी मुहान संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००
४५	चिलहरिया भ्युयारथान तारवार तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
४६	शिवशक्ति माविमा पर्वाल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
४७	हयुमपाईप खरिद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
कुल जम्मा				९५,००,०००

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्त : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०७ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.७				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१६,०००
२	घुसुरा कुमलगडी लिफ्ट सिचाइ व्यवस्थापन	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००
३	दुबिचौर डिपबोडिङ व्यवस्थापन	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००
७	युवा लक्षित पलम्बर तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
८	अति अशक्त व्यक्तिहरुको लागि माहुरी सहितको घार निशुल्क वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
९	कला साहित्य संस्कृतिको जगेन्टा गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
१०	कृषि सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००

११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००
१२	जेष्ठ नागरिकलाई सासु भत्ता प्राप्तिका लागि यातायात व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
१३	नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
१४	पशुपंक्षि मत्स्य तथा दुग्ध विकास सम्बन्धि विविध कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
१५	युवाहरुका लागि खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
१६	विपन्न तथा गरिव दलित बालबालिकाहरुलाई पोशाक तथा स्टेशनरी वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
१७	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,१०,०००
१८	कुमालगढिमा पार्क व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
१९	वडा कार्यालयको वगैचा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
२०	विभिन्न प्रशासनिक खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,६७,०००
२१	सार्वजनिक सुनुवाइ	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
२२	गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिकाको लागि छात्रवृत्ति वितरण	२७२११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००

२३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
२४	आधारभूत स्वस्थ्य केन्द्र दुविचौरको शौचालय निर्माण तथा माटो फिलिङ्	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२५	खेरेनी योग भवन व्यवस्थापन	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००
२६	शिवसक्ति मा बि धनौरीमा शौचालय निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
२७	कुमालगडी त्रिवेणी चोक देखि पश्चिम घुसुरा जाने बाटोमा ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,०००
२८	गैरातिल्वारी छिट्कापुर जाने बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
२९	गैरातिल्वारी तल्लो पिपल चौतारीको कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३०	गैरातिल्वारी बबई जाने सडकमा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
३१	घुसुरा पानी टंकि देखि दामोदर सडक सम्म ट्रायाक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३२	धनौरा खल्यानमा माटो फिलिङ्	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३३	धनौरा गल्ली हुदै बाघधारा जाने बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३४	धनौरा भुयार थान हुदै ओखरिया सम्म बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३५	धनौरा माझँगाउ बाट ओखरिया जाने बाटो ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३६	बुढाडावर झिम्टेवा बाट बुढाडावर गाँउ जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३७	बुढाडावर डाँगी टोल देखि बरौ खोला सम्म बाटो ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००

३८	बुढाडावर थारु गल्ली देखि भुयार थान हुँदै बुटुन्या जाने बाटो ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३९	वडा नं. ७ ह्युमपाईप बिस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
४०	घुसुरा पश्चिम डवरा कुलो पक्की लाईनिङ्	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
४१	झगेवा सिचाई पाईप मोटर बिस्तार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
४२	दुविचौर लिफ्ट सिवाईको आउटलेट देखि दुविचौर डिपबोडिङ् सम्म जोड्ने पाइप बिस्तार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
४३	सानो तुल्सिपुर पूर्व टोल कुलो पक्की लाईनिङ्	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
४४	सानो तुल्सिपुर पश्चिम टोल कुलो पक्की लाईनिङ्	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
४५	राधाकृष्ण सामुदायिक बनमा तारजाली बिस्तार	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
कुल जम्मा				९५,००,०००

यस गाउँपालिकाको लागि सर्विय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय बाट स्वीकृत दरबन्दी र पद बमोजिमको सांगठनिक संरचना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१. पालिका तर्फको दरबन्दी

क्र. सं.	पद नाम	तह/श्रेणी	सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा प तृतीय	प्रशासन	समान्य प्रशासन	१	१	०	
२	ईन्जिनियर	७।८	ईन्जिनियरिङ्	सिभिल	१	१	०	
३	अधिकृत	७।८	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	१	१	०	
४	अधिकृत	७।८	प्रशासन	लेखा	१	१	०	

५	अधिकृत	छैटों	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	२	२	०	
६	आन्तरिक लेखापरीक्षक	पाँचों	प्रशासन	लेखा	१	१	०	
७	सहायक	पाँचों	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	४	४	०	
८	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचों	विविध	विविध	१	१	०	
९	लेखा सहायक	पाँचों	प्रशासन	लेखा	१	०	१	
१०	प्राविधिक सहायक	पाँचों	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	१	१	०	
११	हेल्थ असिस्टेण्ट	५।६	स्वास्थ्य	हेल्थ	१	१	०	
१२	सव-ईन्जिनियर	पाँचों	ईन्जिनियरिंग	सिभिल	१	१	०	
१३	अ. सव-ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जिनियरिंग	सिभिल	१	१	०	
१४	सहायक माहिला विकास निरीक्षक	चौथो	विविध	विविध	१	१	०	
१५	खा पा स टे	चौथो	ईन्जिनियरिंग	सिभिल स्यानिटरी	१	१	०	
	जम्मा				१९	१८	१	

२ वडा तर्फको दरबन्दी

क्र. सं.	पद नाम तह/श्रेणी		सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	सहायक	पाँचों	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	३	३	०	

२	सब- ईन्जिनियर	पाँचौं	ईन्जिनियरिङ	सिभिल	३	१	२	
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	२	२	०	
४	अ. सब- ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जिनियरिङ	सिभिल	४	४	०	
५	सहायक	तेश्रो	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	२	२	०	
	जम्मा				१४	१२	२	

३ कृषि तर्फको दरबन्दी

क्र. सं.	पद नाम	तह/श्रेणी	सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	अधिकृत	७।८	कृषि	कृषि	१	०	१	
२	सहायक	पाँचौं	कृषि	कृषि	२	२	०	
३	सहायक	चौथो	कृषि	कृषि	१	१	०	
	जम्मा				४	३	१	

४ पशु सेवा तर्फको दरबन्दी

क्र. सं.	पद नाम	तह/श्रेणी	सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	अधिकृत	७।८	कृषि	भेट	१	०	१	
२	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौं	कृषि	भेट	१	१	०	
३	पशु सेवा प्राविधिक	पाँचौं	कृषि	लापोडेडे	२	२	०	
४	ना प स्वा प्रा	चौथो	कृषि	भेट	२	२	०	
५	नायव पशु सेवा प्राविधिक	चौथो	कृषि	लापोडेडे	२	०	२	
	जम्मा				८	५	३	

स्वास्थ्य शाखातर्फको संघीय मामिलाबाट स्वीकृत दरवन्दी

क्रांसा।	पद	तह	सेवा	समुह	स्वीकृत दरवन्दी	पदपुर्ति	रिक्त	कैफियत
१	अधिकृत	छैटौं तह	स्वा.से.	हे.ई.	१	१	०	
२	अधिकृत	छैटौं तह	स्वा.से.	क.न.	१	१	०	
३	अधिकृत	छैटौं तह	स्वा.से.	हे.ई.	३	३	०	
४	सहायक	पाचौं तह	स्वा.से.	हे.ई.	६	६	०	
५	सहायक	चौथो तह	स्वा.से.	हे.ई.	३	३	०	
६	सहायक	चौथो तह	स्वा.से.	क.न.	६	७	०	१ जना बढी
७	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन	सा.प्र.	३	३	०	
जम्मा					२३	२४	०	

शान्तिनगर गाउँपालिकाको बाह्य गाउँ गाउँसभामा प्रस्ताव भएका नीतिगत निर्णयहरु :

१. शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाबाट यस चालु आ.व.को एधारै गाउँसभा पश्चात कार्यपालिकाबाट भएका विभिन्न विषयसंग सम्बन्धित निर्णयहरु र त्यससंग सम्बन्धित काम कारबाहीहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय भयो ।
२. विभिन्न समयमा अध्यक्षज्यूको आदेशमा वितरण गरीएका वा सम्पादन गरिएका विभिन्न कार्यहरु अनुमोदन गर्ने ।
३. चालु आ.व.मा कार्यसंचालन तथा भुक्तानी भई फरफारक भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु अनुमोदन गर्ने ।
४. यस गाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी तथा अस्थायी कर्मचारीहरुको लागि नेपाल सरकारले तोके बमोजिमको तलब स्केल कायम गरी उपलब्ध गराउने ।
५. चालु आ.व.मा शान्तिनगर गाउँपालिका र अन्तरगत कार्यरत तपशिलका परियोजना तथा कार्यक्रम का बाहेक करारमा कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुको कार्यसंपादन सन्तोषजनक नै भएको र कार्यालयलाई आवश्यकता पनि रहेकोले निजहरुको हाल खाईपाई आएको तलवमा एकमुष्टि रु १०००। का दरले वृद्धि गरी समायोजन गर्ने, पोशाक भत्ता तथा चाडपर्व खर्च सबै कर्मचारीहरुलाई उपलब्ध गराउने र आ.व. २०७९।०८० श्रावनदेखि २०७९ पौष मसान्तसम्मको लागि म्याद थप गरी कामकाज लगाउने निर्णय गरियो ।

तपसिलः

गाउँपालिकामा कार्यरत करार कर्मचारीको विवरण

सि नं	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा । समूह	तह	कार्यरत स्थान	गत आवामा खाईपाई आएको तलब	थप गर्न सकिने	अब हुन आउने
१	रविन रेग्मी	सुप्रभ	विविध	छैटौं	गाउँपालिका	३७९९०		
२	निम्राज सापकोटा	रो सं.	विविध	छैटौं	गाउँपालिका	३७९९०		
३	बालिका रानामगर	क. अ.	विविध	पाँचौ	गाउँपालिका	३०२००		
४	समिर डाँगी	स.ई	इन्जि.	पाँचौ	गाउँपालिका	३०२००		
५	सरिता शर्मा	कृषि प्रा.	कृषि	चौथो	७ नं बडा	२८६९०		
६	राधा के सी	कृषि प्रा.	कृषि	चौथो	२ नं बडा	२८६९०		
७	गीता के सी	पशु प्रा.	कृषि	चौथो	४ नं बडा	२८६९०		
८	चमेला वली	उविसक	विविध	चौथो	गाउँपालिका	२८६९०		
९	टोप कुमारी चौधरी	उविसक	विविध	चौथो	गाउँपालिका	२८६९०		
१०	शान्ता चन्द	फि. स.	विविध	चौथो	गाउँपालिका	२८६९०		
११	प्रेम चन्द	स.ई	इन्जि.	पाँचौ	गाउँपालिका	३०२००		
१२	खड्क बहादुर डाँगी	अमिन	इन्जि.	चौथो	गाउँपालिका	२८६९०		
१३	भीषण के सी	लप्रक	विविध	चौथो	गाउँपालिका	२८६९०		
१४	सुनिता वली	लप्रक	विविध	चौथो	गाउँपालिका	२८६९०		
१५	छविलाल के सी	सा.प	विविध		गाउँपालिका	२८६९०		

१६	विनोद चौधरी	हसचा	ईन्जि.	विहिन	गाउँपालिका	२४०९०		
१७	राजकुमार सापकोटा	हसचा	ईन्जि.	विहिन	गाउँपालिका	२४०९०		
१८	रविन पुन	का.स.	प्रशासन	तृतीय	५ नं वडा	१९०००		
१९	देवकी न्यौपाने	सा प	विविध		गाउँपालिका	१५०००		
२०	बेलमती वली	का स	प्रशासन	विहिन	१ नं वडा	१४०००		
२१	प्रकाश विष्ट	का स	प्रशासन	विहिन	२ नं वडा	१४०००		
२२	मिन बहादुर घिमिरे	का स	प्रशासन	विहिन	३ नं वडा	१४०००		
२३	दिपा वली	का स	प्रशासन	विहिन	४ नं वडा	१४०००		
२४	विणा वि क	का स	प्रशासन	विहिन	५ नं वडा	१४०००		
२५	गुरुप्रसाद लामिछाने	का स	प्रशासन	विहिन	६ नं वडा	१४०००		
२६	मंगली पुन	का स	प्रशासन	विहिन	गाउँपालिका	१४५००		
२७	शिव प्रसाद वली	कुचिकार	प्रशासन	विहिन	गाउँपालिका	१४०००		
२८	पहल सिंह वली	का स	प्रशासन	विहिन	शिक्षा शाखा	१००००		
२९	तुलसी वली	गाई हे			२ नं वडा	११०००		
३०	ससे वली	गाई हे			२ नं वडा	११०००		

शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकी

सि नं	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा । समूह	तह	हाल खाइपाई आएको	थप गर्न सकिने	अव हुन आउने
१	तिला पाण्डे	अनमी	स्वास्थ्य/पहेन	चौथो	१९०००		
२	शोभा कुमारी पुन	अहेव	स्वास्थ्य/हेई	चौथो	१९०००		
३	रोशनी के सी	ल्या अ	स्वास्थ्य/ल्याव	चौथो	१९०००		
४	सीता चौधरी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	विहिन	१४०००		

बाघमारे स्वास्थ्य चौकी

५	संगिता रायमझी	अनमी	स्वास्थ्य/पहेन	चौथो	१९०००		
६	कमला वली खन्त्री	अनमी	स्वास्थ्य/पहेन	चौथो	१९०००		
७	शिव कुमार बिट	ल्या अ	स्वास्थ्य/ल्याव	चौथो	१९०००		
८	कृष्णा बिट	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	विहिन	१४०००		

धनौरी स्वास्थ्य चौकी

१	गोमा कुमारी पाण्डे	अनमी	स्वास्थ्य/पहेन	चौथो	१९०००		
१०	प्रतिभा भण्डारी	ल्या अ	स्वास्थ्य/ल्याव	चौथो	१९०००		
११	सुशिला मल्ल	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	विहिन	१४०००		
१२	सीता चौधरी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन		११०००		

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं १ पेदीखोला

१३	कविता डाँगी	अनमी	स्वास्थ्य/पहेन	चौथो	१९०००		
१४	डिल्टीराज गिरी	अहेव	स्वास्थ्य/हेर्ई	चौथो	१९०००		
१५	उमा वली	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	विहिन	११०००		

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं १ नर्यांबस्ती

१६	सीता के सी	अनमी	स्वास्थ्य/पहेन	चौथो	१९०००		
१७	अम्मर बहादुर सार्की	का स	प्रशासन	विहिन	११०००		

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं ३ बस्तीखोला

१८	सृजना पुन	अनमी	स्वास्थ्य/पहेन	चौथो	१९०००		
१९	शंखराम बिष्ट	अहेव	स्वास्थ्य/हेर्ड	चौथो	१९०००		
२०	निम कुमारी बि क	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	विहिन	११०००		

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं ५ रगैजा

२१	रोमा बुढाथोकी	अनमी	स्वास्थ्य/पहेन	चौथो	१९०००		
२२	सन्तोष चौधरी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	विहिन	११०००		

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं ७ दूविचौर

२२	समझना शाह	अनमी	स्वास्थ्य/पहेन	चौथो	१९०००		
----	-----------	------	----------------	------	-------	--	--

६. परियोजना तथा कार्यक्रम तर्फका कर्मचारीहरुको लागि अन्य व्यवस्था देहाय बमोजिम हुने :
- (क) कार्य सम्पादन सन्तोष जनक नभएमा वाहेक ती कर्मचारीहरुको २०७९ श्रावणदेखि २०८० आसार मसान्तसम्म स्याद थप गर्ने ।
 - (ख) परियोजना/कार्यक्रमको अवधि समाप्त भएमा वा सम्बन्धित कर्मचारीको औचित्य समाप्त भएमा त्यसमा कार्यरत कर्मचारीहरुको अवधि पनि स्वत समाप्त हुनेछ ।
 - (ग) तलबको हकमा तोकि आए अनुसार हुने र पोशाक भत्ता, महंगी भत्ता तथा चाडपर्व खर्च परियोजना वा कार्यक्रमबाट विनियोजन भई आए सोही अनुसार उपलब्ध गराउने । त्यसरी विनियोजन नभएमा वा अपुग भएको अवस्थामा निर्णय नं.५ बमोजिम हुने ।
 - (घ) एक गाउँ एक प्राविधिक कर्मचारीहरुको लागि सम्बन्धित मन्त्रालयबाट आउने वाहेक बाँकी रकम यस कार्यालयको बजेटबाट व्यहोर्ने ।
७. प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरुको हाल कायम रहेको पारिश्रमिकमा मासिक १०००। का दरले थप गरी दिने तर नेपाल सरकारले तोकेको थप रकम उपलब्ध गराएमा गाउँपालिकाबाट बढेको रकम उपलब्ध नगराउने ।
८. गाउँपालिका अनुदानबाट पारिश्रमिक पाउने गरी मा.वि. तथा नि.मा.वि.मा कार्यरत शिक्षक/शिक्षिकाहरुले खाइपाई आएको मासिक पारिश्रमिकमा रु १०००। का दरले थप गर्ने **तथा निजहरुलाई वार्षिक रु.१०,०००। का दरले पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने** ।
९. यस गाउँपालिकाको बडा नं २ मा रहेको गौशालामा गाई हेरालुको रूपमा रहेका कर्मचारीहरुलाई वर्षमा एक पटक (छ महिना भन्दा बढी अवधि काम गरेकोलाई मात्र) एक महिना बराबरको चाड पर्व खर्च उपलब्ध गराउने ।
१०. गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्रका विभिन्न विषयमा आवश्यक मापदण्ड, कार्यविधि, नियम, निर्देशिका स्वीकृत गरी लागु गर्ने कार्यपालिकालाई अधिकार दिने ।
११. जनतालाई निजिकबाट सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन र काममा छिटो छरितोपना ल्याउन पशु सेवा तथा कृषि क्षेत्रका प्राविधिकहरु रहने गरी गाउँपालिकाको तत्त्वो क्षेत्रलाई पायक पर्ने गरी सेवा केन्द्रको रूपमा काम गर्ने गरी व्यवस्था गर्ने ।
१२. गाउँपालिका भित्रका विकास निर्माण तथा मर्मत संभारका कार्यमा प्रयोग हुने नदिजन्य पदार्थ(कसरबाट ल्याउनुपर्ने बाहेक) आन्तरिक श्रोतबाटमात्र प्रयोग गर्नुपर्ने ।
१३. नितान्त खरिदको विषयमात्र समावेस भएको तथा उपभोक्ताको योगदानको आवश्यकता नपर्ने योजना कार्यक्रम र जटिल प्राविधिक पक्ष समावेस भएको योजना उपभोक्ता समितिबाट नगराउने साथै दस लाख भन्दा माथिका योजनाहरु प्रतिस्पर्धाको आधारमा ई-ठेक्काको माध्यमबाट गराउने व्यवस्था गर्ने ।
१४. मिति २०७९।३।१० गतेको १२औं गाउँसभाको पहिलो बैठकमा पेश भएको शान्तिनगर गाउँपालिकाको **आ.व. २०७९।८।०** को बजेट, (आय व्यय विवरण) आर्थिक ऐन, २०७९ र विनियोजन ऐन, २०७९ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१५. गाउँपालिका तथा बडाहरुबाट छनौट भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने र छनौट भई आएका तर बजेट विनियोजन नभएका योजनाहरुलाई योजना बैंकमा राख्ने निर्णय गरियो ।

१६. गरीवि निवारणको लागि लघुउद्यम कार्यक्रम अन्तरगत [आ.व. २०७९/०८०](#) मा यस गाउँपालिको लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त २९ लाख अनुदान रकम र यस पालकिको सम्पुरक कोषबाट रु. ८ लाख थप गरी ८५ जना नयाँ उद्यमी सूजना, भैरहेका उद्यमीहरुको स्तरोन्ती गर्न ४० जना र दुई समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने गरी तोकिएको लक्ष्य अनुसार नयाँ उद्यमी सिर्जनाको लागि लघु उद्यम विकास समितिको शिफारिस बमोजिम कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भएका स्थानहरुमा कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

१७. नीतिगत निर्णयमा समावेश नभएका विभिन्न विषयमा आइपर्ने विभिन्न कार्यको लागि आवश्यक निर्णय गरी काम कारबाहीलाई अगाडि बढाउन कार्यपालिकालाई अख्तियार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

१८. संघीय तथा प्रदेश सरकार वा अन्य कुनै निकाय वा संघ संस्थाबाट समय समयमा प्राप्त हुने अनुदान वा हस्तान्तरण पछि प्राप्त भएमा आवश्यकताको आधारमा खर्च गर्न अख्तियारी दिने निर्णय गरियो ।

१९. विभिन्न संघ/संस्थाबाट [आ.व. २०७९/०८०](#) को लागि विभिन्न कार्यक्रममा खर्च हुने गरी पेश गरेको तपशिल बमोजिमको बजेट स्वीकृत गर्ने ।

तपसिल

सि.नं.	गै स.स. को नाम	कार्यक्रम	बजेट	कैफियत
१	International Nepal fellowship (INF)	मानव बेचविखन तथा हिंसा अन्त्यका लागि समुदायमा हाम्रो प्रयास	११२९७३०	
२	Grassroot Movement in Nepal (GMIN)	स्वास्थ्य तथा आय आर्जन सम्बन्धी	१०९५०००	
३	महिला पुनर्स्थापना केन्द्र (ओरेक नेपाल)	महिला हिंसा विरुद्धको अभियान	१८११६७	
४	Development Concern Society (DECOS)	कृषि उद्यमशिलता महिला सशक्तिकरण	३१७१८८१	
५	समाजमा वातावरणीय शिक्षाको विकास (SEED)	वालविवाह तथा लैंगिक हिंसा अन्त्य अभियान	७९१२९०	

६	अपाङ्गता सशक्तिकरण केन्द्र नेपाल	सहायक सामग्री वितरण तथा आय आर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम	१०३५३२५	
	जम्मा		७३२४३९३	

२०. गाउँपालिकाको सेवाप्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा विद्यालयहरुमा क्रमशः ई-हाजिरी तथा सिसि टिभी को जडान गर्ने व्यवस्था गर्ने ।

२१. आ.व. २०७८।०७९ मा संचालित समयमा कार्य आरम्भ भई म्याद थप भएका तथा भुक्तानि दिन बाँकी रहेका तपशिल अनुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई आन्तरिक श्रोतबाट खर्च गर्नेगरी बजेट विनियोजन गर्ने ।

गत आ.व. २०७८।०७९ मा भुक्तानी दिन बाँकी रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आवश्यक बजेट	कैफियत
१	मा.वि. सिमसुन्दरपुरदेखि बौलाहखोलासम्म सडक कालोपत्रे (क्रमागत)	२	२३०९०००	
२	डाँगीमोडदेखि दक्षिणको बाटो कालोपत्रे		२५५००००	
३	जुम्लेकुला चौतारीदेखि भलानेटी हुँदै सुन्दरादेवी मन्दिरसम्मको सडक कालोपत्र	३	३०७००००	
४	बाँझ विसौना कालापोखरा लिफ्ट खानेपानी योजना	१	२०००००	
५	भलानेटीमा आमा समूहको भवन निर्माण	३	५०००००	
६	डाँडातिल्वारीमा झुस्नेडाँडामा १ कोठाको घर, ५ हर्षपावरको मोटर र ३०० मिटर पाईप खरिद	६	११०००००	
	जम्मा		९०५६०००	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम	भुक्तानी दिन बाँकी रहनुको कारण	कै
	चालु तर्फ			
१	सवारी साधन मर्मत खर्च	७१०४४.९	आन्तरिक श्रोत अपुग	
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२००१२३	आन्तरिक श्रोत अपुग	
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	६८८६०	आन्तरिक श्रोत अपुग	
४	गाउँसभाको बैठकमा खाजा नास्ता वापतको रकम	३०४००	असार २५ पछि पेश भएको	
५	गाउँकार्य पालिकाको बैठक खर्च	१०३००	असार २५ पछि पेश भएको	
६	विधानयन समितिको बैठक खर्च	१२५००	असार २५ पछि पेश भएको	
७	इन्धन खर्च	३३८२३०.२	आन्तरिक श्रोत अपुग	
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	२९९००	आन्तरिक श्रोत अपुग	
	चालुतर्फ जम्मा	७६१३५८.९		
	पुँजिगत तर्फ			
१	अमुवा टेक बहादुरको घर देखि कोट जोड्ने बाटो कटिङ्ग ग्राभेल र रोलिङ्ग उ.स.	३२४९४७	आन्तरिक श्रोत अपुग	
२	विभिन्न स्थानको बाटो	१७५००	बजेट अभावको कारण	

	मर्मत			
३	वडा नं १ का विभिन्न स्थानमा बाटो मर्मत	३६०००	बजेट अभावको कारण	
	पुँजिगततर्फ जम्मा	३७८४४७		

निर्णय नं.५

प्रस्ताव नं ५ माथि छलफल हुँदा विपक्षमा कुनै पनि सभासदस्यले मत जाहेर नभएको र बहुमत सदस्यहरूले प्रस्तावहरूको पक्षमा मत जाहेर गर्नु भएकोले यस गाउँपालिकाको १२ औ गाउँसभाको दोश्रो बैठकमा पेश भएको प्रस्ताव अनुसारको नीतिगत निर्णय पारित गरियो ।

ओरेक नेपालले शान्तिनगर गाउँपालिकामा सन २०२२ जनवरी देखि २०२२
डिसेम्बर सम्म संचालन गर्ने कार्यक्रम/योजनाहरू

S.N.	Planned Activities	Campaign	Total Activities of 2022	Total Budget of 2022	Budget of One Event
1	विभिन्न समुहहरु संग बैठक (महिला मानव अधिकार, महिला सामुदायिक संस्था, युवा समुह, किशोरी समुह)		2	5,000	2500
2	विभिन्न समुहहरुलाई लैगिक हिंसा का घटनाहरु परिचान, संप्रेषण गर्न सहयोग	महिलाहिसाँ विरुद्धको अभियान (सार्वजनिक स्थलमामहिलातथावारी लकामाथिहुने हिसाँ)	3	18000	6000
3	बाल संरक्षण र लैगिक हिंसामा काम गर्ने सरोकारवालाहरुसँग समन्वय बैठक सहज संप्रेषण पुर्न एकिकरण प्रक्रियामा सहयोग		1	11200	11200
4	(दिवशीय कार्यक्रम) मानव बेचविखन विरुद्धको अवसरमा		1	10,000	10000
5	लैगिक तथा स्वास्थ्य निती, रणनिती तर्जुमा अनुमोदन र कार्यान्वयन गर्न अन्तर्किया	आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक अधिकार अभियान महिला स्वास्थ्य अधिकारको कार्यक्रम	1	8000	8000
6	युवाहरुको आयोजनामा विद्यालयका किशोर किशोरीहरुलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण		5	5000	1000
7	हिंसा प्रभावित महिलाहरुलाई दिगो जिविको पार्जनको लागि विउ पुजि	आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक अधिकार अभियान (प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन तथा	3	30,000	10000

		दिगो जिविकोपार्जन कार्यक्रम			
8	आइरिस को मापदण्ड र महिलाहरुको गतीसिलताको अधिकार र घरेलु श्रमलाई मर्यादित कामको मान्यता सम्बन्धी अभिमुखीकरण		2	12000	6000
9	बैदेशीक रोजगार वाट फर्केका महिलाहरुको समुह, संजालको बैठक बसी समुहको आवस्यता र महत्व तथा नेता र नेतृत्वको वारेमा छलफल	आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक अधिकार अभियान (महिलाको गतीसिलताको अधिकार कार्यक्रम	2	6696	3348
10	आप्रवासि कामदार दिवसको अवसरमा श्रम ऐन २०७४ कार्यान्वयन र सार्वजानीक स्थल महिला मैत्री वनाउन सरोकारवालाहरुको भुमीका विषक अन्तर कियाकार्यक्रम		1	14971	14971
11	असंगठित महिलाकामदारहरु सवाललाई स्थानिय सरकारसँग समन्वयात्मक प्रभावितहरुको घटना अभिलेखीकरण		5	5300	1060
12	रेडियो तथा पि.एस.ए कार्यक्रम		1	35000	35000
13	पालिकाहरुको लागि संप्रेषण प्रणालीको निर्माण तथा प्रकाशन गरी पालिकाहरुमा वितरण गर्ने ।		10	20000	2000
14	मनोविमर्श केन्द्र दिगोपनाको लागि यातायात खर्च (पालिकासंग समन्वय गर्ने)				
	Total			181,167	111079

- यस गाउपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत नेपाल सरकारबाट समायोजन भइ आएका स्थायी कर्मचारीहरूको तलबि प्रतिवेदन पारितको लागि कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा पठाउने र साविकका स्थानीय निकायबाट समायोजन भइ आएका तथा लोक सेवा आयोगबाट आएका स्थानीय सेवाका स्थायी कर्मचारीहरूको तलबि प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको विकासमा सबै खालको सहयोग गर्ने, सल्लाह, सुभाव दिने गाउँपालिकाका सम्पुर्ण कर्मचारीहरू, विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालयका प्रमुख एवं प्रतिनीधी ज्यूहरू, राजनैतिक दल, पूर्व जनप्रतिनिधीहरू, उद्योगी, व्यापारी, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र लगायतका सम्पुर्ण शान्तिनगर गाउँपालिका वासीहरू सबैमा धन्यवाद दिई बजेट कार्यान्वयनमा रचनात्मक सहयोगका लागि सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई अनुरोध गर्दै शान्तिनगर गाउँपालिकाको १२औं गाउँसभाको बैठक समापन गर्ने निर्णय गरियो ।

शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँसभाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
१	श्री प्रमोद बस्नेत	अध्यक्ष		९८५७८२५२११
२	श्री प्रेमा कुमारी बुढाथोकी	उपाध्यक्ष		९८५७८२५२१२
३	श्री जंग बहादुर पुन मगर	वडा अध्यक्ष	१	९८५७८२५२०१
४	श्री सुनिल ओली	वडा अध्यक्ष	२	९८५७८२५२०२
५	श्री मिन बहादुर के.सी.	वडा अध्यक्ष	३	९८५७८२५३०३
६	श्री गोमान बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	४	९८५७८२५२०४
७	श्री ओपेन्द्र बहादुर रावत	वडा अध्यक्ष	५	९८५७८२५२०५
८	श्री शेर बहादुर भण्डारी	वडा अध्यक्ष	६	९८५७८२५२०६
९	श्री तारा बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	७	९८५७८२५२०७
१०	श्री सदिक्षा चुनारा	कार्यपालिका सदस्य	२	९८२९५८८८२७
११	श्री झुपलाल नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	७	९८२९५९०७४४
१२	श्री विमी कुमारी डाँगी	महिला सदस्य	१	९८१०८०६८९९
१३	श्री मनसरी खड्का	महिला सदस्य	२	९८४७८३६३४२
१४	श्री पार्वती घर्ती	महिला सदस्य	३	९८४४२८४३५७
१५	श्री रन्जिता बोहोरा	महिला सदस्य	४	९८४७९४५२१३
१६	श्री राज कुमारी चौधरी	महिला सदस्य	५	९८६६२२३८९६
१७	श्री छपहरी चौधरी	महिला सदस्य	६	९८०९८०७७०६

१८	श्री सन्तोषी चौधरी	महिला सदस्य	७	९८१४४९८७६७
१९	श्री चन्द्रा सुनार	दलित महिला सदस्य	१	९८६८६२१६३३
२०	श्री देवा वि.क.	दलित महिला सदस्य	२	९८०९७३३८२८
२१	श्री भिमी कुमारी नेपाली	दलित महिला सदस्य	३	९८२९५३८९७९
२२	श्री उमा वि.क.	दलित महिला सदस्य	४	९८६६६४०२७४
२३	श्री लक्ष्मी वि.क.	दलित महिला सदस्य	५	९८२२९७०६८१
२४	श्री लीलावती विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	६	९८१०९२००५०
२५	श्री भुमा सुनार	दलित महिला सदस्य	७	९८०९५७००२३
२६	श्री पुष्कर कामी	सदस्य	१	९८६६४१९५७७
२७	श्री अनन्त बहादुर डाँगी	सदस्य	१	९८६६८८७१०२
२८	श्री मिना न्यौपाने	सदस्य	२	९८०९७४९९६३
२९	श्री शोभाराम राना क्षेत्री	सदस्य	२	९८४७८३६०३४
३०	श्री गंगाराम घर्ती मगर	सदस्य	३	९८२९५६९५१८
३१	श्री देव बहादुर पुन मगर	सदस्य	३	९७४२२०७६०७
३२	श्री राम बहादुर चौधरी	सदस्य	४	९८४७९८९७१४
३३	श्री भुप बहादुर पुन	सदस्य	४	९८०६२९८६२२
३४	श्री गंगाराम डाँगी	सदस्य	५	९८०६२९०६५०
३५	श्री निम बहादुर बुढाथोकी	सदस्य	५	९८०६२५१७३८
३६	श्री रवाते चौधरी	सदस्य	६	९८०९५९५६२८
३७	श्री लोक बहादुर वर्ली	सदस्य	६	९८४४९०४४०३
३८	श्री सुवोध बुढाथोकी	सदस्य	७	९८६७८११४८७
३९	श्री गोबिन्द के.सी.	सदस्य	७	९८२९८९६३८७

शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	श्री प्रमोद बस्नेत	अध्यक्ष	शान्तिनगर ६	९८५७८२५२११
२	श्री प्रेमा कुमारी बुढाथोकी	उपाध्यक्ष	शान्तिनगर ४	९८५७८२५२१२
३	श्री जंग बहादुर पुन मगर	वडा अध्यक्ष	शान्तिनगर १	९८५७८२५२०१
४	श्री सुनिल ओली	वडा अध्यक्ष	शान्तिनगर २	९८५७८२५२०२
५	श्री मिन बहादुर के.सी.	वडा अध्यक्ष	शान्तिनगर ३	९८५७८२५३०३

६	श्री गोमान बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	शान्तिनगर ४	९८५७८२५२०४
७	श्री ओपेन्द्र बहादुर रावत	वडा अध्यक्ष	शान्तिनगर ५	९८५७८२५२०५
८	श्री शेर बहादुर भण्डारी	वडा अध्यक्ष	शान्तिनगर ६	९८५७८२५२०६
९	श्री तारा बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	शान्तिनगर ७	९८५७८२५२०७
१०	श्री मिना न्यौपाने	सदस्य	शान्तिनगर २	९८०९७४९९६३
११	श्री पार्वती घर्ती	महिला सदस्य	शान्तिनगर ३	९८४४२८४३५७
१२	श्री रन्जिता बोहोरा	महिला सदस्य	शान्तिनगर ४	९८४७९४५२१३
१३	श्री राज कुमारी चौधरी	महिला सदस्य	५	९८६६२२३८९६
१४	श्री सदिक्षा चुनारा	दलित सदस्य	२	९८२९५८२८२७
१५	श्री झुपलाल नेपाली	दलित सदस्य	७	९८२९५९०७४४

शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरू को विवरण

सि.न.	कर्मचारी नाम	पद	तह/श्रेणी	सेवासमुह	मोबाइल नं.
१	श्री डिल्ली खड्का	प्र.प्र.अ.	रा.प.तृतीय	प्रशासन/सा.प्र.	९८५७८२४५५४
२	श्री लेखा भण्डारी	अधिकृत	साताँ तह	प्रशासन/लेखा	९८४७९१०४२२
३	श्री कृष्णकुमार कंडेल	अधिकृत	छैटाँ तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८६६९६३२७२
४	श्री हरि बहादुर पुन मगर	हे.ई.	छैटाँ तह	ज.स्वा.नि	९८६६७०८५२५
५	श्री धर्मन्द्र बेल्वासे	अधिकृत	छैटाँ तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४४७४६३७७
६	श्री सुमन पाण्डे	अधिकृत	छैटाँ तह	शिक्षा	९८५७८२५६१८
७	श्री प्रमिला पौडेल	ईन्जिनियर	छैटाँ तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८४६५९००२३
८	श्री यमकान्त पाण्डे	अधिकृत	छैटाँ तह	कृषि	९८४८०९३२६८
९	श्री शंकर प्रसाद न्यौपाने	अधिकृत	छैटाँ तह	कृषि	९८४७८५३४६६
१०	श्री नन्दराम के.सी	सहायक	पाचाँ तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४७८१३८३७
११	श्री यादव प्रसाद भुसाल	सहायक	पाचाँ तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४७८४४०२४
१२	श्री काशिमर भण्डारी	सहायक	पाचाँ तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४७८८४७५०८
१३	श्री सावित्रा कुमारी आचार्य	स.म.वि.नि.	पाचाँ तह	विविध/विविध	९८४७८६५०६६
१४	श्री निर्मल कंडेल	सहायक	पाचाँ तह	प्रशासन/सा.प्र.	
१५	श्री पुष्पा शर्मा	सहायक	पाचाँ तह	प्रशासन/सा.प्र.	
१६	श्री गिता पन्थी	सहायक	पाचाँ तह	प्रशासन/सा.प्र.	
१७	श्री नन्दकली लंका	प्रा.स.	पाचाँ तह	शिक्षा	९८०३७३५५४८

१८	श्री देवराज आचार्य	प.स्वा.प्रा.	पाचौं तह	पशु स्वास्थ्य	९८४७८८३०३०७
१९	श्री अम्मर वहादुर वली	प.सेवा.प्रा.	पाचौं तह	पशु स्वास्थ्य	९८५१२१९६५७
२०	श्री कृष्ण चौधरी	प.सेवा.प्रा.	पाचौं तह	पशु स्वास्थ्य	९८६९०५४४६९
२१	श्री अतुल आचार्य	प्राविधिक सहायक	पाचौं तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८४४९३२९५२
२२	रुमा कुमाल	सि.अ.न.मी	पाचौं तह	प.हे.न	
२३	श्री केशव के.सी।	ना.प्रा.स।	चौथो तह	कृषि	९८६२५३०३१६
२४	श्री चित्र वहादुर छेत्री	ना.प.स्वा.प्रा.	चौथो तह	पशु स्वास्थ्य	९८०६२५५३००
२५	श्री घनश्याम वली	ना.प.स्वा.प्रा.	चौथो तह	पशु स्वास्थ्य	९८४७८८५४७४
२६	श्री मनोज योगी	प्राविधिक सहायक	चौथो तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८५७८२७०४४
२७	श्री विशाल के.सी	प्राविधिक सहायक	चौथो तह	ईन्जिनियर/सिभिल	
२८	श्री हरि वहादुर बिष्ट	प्राविधिक सहायक	चौथो तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८४९००४७९४
२९	श्री आशिष चौधरी	प्राविधिक सहायक	चौथो तह	ईन्जिनियर/सिभिल	
३०	श्री तुलसी पुन मगर	प्राविधिक सहायक	चौथो तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८४७९६४३४६
३१	श्री सपना के.सी.	प्राविधिक सहायक	चौथो तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८६६१७६२६८
३२	श्री रमेश कुमार ठाडा	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र.	९८४७९८९४१६
३३	श्री लहानु चौधरी	का.स	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र.	

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत वडा कार्यालयमा कार्यरत वडा सचिवहरूको विवरण

क्र.सं	कर्मचारीको नाम	पद	कार्यरत वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
	श्री पृथ्वी नारायण पौडेल	सहायक पाचौं (सा.प्र)	वडा नं। १	९८४३७१६४८८
	श्री टोप वहादुर घर्ति	स्थानीय सेवा(तृतीय)	वडा नं। २	९८४७८४२९९४
	श्री हेम प्रसाद भण्डारी	स्थानीय सेवा(चौथो)	वडा नं ३	९८४४९०४६३४
	श्री गोपाल डाँगी	सहायक पाचौं (सा.प्र)	वडा नं ४	९८४४९७८७४६

	श्री रोमहर्ष के.सी.	सहायक पाचौ (सा.प्र)	वडा नं. ५	९८४४९००८६४
	श्री अनन्त प्रकाश पुन	स्थानीय सेवा(तृतीय)	वडा नं ६	९८४४९६७२२१
	श्री ज्ञान वहादुर परियार	सहायक चौथो(सा.प्र)	वडा नं ७	९८४७९८९९७१

शान्तिनगर गाउपालिकाको विभिन्न शाखा तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत अस्थायी कर्मचारीहरूको विवरण :

सि.न.	कर्मचारी नाम	पद	तह/श्रेणी	सेवा।समुह	मोवाइल नं.
१	श्री रविन रेग्मी	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैटौं तह	विविध/विविध	९८६२७९३०११
२	श्री निमराज सापकोटा	रोजगार संयोजक	छैटौं तह	विविध/विविध	९८४५३३३५४९
३	श्री समिर डाँगी	सब-ईन्जिनियर	पाचौं तह	ई./सिभिल	९८६०४९६७७४
४	श्री बालिका राना मगर	एम.आई.एस.अपरेटर	पाचौं तह	विविध	९८२२९३२९७४
५	श्री खड्क बहादुर डाँगी	अमिन	चौथो तह	ई./सर्भे	९८०८५२४५५२
६	श्री गिता के.सी	पशु सेवा प्राविधीक	चौथो तह	कृषि/भेटनरी	
७	श्री राधा के.सी	ना.प्रा.स	चौथो तह	कृषि/प्रसार	
८	श्री सरिता गौतम	ना.प्रा.स	चौथो तह	कृषि/प्रसार	
९	श्री देवकी न्यौपाने	सामाजिक परिचालक	चौथो तह	विविध/विविध	९८४४९०२७३२
१०	श्री शान्ता चन्द	फिल्ड सहायक	चौथो तह	विविध/विविध	९८६६८२१३०४
११	श्री टोप कुमारी चौधरी	उविसक	चौथो तह	विविध	
१२	श्री चमेला वली	उविसक	चौथो तह	विविध	
१३	श्री छविलाल के.सी	सहायक सा.प.	चौथो तह	विविध/विविध	९८५७८२३३९५
१४	श्री भिषण के.सी	लगत प्रविष्ट कर्ता	चौथो तह	विविध/विविध	
१५	श्री सुनिता वली	लगत प्रविष्ट कर्ता	चौथो तह	विविध/विविध	
१६	श्री लाल किरण कामी	ना.प.से.प्रा	चौथो तह	पशु स्वास्थ्य	
१७	श्री सुनिता बुढाथोकी	ना.प.से.प्रा	चौथो तह	पशु स्वास्थ्य	
१८	श्री राजेश के.सी.	ना.प.से.प्रा	चौथो तह	पशु स्वास्थ्य	९८५७८८७१११
१९	श्री पुष्पा देवकोटा	ना.प्रा.स	चौथो तह	कृषि	
२०	श्री रमेश शर्मा	ना.प्रा.स.	चौथो तह	कृषि	
२१	श्री रविन पुन	कार्यालय सहायक	तृतीय तह	प्रशासन	

२२	श्री दिपा वली	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
२३	श्री मिन बहादुर घिमिरे	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
२४	श्री विणा वि.क	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
२५	श्री गुरु प्रसाद लामिछाने	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
२६	श्री प्रकाश विट	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
२७	श्री विनोद चौधरी	सवारी चालक	श्रेणी विहिन	विविध/विविध	९८०९७६६०८९
२८	श्री राजकुमार सापकोटा	का.स.	श्रेणी विहिन	विविध/विविध	९८०९७६२००१
२९	श्री मंगली पुन	का.स.	श्रेणी विहिन	विविध/विविध	९८०९७६२००१
३०	श्री बेलमति वली	का.स.	श्रेणी विहिन		
३१	श्री शिव प्रसाद वली	कुचिकार	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
३२	श्री तुलसि वली	गाई हेरालु	निम्नस्तर		
३३	श्री ससे वली	गाई हेरालु	निम्नस्तर		
३४	श्री पहल सिह वली	वगैचे	निम्नस्तर		
३५	श्री सुनिल गिरी	सरसफाई कर्मचारी	निम्नस्तर		
भुमि सम्बन्धी समस्या समाधान आयोगबाट पदस्थापना भएका					
३६	हिरा पाण्डे	सर्भेक्षक	पाचौ तह	ई./सर्भे	
३७	लक्ष्मण भण्डारी	सर्भेक्षक	पाचौ तह	ई./सर्भे	

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकीमामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरणः

स्वास्थ्य शाखाका स्थायी तर्फका कर्मचारीहरूको विवरणः

क्र. स	कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	कार्यालय	समुह	हालको पद	तह	सम्पर्क नं
१	घनश्याम पाण्डे	शान्तिनगर गा.पा. ३ दाड	शान्तिनगर स्वा.चौकि	हे.ई	सि.अ.हे.ब.अ.	छैठौ	९८०६२५४८३७
२	दुर्गा बहादुर के.सी.	तुलसीपुर २ दाड	शान्तिनगर स्वा.चौकि	हे.ई	अ.हे.ब	पाँचौ	९८४७८३००६६
३	अक्षय कुमार के.सी.	तुलसीपुर २ दाड	शान्तिनगर स्वा.चौकि	हे.ई	हे.अ.	पाँचौ	९८४४९२५४२९
४	ब्रिन्जा पुन	तुलसीपुर १६ दाड	शान्तिनगर स्वा.चौकि	हे.ई	अ.हे.ब	चौथो	
५	पुष्पा बस्नेत	तुलसीपुर १२ दाड	शान्तिनगर स्वा.चौकि	प.हे.न	अ.न.मी	चौथो	९८०९५०६४२५
६	इच्छा महत	शान्तिनगर गा.पा. २ दाड	शान्तिनगर स्वा.चौकि	हे.ई	ज.स्वा.नी.	छैठौ	९८४९४८३६७५
७	कमल भण्डारी	शान्तिनगर १ दाड	बाघमारे स्वा. चौकि	हे.ई	हे.अ.	पाँचौ	९८४८२६३१८५
८	विरेन्द्र गिरी	तुलसीपुर ९ दाड	बाघमारे स्वा. चौकि	हे.ई	अ.हे.ब	चौथो	९८४४८३४५५५
९	एमुना वली		बाघमारे स्वा. चौकि	हे.ई	अ.हे.ब	चौथो	
१०	लिला गुरुड	तुलसीपुर ९ दाड	बाघमारे स्वा. चौकि	हे.ई	हे.अ.	पाँचौ	९८६०९९०३८४
११	बसन्ता चौधरी	तुलसीपुर ७ दाड	बाघमारे स्वा. चौकि	प.हे.न	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	९८६६९३३२९१

१२	पुर्णा सुवेदी	तुलसीपुर १२ दाड	बाघमारे स्वा. चौकि	प.हे.न	अ.न.मी	पाँचौ	९८४७८३२४१३
१३	सार्के वलि	शान्तिनगर २ दाड	बाघमारे स्वा. चौकि	प्रशासन	का.स.	पाँचौ	९८०९८७८८८३४
१४	राजकुमार न्यौपाने	दंगीशरण ५ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	हे.ई	सि.अ.हे.ब.अ.	छैठौं	९८१०८९६८८८
१५	कविता के.सी	तुलसीपुर ९ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	हे.ई	हे.अ.	पाँचौ	९८१३६६१९९२
१६	अविना बस्नेत (राना)	तुलसीपुर ५ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	प.हे.न	अ.न.मी	पाँचौ	९८४७८२३०३३
१७	मोहन बहादुर रावत	बर्बई ७ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	हे.ई	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	९८६६९१७३२८
१८	कृष्णा भण्डारी	तुलसीपुर १२ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	प.हे.न	अ.न.मी	चौथो	९८६६९१७९९१
१९	मिना वली (के.सी)	तुलसीपुर १८ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	प.हे.न	अ.न.मी	चौथो	९८१२८४९५२१
२०	सिता के.सी.	शान्तिनगर-७	धनौरी स्वा. चौकी	प.हे.न	अ.न.मी	चौथो	
२१	खगिसरा सिंह	बर्बई, दाड़	धनौरी स्वा. चौकि	हे.ई	अ.हे.ब	चौथो	
२२	मनिराम चौधरी	शान्तिनगर ५ ,दाड	आ.स्वा.से. दुविचौर	श्रेणी बिहिन	का.स.	पाँचौ	

स्वास्थ्य शाखाका करार तर्फका कर्मचारीहरू को विवरण:

सि.नं.	नाम	स्थायी ठेगाना	कार्यालय	पद	तह	सम्पर्क नं.
१	तिला पाण्डे	शान्तिनगर गा.पा. ३ दाड	शान्तिनगर स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	९८४४९४००७४
२	संगीता रायमाझि	शान्तिनगर २ दाड	बाइमारे स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	९८४९८१४४१८
३	गोमा के.सी. पाण्डे	शान्तिनगर ७ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	९८४७८८१४४
४	रोमा बुढाथोकी	बर्बई २ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	९८४३३००१९६

५	डिल्लि राज गिरी	तुलसीपुर ७ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र पेदिखोला	अ.हे.ब	स. चौथो	९८२२८०८४००
६	शंखराम विष्ट	शान्तिनगर २ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र बस्तिखोला	अ.हे.ब	स. चौथो	९८०९७९२२७३१
७	शिव कुमार विष्ट	शान्तिनगर २ दाड	बाघमारे स्वा. चौकि	ल्या.अ.	स. चौथो	
८	प्रतिभा भण्डारी	शान्तिनगर ४ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	ल्या.अ.	स. चौथो	
९	रोसनी के.सी.	शान्तिनगर २ दाड	शान्तिनगर स्वा. चौकि	ल्या.अ.	स. चौथो	
१०	शोभा कुमारी पुन	शान्तिनगर २ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र दुविचौर	अ.हे.ब	स. चौथो	
११	सृजना पुन	शान्तिनगर ४ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र बस्तिखोला	अ.न.मी	स. चौथो	
१२	कविता डाँगी	शान्तिनगर ७ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र पेदिखोला	अ.न.मी	स. चौथो	
१३	कमला खत्री	शान्तिनगर २ दाड	बाइमारे स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	
१४	सिता के.सी.	शान्तिनगर ७ दाड	बाइमारे स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	
१५	समझना शाह	शान्तिनगर-६, दाड	आ.स्व.से. दुविचौर	अ.न.मी.	स.चौथो	
१६	अम्मर ब. सार्की	शान्तिनगर-२, दाड	आ.स्वा.से. नयाँवस्ती	का.स.	श्रेणी विहिन	
१७	सिता चौधरी	शान्तिनगर ४ दाड	शान्तिनगर स्वा. चौकि	का.स.	श्रेणी विहिन	९८६८६२८२५१
१८	सिता चौधरी	शान्तिनगर ६ दाड	धनौरी स्वा.चौकि	का.स.	श्रेणी विहिन	
१९	कृष्णा विष्ट	शान्तिनगर २ दाड	बाइमारे स्वा. चौकि	का.स.	श्रेणी विहिन	
२०	शुशिला मल्ल	शान्तिनगर ७ दाड	धनौरी स्वा. चौकि	का.स.	श्रेणी विहिन	
२१	उमा वली	शान्तिनगर १ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र पेदिखोला	का.स.	श्रेणी विहिन	
२२	शन्तोष चौधरी	शान्तिनगर ५ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र रगैजा	का.स.	श्रेणी विहिन	
२३	निम कुमारी वि.क.	शान्तिनगर ३ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र बस्तिखोला	का.स.	श्रेणी विहिन	